

**Отчет о внесении изменений в договор
о государственных закупках/рамочное соглашение**

№ 1 от 25 декабря 2020 г.

I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	МП СУ-КАНАЛ, г. Комрат ул. Победы, 79
Localitate	г. Комрат ул. Победы, 79
IDNO	1002611001060
Adresa	г. Комрат ул. Победы, 79
Număr de telefon	0298-2-33-04
Număr de fax	0298-2-33-04
E-mail	su-canal@mail.ru
Adresa de internet	
Persoana de contact	Захария Петр

II. Date cu privire la procedura de achiziție:

Procedura de atribuire aplicată	Публичные торги
Nr. procedurii	ocds-b3wdp1-MD-1556884339414
Data deschiderii ofertelor	21 мая 2019 г.
Nr. BAP	
Data publicării în BAP	
Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind proiectul (proiectele) la care se referă anunțul respectiv.	

III. Date cu privire la contractul de achiziție:

Tipul contractului de achiziție	Имущество <input type="checkbox"/> Услуги <input type="checkbox"/> Работы <input type="checkbox"/>
Obiectul de achiziție	Реконструкция главного канализационного коллектора мун. Комрат
Cod CPV	45200000-9
Contractul se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene	Нет <input type="checkbox"/> Да <input type="checkbox"/>
Sursa de finanțare	Государственный бюджет <input type="checkbox"/> Бюджет НКМС <input type="checkbox"/> Бюджет НКСС <input type="checkbox"/> Внешние источники <input type="checkbox"/>

	Другие источники: <i>Национальный экологический фонд, Местный бюджет</i>
Data deciziei de atribuire a contractului	
Operatorului economic câștigător	<i>ООО «Foremcons» мун. Кишинэу, ул. В.Александру 1, оф. 806А, 0-22-73-83-18, foremcons@mail.ru</i>
Date de contact ale operatorului economic	0-22-73-83-18
Nr. contract de achiziție	2019-07-01/1
Data contract de achiziție	02.07.2019
Valoarea contractului de achiziție	7 209 891,57 лей (включая НДС)
Termen de valabilitate	31.12.2020
Termen de execuție	

IV. Date cu privire la modificările contractului de achiziție/acordului-cadru:

Tipul modificărilor operate	Уменьшение суммы договора <input type="checkbox"/> Увеличение суммы договора <input type="checkbox"/> Изменение срока исполнения /поставки/ предоставления <input type="checkbox"/> <u>Изменение срока действия</u> <input type="checkbox"/> Расторжение договора <input type="checkbox"/> Другое: <i>[indicați]</i>
Temeiul juridic	Отсутствие финансирования, нерешенные технические условия, технические проблемы
Valoarea modificărilor	
Informații privind creșterea prețului în urma modificării	
Modificarea anterioară a contractului de achiziție publică/acordului-cadru	<u>Нет</u> <input type="checkbox"/> Да <input type="checkbox"/>
Alte informații relevante	

V. Descrierea achiziției înainte și după modificare (natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor):

По итогам Публичных торгов № ocds-b3wdp1-MD-1556884339414 от 21.05.2019 г., был заключен договор подряда № 2019-07-01/1 от 02.07.2019 г. с экономическим оператором ООО «Foremcons» для Реконструкции главного канализационного коллектора мун. Комрат на сумму 7 209 891,57 лей, включая НДС.

VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea:

Из-за несоответствия проектного решения по монтажу насосной станции и не своевременного предоставления изменений новых проектных решений от проектной организации, у подрядной организации нарушен график производства строительномонтажных работ и неурегулированных технических условий, технических проблем, необходимо было продлить срок действия договора еще на 12 месяцев.

VII. Motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru:

По причинам несоответствия проектного решения по монтажу насосной станции и не своевременного предоставления изменений новых проектных решений от проектной организации, у подрядной организации нарушен график производства строительномонтажных работ и неурегулированных технических условий, технических проблем, невозможно было выполнить работы в срок, установленный в пункте 2.1 главы 2 Договора.

VIII. Rezultatele examinării:

Решением рабочей группы по закупкам о внесении изменений в договор о государственных закупках/рамочное соглашение № 2019-07-01/1 от 02 июля 2019 г. было заключено дополнительное соглашение №1 от 24.12.2020 г. относительно: внесения изменений в положения пункта 2.1. договора подряда № 2019-07-01/1 от 02 июля 2019, продление срока действия на 12 месяцев, а именно до 31.12.2021 г.

Руководитель рабочей группы:

Славгород Г.В.



(Фамилия Имя)

М.П.

Исполнитель:

Тел.:

Эл. почта:



(Подпись)

DAREA DE SEAMĂ
de atribuire a contractelor de achiziții publice privind achiziționarea reagenților de laborator pentru anul 2021

Nr. 02-07/83 Din 25.09.2021

Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	IMSP Institutul Oncologic
Localitate	Mun. Chișinău
IDNO	1003600151023
Adresa	str. Testemitanu 30
Număr de telefon	0-22-85-23-03
Număr de fax	0-22-72-78-80
E-mail	anticamera@onco.md
Adresa de internet	
Persoana de contact	Vitalie Jora

Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Licitatie deschisa
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri
Obiectul de achiziție	Reagenți de laborator pentru anul 2021
Cod CPV	33696500-0
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă sau cererea ofertei de prețuri)	Suma planificată
Nr. procedurii de atribuire (inclusiv link-ul procedurii de atribuire)	Nr. ocds-b3wdp1-MD-1605079557521
Data și ora deschiderii ofertelor	Link ul: https://e-licitatie.md/contract-notice/18827 Data: 17.12.2020 Ora 15:00
Anunț de intenție publicat în BAP	Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/>

Anunț de participare publicat în BAP/ Invitația de participare transmisă	Link-ul:
	Nr:
	Link-ul: https://e-licitatie.md/contract-noi/c/18827
	Data publicării/ transmiterii:
	Nu <input type="checkbox"/>
Tehnici și instrumente specifice de atribuire	Buget de stat <input type="checkbox"/>
Sursa de finanțare	6 802 € 78.12 lei
Valoarea estimată (iei, fără TVA)	

Open a'orii economici care au depus cere-ri de participare la procesul de atribuire:

Denumirea operatorilor economici	Data depunerii cererii de participare
---	--

Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	NU SUNT
Denumirea operatorului economic	
Expunerea succintă a rezumatului demersului	
Data transmiterii	
Răspunsul la demers	Expunerea succintă a răspunsului:
Contestarea documentației de atribuire	Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/>

Modificări operate în documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	NU SUNT
Publicate în BAP/alte mijloacelor de informare (după caz)	Indicați sursa utilizată și data publicării:
Transmise operatorilor economici înregistrați	Data:

Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit	Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Cu _____ zile
--	--

Până la termenul-limită (data 17.12.2020, ora 15:00), au fost depuse 13 oferte:

Denumirea operatorilor economici	IDNO	Asociații/administratorii
Imunotehnomed SRL	1002600012565	Sergiu Rață
Mic-Tan SRL	1002600038282	Gh. Michiciuc
Ecochimie SRL	1002600052156	Nicolae Iurcu
Sanmedico SRL	1003602008154	Vitalie Goreacii
LifeMed Grup SRL	1016600014720	Ana Iliev
HumanLab SRL	1013600036910	Inga Plămădeală
Pharmony SRL	1015600025123	Alexandru Șarco
GBG-MLD SRL	1003600117582	Tudor Ceaticovschi
DAC-Spectromed SRL	1002500042432	Igor Chireev
Medist Grup SRL	1018600004516	Gabriela Anghel
Farmina SRL	1002600010549	Ghenadie Guțan
Echipamed-Plus SRL	1003600077677	Valeriu Iurchevici
Biosistem-MLD SRL	1000500028048	Vitalie Poială

Deschiderea ofertelor a avut loc la data de 17.12.2020 ora 15:00.

Oferte întârziate (după caz):

Denumirea operatorilor economici	Data, ora prezentării	Notificări privind restituirea ofertelor
Nu SUNT		

Documentele ce constituie oferta:

Denumirea operatorilor economici	Propunerea tehnică	Propunerea financiară	DUAE	Garanția pentru ofertă
Imunotehnomed SRL	+	+	+	+
Mic-Tan SRL	+	+	+	+
Ecochimie SRL	+	+	+	+

Sanmedico SRL	+	+	+	+	+
LifeMed Grup SRL	+	+	+	+	+
HumanLab SRL	+	+	+	+	+
Pharmony SRL	+	+	+	+	+
GBG-MLD SRL	+	+	+	+	+
DAC-Spectromed SRL	+	+	+	+	+
Medist Grup SRL	+	+	+	+	+
Farmina SRL	+	+	+	+	+
Echipamed-Plus SRL	+	+	+	+	+
Biosistem-MLD SRL	+	+	+	+	+

(În funcția de prezentare se va consemna prin „+” în cazul prezentei, „-” în cazul absenței)

Constatări/Comentarii (după caz): _____

Modalitatea de evaluare:

Pentru loturi <input type="checkbox"/>	Pentru mai multe loturi cumulate <input type="checkbox"/>	Pentru toate loturile <input type="checkbox"/>
Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant.		
Justificația deciziei de a nu atribui contractul pe loturi		

Criteriul de atribuire aplicat:

Criteriul aplicat	*Denumirea și numărul lotului (această rubrică se va completa în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire)
prețul cel mai scăzut <input type="checkbox"/>	Reagenți de laborator pentru anul 2021

Informația privind ofertele depuse:

Denumirea	Imnotehnomed SRL		Mic-Tan SRL		Ecohimie SRL		Sanmedico SRL		Lifemed Group SRL		HumanLab SRL		Pharmony SRL		GBC-MLD SRL		DAC-Spectromed SRL		Medist Grup SRL		Farmina SRL		Echipamed-Plus SRL		Biosistem MLD SRL	
	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice
Eprubeta			1,25	DA	0,63	DA			0,5725	DA																
Eprubeta			1,65	DA	0,544	DA	0,46	DA	0,6125	DA																
Eprubeta			1,70	DA	0,388	DA		DA	0,3485	DA																
Eprubeta			0,635	DA	0,479	DA			0,5275	DA																
Eprubeta			1,21	DA	1,392	DA			1,3275	DA																

Container cu capac hermetic 60ml	30,70	DA	7,95	13,70	13,70	DA	17,50	3,80	DA	4,975	DA
Solutie pentru fixare si decalcificare biopsiilor maduvei osoase	51,10	DA	9,30	13,70	13,70	DA	17,50	1760,30	DA	4,975	DA
Weight Van-Gieson Kit	62,00	DA	9,30	13,70	13,70	DA	17,50	1760,30	DA	4,975	DA
Alcian Blue pH 2,5 Kit	9,30	DA	4,30	4,20	4,20	DA	16,30	630,00	DA	4,975	DA
Ziehl-Neelsen for mycobacterias kit											
Container cu capac hermetic cu miiner											
Container cu capac hermetic cu miiner											
Container cu capac hermetic cu miiner											

(Informația privind corespunderea OE cu specificațiile tehnice se va indica prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

Constatari/Comentarii (se completează în cazul în care specificațiile tehnice ale unui OE nu corespund cerințelor stabilite în documentația de atribuire, cu excepția necorespunderii).

**Pentru pozițiile Container din sticlă pentru IHC, Sistem universal aerob, ancherobi, microaerofil și funghi pentru hemocultură cu mediu lichid 89 ml și incubator, flacon unic maturi și copii (Signal Bioo Culture System), Saccharin nu au fost propuse nici o ofertă. Acestea urmează a fi achiziționate printr-o altă procedură de achiziție
 Pentru lotul IORMONI cel mai mic preț a fost oferit de către operatorul economic Sarmefico SRL, însă acesta nu corespunde cerințelor solicitate și anume: s-a solicitat cu Sterpavi din s-a oferit fără Sterpovidină. Lotul dat se atribuie operatorului economic GBG-MLD SRL.**

*** Informația privind factorii de evaluare se prezintă astfel:**

(Se va completa tabelul de mai jos pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Denumirea factorului de evaluare și ponderea fiecărui factor	Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic Imunotehnomed SRL		
Denumirea lotului:		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate	1 462,80 lei fără TVA	
Denumirea lotului:		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate	16 278,40 lei fără TVA	
Denumirea lotului:		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate	5 040,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate	3 600,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		

Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 900,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Container cu capac hermetic cu mâiner</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 240,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Container cu capac hermetic cu mâiner</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		2 555,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Mic-Tan SRL</i>		
Denumirea lotului:	<i>Eprubă</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		20 570,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Spiritieră</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		275,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Sativ</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 066,6667 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Mar cher plustică</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		960,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Trilon B</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		37,50 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Citrat de Natrie</i>		

Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		300,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Acid sulfosalicilic</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 375,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Acid azotic</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		58,3333 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Metanol</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		870,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Alcool Izopropilic 99,9%</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		33 845,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Alcool absolut</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		41 937,50 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>4%NB Formalina</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		14 680,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>10%NB Formalina</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		11 970,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Formalina 37% (kg)</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		2 335,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:			

<i>BIO MOUNT component pentru acoperirea preparatelor histologice cu lamelaj (500ml)</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate	7 486,50 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Cryospray(175g)</i>
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate	368,90 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Sol EA-50-0512019E</i>
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate	2 872,50 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Sol OG-G-0512013E</i>
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate	2 585,25 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Hilene gradologic Ri:F 05-1304 E</i>
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate	681,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Hematoxylin Carazzi (1litru)</i>
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate	11 716,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Hematoxylin Mayer-Lillie (1 litru)</i>
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate	3 663,50 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Hematoxylin Carazzi (praf)</i>
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate	7 890,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Glicerol</i>

Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 060,50 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Aivan de potasiu</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		2 137,50 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Katii Iolitrei KJB</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		400,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Prafina omogenizata cu tempera a u a 56/58</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		94 270,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Solutie pentru decalectura a trepanobiopsii maduvei osoase (2,5 litri)</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 172,40 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Acid Azotic Concentrat</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		287,50 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Burse de paraion P/J biopsii (2.5X3 cm)</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 455,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Weight Van-G ieson Kit</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		6 850,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Muller-Hinton agar cu 2% glucoza si albastru de metilen</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		529,1667 lei fără TVA	

Denumirea lotului:	<i>of. tochin</i>	
Cel mai mic preț și cores ponderea cerințelor solicitate		80,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>bac tracin</i>	
Cel mai mic preț și cores ponderea cerințelor solicitate		80,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>1 osu dz metilen indicator</i>	
Cel mai mic preț și cores ponderea cerințelor solicitate		150,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>FeCl3</i>	
Cel mai mic preț și cores ponderea cerințelor solicitate		40,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Penicilin</i>	
Cel mai mic preț și cores ponderea cerințelor solicitate		133,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Ampicilin</i>	
Cel mai mic preț și cores ponderea cerințelor solicitate		80,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Ampicilin+Su lbac'am</i>	
Cel mai mic preț și cores ponderea cerințelor solicitate		133,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Amoxicilin</i>	
Cel mai mic preț și cores ponderea cerințelor solicitate		53,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Amoxicilin + ac.clavulanic</i>	

Cell mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		141,6667 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Piperacilin+tazobactam</i>		
Cell mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		26,6667 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Ticarcilin+ac.clavulanic</i>		
Cell mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		26,6667 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Oxacilin</i>		
Cell mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		25,6667 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Cefazolin</i>		
Cell mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		53,3333 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Cyfacier</i>		
Cell mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		53,3333 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Ceftipim</i>		
Cell mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		53,3333 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Cefturoxim</i>		
Cell mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		133,3333 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Cefotaxim</i>		
Cell mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		133,3333 lei fără TVA	

Denumirea lotului:		<i>Ceftioxon</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			133,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Cefoxitin</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			65,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Ceftazidime</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			53,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Cefoperazon</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			133,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Cefoperazon +subactam</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			80,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Meropenem</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			133,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Aztreonam</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			26,6667 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Ciprofloxacin</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			133,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Norfloxacin</i>	

Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		133,3333 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Ofloxacin</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		80,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Levofloxacin</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		80,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Moxifloxacin</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		133,3333 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Amicacin</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		133,3333 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Gentamicin</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		133,3333 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Netilmicin</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		26,6667 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Streptomycin</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		26,6667 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Tobramicin</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		53,3333 lei fără TVA	

Denumirea lotului:		<i>Vancomycin</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			133,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Erythromycin</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			133,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Azithromycin</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			133,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Clindamycin</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			26,6667 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Lincomycin</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			53,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Tetracycline</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			133,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Doxycycline</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			80,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Chloramphenicol</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			133,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Linezolid</i>	

Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		26,6667 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Fosfomicin</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		53,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Furazolidon</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		53,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Nitrofurantoin</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		53,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Neomicin</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		26,6667 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Nitroxolin</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		133,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Polimixin</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		53,3333 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Meropenidazol</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		80,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Rifampicin</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		53,3333 lei fără TVA

Denumirea operatorului economic Ecoclimie SRL		
Denumirea lotului:	<i>Epyubetă</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		8 160,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Cuție Pietri</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		4 480,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Anze</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		36,85 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Anze</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		36,85 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Hirtie</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		4 771,90 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Para</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		60,55 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Acid carbonic</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		375,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Codlin</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 150,00 lei fără TVA

Denumirea lotului:	<i>Ulei de emersie 100 ml</i>	
Cel mai mic preț și corespundea cerințelor solicitate		230,40 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Colorant</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		2 120,50 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Hirnie</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		340,85 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Epuletă</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		3 050,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Cuve</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 910,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Tuburi PCR cu capac bombat 0,2 ml</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 474,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Xelen</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		63 000,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Van Ghieson Kit (kit 30) 0test</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		6 450,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>HBFP kit(hematoxilin basicfucsina picric) 100 test</i>	

Cel mai mic preț și corespondența cerințelor solicitate		775,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Sol Hema oxilin-GI-II-G-2</i>		
Cel mai mic preț și corespondența cerințelor solicitate		3 420,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Eosin Y1%soluție apoasă</i>		
Cel mai mic preț și corespondența cerințelor solicitate		5 050,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Eosin prof</i>		
Cel mai mic preț și corespondența cerințelor solicitate		1 794,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Casa histologica standard(albe)</i>		
Cel mai mic preț și corespondența cerințelor solicitate		36 900,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Shell embel drug model 2 4x2 4x5mm</i>		
Cel mai mic preț și corespondența cerințelor solicitate		800,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Virfuri pentru micropipete tip Glisson (0.1-10ml)</i>		
Cel mai mic preț și corespondența cerințelor solicitate		57,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Virfuri pentru micropipete tip Glisson 10-100ml</i>		
Cel mai mic preț și corespondența cerințelor solicitate		90,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Virfuri pentru micropipete tip Glisson 100-1000ml</i>		
Cel mai mic preț și corespondența cerințelor solicitate		210,00 lei fără TVA	

Denumirea lotului:		<i>Lame pentru sectionarea materialului tisular compatibil cu minier Handle F 260</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			16 860,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Lame pentru sectionarea materialului tisular compatibil cu minier Handle F130</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			9 975,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Suporți pentru lame baske (black stiders)</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			11 850,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Soluție pentru fixare și decalificarea biopsiilor madamei osoase</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			630,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Alcian Blue pH 2,5 Kit</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			2 100,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Ziehl-Neelsen for mycobacterias kit</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			430,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Teste</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			14 700,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Sitive pentru Eppendorf</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			165,00 lei fără TVA

Denumirea lotului:		<i>Mueller Hinton Agar</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			2 000,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Columbia Blood Agar Base</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			1 930,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Nutrient Agar</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			450,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Mediu Endo Agar</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			430,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>HiCromUTI Agar</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			2 000,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>HiCromCandida Diferențial Agar</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			4 575,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Mozler D₃carboxylase Broth with Iizin</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			1 200,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>oxidiza</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate			100,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>plasmă de teppure</i>	

Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		7 040,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>teste cu indol</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		140,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Bile Esculin</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		135,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>His-Rept Latex Test Kit (25 teste)</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		3 750,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Meticilin</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		50,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Ac na'idixi</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		50,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Ac Juzitic</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		50,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Co-Tr'moxazol</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		250,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Reagent</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		19 450,00 lei fără TVA	

Denumirea operatorului economic LifeMed Group SRL		
Denumirea lotului:	<i>Eprubetă</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		4 182,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Eprubetă</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		4 050,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Pipetă</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		12 114,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Lama de sticla cu banda marcata, colorata pentru scriere cu marker ori creion simplu.</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		16 000,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Lamele pentru acoperire Cover Glass 24x40mm</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 000,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Lamele pentru acoperire 24x50</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		18 000,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Lamele pentru acoperire 24x60</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		20 000,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Caseta histologica standard(galbene)IHC</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 080,00 lei fără TVA

Denumirea lotului:	<i>Container cu capac hermetic cu minier</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		998,75 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Container cu capac hermetic cu minier</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		698,75 lei fără TVA
Denumirea operatorului economic Human:ab SRL		
Denumirea lotului:	<i>Lame pentru microtom PATHO-CUTTER-R35.NR50</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		103 950,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Lame pentru secționarea materialului tisular compatibil cu minier Hantle F80</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		6 000,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Bord pentru secționare materialului histologic</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		57 500 00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Anticorpi pentru teste imunohistochimice: Panel pentru apărare și histogenezei</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 133 216,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>Anticorpi pentru teste imunohistochimice: Panel pentru cancer mamar</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		540 600,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	<i>HER2 CISH KIT</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		114 000,00 lei fără TVA

Denumirea opera orului economic Pharmony SRL		
Denumirea lotului:		<i>Component OST (150 ml)</i>
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		2 489,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Panafina cu polimeri plastice omogenizata cu temperatura 56/58</i>
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		18 400,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Lame pentru Criotom 20 bladele (cryo section)</i>
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		7 522,00 lei fără TVA
Denumirea operatorului economic GBG-MLD SRL		
Denumirea lotului:		<i>Eprubetă</i>
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		2 750,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Pisipete, (pipete Pasteur)</i>
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		400,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Teste - 199°C</i>
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		120,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Teste - 134°C</i>
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		2.50,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:		<i>Teste - 121°C</i>

Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		250,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Stativ</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		940,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Termohirtie Stat-Fax 303</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		630,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Containere</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		112,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Eprubetă</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		143,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Qubit Assay Tubes</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		4 290,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Micro Amp Optical 8-Cap strip</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		7 810,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Micro Amp Optical 8 Tube Strip</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		15 810,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Reagenți pentru analizatorul Easylyte Na/K</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		114 090,00 lei fără TVA	

Denumirea lotului:		<i>Material de control consumabile pentru analiza biochimic S.lec ra P.ro XL</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		49 430,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:		<i>Reagenți necesari pentru analiza izatorului Easy Stat</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		89 880,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:		<i>Enterococ Agar</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 480,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:		<i>Mediu tioglicolic</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		480,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:		<i>Manitol Salt Agar</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 220,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:		<i>Set coloranți după Gram</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 120,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:		<i>Laborator de Imunologie și genetică Moleculară</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		524 718,92 lei fără TVA	
Denumirea lotului:		<i>Markeri Tumoralii</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		235 750,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:		<i>Reactivi</i>	

Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		71 420,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Hormoni</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		153 967,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Anticorpi pentru teste imunohistochimice Panel pentru hematologie</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		551 700,00 lei fără TVA	
Denumirea operatorului economic Dac Spectromed SRL			
Denumirea lotului:	<i>Reagenți pentru analizatorul Electrofit XI-021F Na</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		85 740,00 lei fără TVA	
Denumirea operatorului economic Farmina SRL			
Denumirea lotului:	<i>Eprubetă</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		4 700,00 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Tampoane</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		1 188,30 lei fără TVA	
Denumirea operatorului economic Echipamed-Plus SRL			
Denumirea lotului:	<i>Containere</i>		
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate		91,20 lei fără TVA	
Denumirea lotului:	<i>Reagenți pentru analizatorul hematologic automat Sysmex XX-21N</i>		

Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate	131 920,00 lei fără TVA
Denumirea lotului:	
<i>Reagenți pentru analizatoru' HimaClo DuoPlus</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate	119 740,00 lei fără TVA
Denumirea operătorului economic	Bio-sistem SRL
Denumirea lotului:	
<i>Reagenți pentru analizatorul hematologic automat Mindray BC-3CS</i>	
Cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate	72 132,88 lei fără TVA

*** Informația privind rezultatele licitației electronice:**
(Se va completa tabelul de mai jos în cazul aplicării licitației electronice)

Lotul	Denumirea operatorului economic	Runda 1	Runda n
		Prețul fără TVA/noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Lotul 1			
	Operatorul economic 1		
	Operatorul economic n		
Lotul n			
	Operatorul economic 1	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
	Operatorul economic n		

Clasamentul ofertelor în urma aplicării criteriilor de atribuire

Denumirea lotului	Clasamentul	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei fără TVA/Punctajul acumulat
<i>Soluție pentru decalcifierea tesutului osos (2,5litri)</i>	1		1 462,80
<i>Camera ume da pentru IHC</i>	1	Imunotehnomed SRL	16 278,40
<i>Container cu capac ermetic 10ml.</i>	1		5 040,00
<i>Container cu capac ermetic 30ml</i>	1		3 600,00

Container cu capac hermetic 60ml	1		1 900,00
Container cu capac hermetic cu minier	1		1 210,00
Container cu capac hermetic cu minier	1		2 555,00
Eprubată	1		20 570,00
Spiritieră	1		275,00
Stativ	1		1 066,6667
Marcher p'uscică	1		960,00
Trilon B	1		37,50
Ciura de Natriu	1		300,00
Acid sulfosalicilic	1		1 375,00
Acid azotic	1		58,3333
Metanol	1		870,00
Alcool Izopropilic 99,99%	1		33 845,00
Alcool absolut	1		41 937,50
4%NB Formalina	1		14 680,00
10%NB Formalina	1		11 970,00
Formalina 37% (kg)	1		2 335,00
BIO MOUNT component pentru acoperirea preparatelor histologice cu lamela (500ml)	1		7 486,50
Cryospray(175gr)	1		368,90
Sol EA-50 0512019E	1		2 872,50
Sol OG-G-0312013E	1		2 585,25
Hilene grădologice REF 06-1304 E	1		681,00
Hematoxilin Ca:azit (1litru)	1		11 716,00
Hematoxilin May & Lillie (1 litru)	1		3 663,50
Hematoxilin Carazzi (praf)	1		7 890,00
Glicero!	1		1 060,50
Aluan de potasiu	1		2 137,50
Katii Iodinei KJ3	1		400,00

Mic-Tan SRL

<i>Parafina omogenizata cu temperatura 56/58</i>	1		94,70,00
<i>Solutie pentru decalcifierea trepanobiopsii maduvei osoase (2,5 litri)</i>	1		1 172,40
<i>Acid Azotic Concentrat</i>	1		287,50
<i>Burete de parafon P/U biopsii(2,5X3cm)</i>	1		1 455,00
<i>Weighert Van-G ieson Kit</i>	1		6 850,00
<i>Muller-Hinton agar cu 2% glucoza si albastru de metilen</i>	1		529,1667
<i>optochin</i>	1		80,00
<i>bacitracin</i>	1		80,00
<i>rosu de metilen indicator</i>	1		150,00
<i>FeCl3</i>	1		40,00
<i>Penicillin</i>	1		133,3333
<i>Ampicillin</i>	1		80,00
<i>Ampicillin+Subactam</i>	1		133,3333
<i>Amoxicillin</i>	1		53,3333
<i>Amoxicillin + ac.clavulanic</i>	1		141,6667
<i>Piperacilin+tazobactam</i>	1		26,6667
<i>Ticarcillin+ac.clavulanic</i>	1		26,6667
<i>Oxacillin</i>	1		26,6667
<i>Cefazolin</i>	1		53,3333
<i>Cefactor</i>	1		53,3333
<i>Cefepim</i>	1		53,3333
<i>Cefuroxim</i>	1		133,3333
<i>Cefotaxim</i>	1		133,3333
<i>Ceftriaxon</i>	1		133,3333
<i>Cefoxitin</i>	1		65,00
<i>Ceftazidime</i>	1		53,3333
<i>Cefoperazon</i>	1		133,3333

<i>Cefoperazone + sulbactam</i>	1	80,00
<i>Meropenem</i>	1	133,3333
<i>Aztreonam</i>	1	26,6667
<i>Ciprofloxacin</i>	1	133,3333
<i>Norfloxacin</i>	1	133,3333
<i>Oxofloxacin</i>	1	80,00
<i>Levofloxacin</i>	1	80,00
<i>Moxifloxacin</i>	1	133,3333
<i>Amicacin</i>	1	133,3333
<i>Gentamicin</i>	1	133,3333
<i>Netilmicin</i>	1	26,6667
<i>Streptomycin</i>	1	26,6667
<i>Tobramycin</i>	1	53,3333
<i>Vancomycin</i>	1	133,3333
<i>Erythromycin</i>	1	133,3333
<i>Azithromycin</i>	1	133,3333
<i>Clindamycin</i>	1	26,6667
<i>Lincomycin</i>	1	53,3333
<i>Tetracycline</i>	1	133,3333
<i>Doxycycline</i>	1	80,00
<i>Chloramphenicol</i>	1	133,3333
<i>Linezolid</i>	1	26,6667
<i>Fosfomicin</i>	1	53,3333
<i>Furazolidon</i>	1	53,3333
<i>Nitrofurantoin</i>	1	53,3333

Neomicin	1		26,6667
Nitroxolin	1		133,3333
Polimixin	1		53,3333
Metronidazol	1		80,00
Rifampicin	1		53,3333
Eprubetă	1		8 160,00
Cutie Petri	1		4 480,00
Anze	1		36,85
Anze	1		36,85
Hirtie	1		4 771,90
Para	1		60,55
Acid carboric	1		375,00
Coalin	1		1 150,00
Ulei de emersie 100 ml	1		230,40
Colorant	1		2 120,50
Hirtie	1		340,85
Eprubetă	1		3 050,00
Cuve	1		1 910,00
Tuburi PCR cu capac bomba: 0,2 ml	1		1 474,00
Xelen	1		63 000,00
Van-Ghieson Kit. Ikit/3000test	1		6 450,00
HBFP kit(hematoxilin basicfucsina picric)100 test	1		775,00
Sol Hematoxilin-GI-II-G-2	1		3 420,00
Eosin Y1%solutie apoasa	1		5 050,00
Eosin praf	1		1 794,00

Ecochimie SRL

Casa a histologie standard (albe)	1		36 900,00
Stell embedding modules 2 4x24x5mm	1		800,00
Virfuri pentru microspete tip Glisson (0.1-10mk)	1		57,00
Virfuri pentru microspete tip Glisson 10-100 mk)	1		90,00
Virfuri pentru microspete tip Glisson 100-1000mk)	1		210,00
Lame pentru sectionarea materialului tisular compatibil cu minier Hantle F 260	1		16 860,00
Lame pentru sectionarea materialului tisular compatibil cu minier Hantle F130	1		9 975,00
Support pentru lame black sliders	1		11 850,00
Solutie pentru fixare si decalcificare biopsiilor maduvei osoase Alcian Blue pH 2.5 Kit	1		630,00
Ziehl-Neelsen for mycobacterias kit	1		2 100,00
Teste	1		430,00
Stativ pentru Eppendorf	1		14 700,00
Muller Hinton Agar	1		165,00
Columbia Blood Agar Base	1		2 000,00
Nutrient Agar	1		1 930,00
Mediul Endo Agar	1		450,00
H-CromUTI Agar	1		430,00
H-CromCandidaDiferential Agar	1		2 000,00
Moeller Decarboxylase Broth with Lysin oxidaza	1		4 575,00
plasmă de iepure teste cu indol	1		1 200,00
Bile Esculin	1		100,00
			7 040,00
			140,00
			135,00

Sanmedico SRL

H1Strep Latex Test Kit (25 teste)	1		3 750,00
Meticillin	1		50,00
Ac.nalidixic	1		50,00
Ac.fuzidic	1		50,00
Co-Trimoxazol	1		250,00
Reagenți	1		19 450,00
Eprubetă	1		4 182,00
Eprubetă	1		4 050,00
Pipetă	1		12 114,00
Lama de sticlă cu banda marcată, colorată pentru scriere cu marker ori creion simplu	1		16 000,00
Lamele pentru acoperire Cover Glass 2 4x40mm	1		1 000,00
Lamele pentru acoperire 2 4x50	1		18 000,00
Lamele pentru acoperire 2 4x60	1		20 000,00
Caseta histologica standard (galben) IHC	1		1 080,00
Container cu capac hermetic cu miiner	1		998,75
Container cu capac hermetic cu miiner	1		698,75
Lame pentru microscop PATHO-CUTTER-R35.NR50	1		103 950,00
Lame pentru secționarea materialului tisular compatibil cu minie- Hantle F80	1		6 000,00
Board pentru secționare materialului histologic	1		57 500,00
Ani corpi pentru teste imunohistochimice: Panef pentru apreciere histologice	1		1 133 216,00
Ani corpi pentru teste imunohistochimice: Panef pentru cance- mamar	1		540 600,00
HER2 CISH KIT	1		114 000,00
Component OST (150ml)	1		2 489,00

<i>Parafina cu polimeri plastice omogenizata cu temperatura 56/58</i>	1		18 400,00
<i>Lame pentru Criotom 20 blades (cryo section)</i>	1		7 522,00
<i>Eprubetă</i>	1		2 750,00
<i>Psipele, (pipete Pasteur)</i>	1		400,00
<i>Teste - 190°C</i>	1		120,00
<i>Teste - 134°C</i>	1		250,00
<i>Teste - 121°C</i>	1		250,00
<i>Stativ</i>	1		940,00
<i>Termohirtie Stat-Fax 303</i>	1		630,00
<i>Containere</i>	1		112,00
<i>Eprubetă</i>	1		143,00
<i>Qubit Assay Tubes</i>	1		4 290,00
<i>Micro Amp Optical 8-Cap strip</i>	1		7 810,00
<i>Micro Amp Optical 8 Tube Stripe</i>	1		15 840,00
<i>Reagenți pentru analizatorul Easylyte Na/K</i>	1		114 090,00
<i>Material de control, consumabile pentru analizatorul biochimic Selectra Pro XL</i>	1		49 430,00
<i>Reagenți necesari pentru analizatorul Easy Stat</i>	1		89 880,00
<i>Enterococ Agar</i>	1		1 480,00
<i>Mediul tioglicolic</i>	1		480,00
<i>Manitol Salt Agar</i>	1		1 220,00
<i>Set coloranți după Gram</i>	1		1 120,00
<i>Laboratorul Imunologie și genetica Moleculara</i>	1		524 718,92
<i>Markeri Tumoral</i>	1		235 750,00
<i>Reactivi</i>	1		71 420,00
<i>Hormoni</i>	2		153 967,00

GBG-MLD SRL

Anticorpi pentru teste imunohisochimice. Panel pentru hematologie	1		551 700,00
Reagenți pentru analiza oru! Electrofit XI-921F Na Epube.ă	1	Dac Spectromed SRL	85 740,00
Tampoane	1	Farmina SRL	4 700,00
Containere	1		1 188,30
Reagenți pentru analiza oru! hematologic automat Sismex KX-21N	1	Echipamed-Plus SRL	91,20
Reagenți pentru analizatorul HumaClot DuoPlus	1		131 920,00
Reagenți pentru analiza oru! hematologic automat Mindray BC-3CS	1	Biosistem SRL	119 740,00
			72 132,88

Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei și/sau operatorului economic (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) cerințelor stabilite în documentația de atribuire s-a solicitat:

Operatorul economic	Documentul și/sau informația solicitată	Data transmiterii	Răspunsul operatorului economic
Nu sunt			

Corespondența opera a o ului economic clasat pe primul loc cu cerințele stabilite în documentația de atribuire:

Data solicitării documentelor confirmative: _____

Data prezentării documentelor confirmative: _____

Se indică documentele confirmative privind selecția și calificarea OE conform documentației de atribuire	Denumirea operatorului economic												
	Imunotehnomed SRL	Mic-Tan SRL	Ecochimie SRL	Sannedico SRL	LifeMed Group SRL	HumanLab SRL	Pharmony SRL	GBG-MLD SRL	DAC-Spectromed SRL	Medist Grup SRL	Farmina SRL	Echipamed-Plus SRL	Biosistem MLD SRL
Oferta de preț	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Specificația de preț	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Specificații tehnice	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Garantia pentru oferta	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
DUAE	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+

Oferanții respinși/lesca ifcați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
Medist Grup SRL	preț majorat;

Notă* În cazul în care oferta operatorului economic clasat pe primul loc nu a corespuns cu cerințele stabilite în documentația de atribuire, grupul de lucru va completa corespunzător un tabel identic celui de la pct. 14.

În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire, în baza deciziei de reevaluare a grupului de lucru nr. 27/2 din 12.01. 2021 s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Operaorul economic desemnat câștigător	Cantitatea	Prețul 95cm ³ era fără TVA	Prețul total fără TVA	Prețul total cu TVA
Soluție pentru teca ciferă ea tesutului osos (2,5litri)	Imunotehnomed SRL	4	365,70	1 462,80	1 755,36
Camera umeda pentru IHC		2	8 139,20	16 278,40	19 534,08
Container cu capac ermetic 10ml.		1800	2,80	5 040,00	6 048,00
Container cu capac ermetic 30ml		1000	3,60	3 600,00	4 320,00
Container cu capac ermetic 60ml		500	3,80	1 900,00	2 280,00
Container cu capac hermetic cu miinș		20	62,00	1 240,00	1 488,00
Container cu capac hermetic cu miinș		50	51,10	2 555,00	3 066,00
Eprubetă		17000	1,21	20 570,00	24 684,00
Spiritieră		5	55,00	275,00	330,00
Stativ		20	53,3333	1 066,6667	1 280,00
Marcher p.u.st.că	160	6,00	960,00	1 152,00	
Trilon B	0,25	150,00	37,50	45,00	
Citrat de Na ⁺ iu	3	100,00	300,00	360,00	
Acid sulfosalicilic	5	275,00	1 375,00	1 650,00	
Acid azotic	1000	0,0583	58,3333	70,00	
Metanol	12	72,50	870,00	1 044,00	
Alcool Izopropilic 99,9%	700	48,35	33 845,00	40 614,00	
Alcool absolut	610	68,75	41 937,50	50 325,00	
4%NB Formalina	800	18,35	14 680,00	17 616,00	
10%NB Formalina	600	19,95	11 970,00	14 364,00	
Formalina 37% (kg)	100	23,35	2 335,00	2 802,00	
BIO MOUNT componenta pentru acoperirea preparatelor histologice cu lamela) (500ml)	23	325,50	7 486,50	8 983,80	
Cryospay(175gr)	2	184,45	368,90	442,68	
Sol EA-50-0512919E	15	191,50	2 872,50	3 447,00	

Sol OG-G-0512013E	15	172,35	2 585,25	3 102,30
Hilene gradostatologic REF 06-1304 E	10	68,10	681,00	817,20
Hematoxylin Carazzi (1litru)	40	292,90	11 716,00	14 059,20
Hematoxylin Mayer-Lillie (1 litru)	10	366,35	3 663,50	4 396,20
Hematoxilin Carazzi (praf)	200	39,45	7 890,00	9 468,00
Glicerol	20	53,025	1 060,50	1 272,60
Aluan de potasiu	10	213,75	2 137,50	2 565,00
Kalii Iod trei KJ3	200	2,00	400,00	480,00
Parafina omogenizata cu temperatura 56/58	1100	85,70	94 270,00	113 124,00
Solutie penru decalcifierea trepanobiopsii maxilare osoase (2,5 litri)	4	293,10	1 172,40	1 406,88
Acid Azotic Concentrat	5	57,50	287,50	345,00
Burete de parafon P/U biopsii(2,5X3cm)	10000	0,1455	1 455,00	1 746,00
Weight Van-G ieson Kit	500	13,70	6 850,00	8 220,00
Muller-Hinton agar cu 2% glucoza si albastru de metilen	0,5	1 058,33	529,1667	635,00
optochin	2	40,00	80,00	96,00
bacitracin	2	40,00	80,00	96,00
rosu de metilen indicator	1	150,00	150,00	180,00
FeCl3	0,2	200,00	40,00	48,00
Penicillin	5	26,6667	133,3333	160,00
Ampicillin	3	26,6667	80,00	96,00
Ampicillin+Suibactam	5	26,6667	133,3333	160,00
Amoxicillin	2	26,6667	53,3333	64,00
Amoxicillin + ac.clavulanic	5	28,3333	141,6667	170,00
Piperacillin+tazobactam	1	26,6667	26,6667	32,00
Ticarcillin+ac.clavulanic	1	26,6667	26,6667	32,00
Oxacillin	1	26,6667	26,6667	32,00
Cefazolin	2	26,6667	53,3333	64,00
Cefactor	2	26,6667	53,3333	64,00

Cefepim	2	26,6667	53,3333	64,00
Cefuroxim	5	26,6667	133,3333	160,00
Cefotaxim	5	26,6667	133,3333	160,00
Ceftriaxon	5	26,6667	133,3333	160,00
Cefoxitin	2	32,50	65,00	78,00
Ceftazidime	2	26,6667	53,3333	64,00
Cefoperazon	5	26,6667	133,3333	160,00
Cefoperazon +su'bac am	3	26,6667	80,00	96,00
Meropenem	5	26,6667	133,3333	160,00
Aztreonam	1	26,6667	26,6667	32,00
Ciprofloxacin	5	26,6667	133,3333	160,00
Norfloxacin	5	26,6667	133,3333	160,00
Ofloxacin	3	26,6667	80,00	96,00
Levofloxacin	3	26,6667	80,00	96,00
Moxifloxacin	5	26,6667	133,3333	160,00
Amicacin	5	26,6667	133,3333	160,00
Gentamicin	5	26,6667	133,3333	160,00
Netilmicin	1	26,6667	26,6667	32,00
Streptomycin	1	26,6667	26,6667	32,00
Tobramicin	2	26,6667	53,3333	64,00
Vancomycin	5	26,6667	133,3333	160,00
Erythronycin	5	26,6667	133,3333	160,00
Azytromicin	5	26,6667	133,3333	160,00
Clindamicin	1	26,6667	26,6667	32,00
Lincomicin	2	26,6667	53,3333	64,00
Tetracyclin	5	26,6667	133,3333	160,00
Doxycyclin	3	26,6667	80,00	96,00
Chloramfenicol	5	26,6667	133,3333	161,00

Linezolid	1	26,6667	26,6667	32,00
Fosfomicin	2	26,6667	53,3333	(4,0)
Furazolidon	2	26,6667	53,3333	64,00
Nitrofurantoin	2	26,6667	53,3333	64,00
Neomicin	1	26,6667	26,6667	32,00
Nitroxolin	5	26,6667	133,3333	160,00
Polimixin	2	26,6667	53,3333	64,00
Metronidazol	3	26,6667	80,00	96,00
Rifampicin	2	26,6667	53,3333	64,00
Eprubetă	15000	0,544	8 160,00	9 792,00
Cutie Pietri	4000	1,12	4 480,00	5 376,00
Anze	5	7,37	36,85	44,22
Anze	5	7,37	36,85	44,22
Hirtie	70	68,17	4 771,90	5 726,28
Para	5	12,11	60,55	72,66
Acid carbolic	100	3,75	375,00	450,00
Coalin	0,25	4 600,00	1 150,00	1 380,00
Ulei de emersie 100 ml	1200	0,192	230,40	276,48
Colorant	25	84,82	2 120,50	2 544,60
Hirtie	5	68,17	340,85	409,02
Eprubetă	5000	0,61	3 050,00	3 660,00
Cuve	10000	0,191	1 910,00	2 292,00
Tuburi PCR cu capac bombat 0,2 ml	2	737,00	1 474,00	1 768,80
Xelen	1000	63,00	63 000,00	75 600,00
Van-Ghieson Kit. 1kit/3000test	3000 (1)	6 450,00	6 450,00	7 740,00
HBFP kit(hematoxilin basicfucsina picric) 100 test	1	775,00	775,00	930,00
Sol Hematoxilin-GI-II-G-2	12	285,00	3 420,00	4 104,00
Eosin Y1%soluție apoasa	40	126,25	5 050,00	6 060,00
Ecchim'ie SRL				

<i>Eosin praf</i>	300	5,98	1 794,00	2 152,80
<i>Caseta histologica standard(albe)</i>	90000	0,41	36 900,00	41 280,00
<i>Stell emberding moduls24x24x5mm</i>	50	16,00	800,00	960,00
<i>Virfuri pentru micropipete tip Glisson (0.1-10mkl)</i>	3000	0,019	57,00	68,40
<i>Virfuri pentru micropipete tip Glisson 10-100mkl)</i>	5000	0,018	90,00	108,00
<i>Virfuri pentru micropipete tip Glisson 100-1000mkl)</i>	5000	0,042	210,00	252,00
<i>Lame pentru sectionarea materialului tisular compatibil cu miniar Handle F 260</i>	200	84,30	16 860,00	20 232,00
<i>Lame pentru sectionarea materialului tisular compatibil cu miniar Handle F130</i>	250	39,90	9 975,00	11 970,00
<i>Support pentru lame baskets(black sliders)</i>	30	395,00	11 850,00	14 220,00
<i>Solutie pentru fixare si decalcificare biopsiilor maduvei osoase</i>	1	630,00	630,00	756,00
<i>Alcian Blue pH 2,5 Kit</i>	500	4,20	2 100,00	2 520,00
<i>Ziehl-Neelsen for mycobacterias kit</i>	100	4,30	430,00	516,00
<i>Teste</i>	15000	0,98	14 700,00	15 876,00
<i>Stativ pentru Eppendorf</i>	15	11,00	165,00	198,00
<i>Mueller Hinton Agar</i>	2	1 000,00	2 000,00	2 160,00
<i>Columbia Bilod Agar Base</i>	2	965,00	1 930,00	2 084,40
<i>Nutrient Agar</i>	0,5	900,00	450,00	486,00
<i>Mediul Endo Agar</i>	0,5	860,00	430,00	464,40
<i>HiCromUTI Agar</i>	0,5	4 000,00	2 000,00	2 160,00
<i>HiCromCandidaDiferențial Agar</i>	0,5	9 150,00	4 575,00	4 941,00
<i>Moeller Decarboxylase Broth with lizin oxidaza</i>	100	12,00	1 200,00	1 296,00
<i>plasmă de iepure teste cu indol</i>	1	100,00	100,00	108,00
<i>Bile Esculin</i>	80	88,00	7 040,00	8 448,00
<i>HiStrept Latex Test Kit(25 teste)</i>	2	70,00	140,00	151,20
<i>Meticilin</i>	1	135,00	135,00	145,80
	1	3 750,00	3 750,00	4 050,00
	1	50,00	50,00	54,00

Sanmedico SRL

Ac.nalidixic	1	50,00	50,00	54,00	54,00
Ac.fuzidic	1	50,00	50,00	54,00	54,00
Co-Trimoxazol	5	50,00	250,00	270,00	270,00
Reagenți	1	19 450,00	19 450,00	21 006,00	21 006,00
Eprubetă	12000	0,3485	4 182,00	5 018,40	5 018,40
Eprubetă	5000	0,81	4 050,00	4 374,00	4 374,00
Pipetă	12000	1,0095	12 114,00	14 536,80	14 536,80
Lama de sticla cu banda marcata, colorata pentru scriere cu marker ori creton simplu.	100000	0,16	16 000,00	19 200,00	19 200,00
Lamele pentru acoperire Cover Glass 24x40mm	5000	0,20	1 000,00	1 200,00	1 200,00
Lamele pentru acoperire 24x50	90000	0,20	18 000,00	21 600,00	21 600,00
Lamele pentru acoperire 24x60	80000	0,25	20 000,00	24 000,00	24 000,00
Caseta histologica standard(galbene)IHC	2000	0,54	1 080,00	1 296,00	1 296,00
Container cu capac hermetic cu miiner	50	19,975	998,75	1 198,50	1 198,50
Container cu capac hermetic cu miiner	50	13,975	698,75	838,50	838,50
Lame pentru microtom PATHO-CUTTER-R35.NR50	70	1 485,00	103 950,00	124 740,00	124 740,00
Lame pentru sectionarea materialului tisular compatibil cu minier Handle F80	200	30,00	6 000,00	7 200,00	7 200,00
Bord pentru sectionare materialului histologic	2	28 750,00	57 500,00	69 000,00	69 000,00
Anticorpi pentru teste imunohistochimice: Panel pentru apreciere histogenezei	1	1 133 216,00	1 133 216,00	1 234 159,20	1 234 159,20
Anticorpi pentru teste imunohistochimice: Panel pentru cancer mamar HEK2 CISH KIT	1	540 600,00	540 600,00	588 804,00	588 804,00
Component OST (150ml)	120	950,00	114 000,00	123 120,00	123 120,00
Parafina cu polimeri plastice omogenizata cu temperatura 56/58	20	124,45	2 489,00	2 986,80	2 986,80
Lame pentru Criotom 20 blades (cryo section)	200	92,00	18 400,00	22 080,00	22 080,00
Eprubetă	10	752,20	7 522,00	9 026,40	9 026,40
Psipete. (pipete Pasteur)	5000	0,55	2 750,00	3 300,00	3 300,00
Teste - 190°C	2000	0,20	400,00	480,00	480,00
	1000	0,12	120,00	144,00	144,00

Teste – 134°C	1000	0,25	250,00	300,00
Teste – 121°C	1000	0,25	250,00	300,00
Stativ	4	235,00	940,00	1 128,00
Termohirtie Stat-Fax 303	150	4,20	630,00	755,00
Containere	2	56,00	112,00	134,40
Eprubetă	100	1,43	143,00	171,60
Qubit Assay Tubes	2	2 145,00	4 290,00	5 148,00
Micro Amp Optical 8-Cap strip	2	3 905,00	7 810,00	9 372,00
Micro Amp Optical 8 Tube Stripe	4	3 960,00	15 840,00	19 008,00
Reagenți pentru analizatorul Easylyte Na/K	1	114 090,00	114 090,00	136 908,00
Material de control, consumabile pentru analizatorul biochimic Selectra Pro XL	1	49 430,00	49 430,00	59 316,00
Reagenți necesari pentru analizatorul Easy Stat	1	89 880,00	89 880,00	107 856,00
Enterococ Agar	0,5	2 960,00	1 480,00	1 776,00
Mediul tioglicolic	0,5	960,00	480,00	576,00
Manitol Salt Agar	2	610,00	1 220,00	1 464,00
Set coloranți după Gram	2	560,00	1 120,00	1 344,00
Laboratorul Imunologie și genetica Moleculara	1	524 718,92	524 718,92	629 662,704
Markeri Tumoral	1	235 750,00	235 750,00	282 900,00
Reactivi	1	71 420,00	71 420,00	85 704,00
Hormoni	1	153 967,00	153 967,00	184 760,40
Anticorpi pentru teste imunohistochimice. Panel pentru hematologie	1	551 700,00	551 700,00	662 040,00
Reagenți pentru analizatorul Electrolit XL-921F Na	1	85 740,00	85 740,00	96 840,00
Eprubetă	10000	0,47	4 700,00	5 640,00
Tampoane	17000	0,0699	1 188,30	1 283,50
Containere	4	22,80	91,20	109,44
Reagenți pentru analizatorul hematologic automat Sismex KX-21N	1	131 920,00	131 920,00	144 102,00
Reagenți pentru analizatorul HumaClot DuoPlus	1	119 740,00	119 740,00	129 411,60
Reagenți pentru analizatorul hematologic automat Mindray BC-3CS	1	72 132,88	72 132,88	79 869,36

Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții:

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
Imunohnomed SRL	Nr. 02-07/1524 din 24.12.2020 Nr. 02-07/27 din 12.01.2021	e-mail
Mic-Tan SRL		
Ecocimie SRL		
Sanmedico SRL		
LifeMed Grup SRL		
HumanLab SRL		
Pharmony SRL		
GBG-MLD SRL		
DAC-Spectromed SRL		
Medist Grup SRL		
Farmina SRL		
Echipamed Plus SRL		
Biosistem-MLD SRL		

Notă* Informarea operatorilor economici implicajă în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice.

Grupul de lucru a respectat termenul de așteptare pentru încheierea contractului de:

În cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice

11 zile în cazul transmiterii comunicării p în mijloace electronice și/sau fax

Notă* Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 03.07.2016, inclusiv a termenelor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TITLULUI IV Capitolul I (Calcularea Termenului) al Codului Civil, și implicit, art. 261 (1), 264 (4) și 265.

Contractele de achiziție încheiate:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic, (ID/NO)	Numărul contractului	Data contractului	Cod CPV	Valoarea contractului		Termenul de valabilitate a contractului
					fără TVA	cu TVA	
1	Innootechnomed SRL	20-LP	25.01.2021	33696500-0	32 076,20	38 491,44	31.12.2021
2	Mie-Tan SRL	21-LP	25.01.2021		280 022,3827	336 026,86	31.12.2021
3	Ecochimie SRL	22-LP	25.01.2021		188 587,90	226 305,48	31.12.2021
4	Sanmedico SRL	23-LP	25.01.2021		58 465,00	64 006,80	31.12.2021
5	LifeMed Grup SRL	24-LP	25.01.2021		78 123,50	93 262,20	31.12.2021
6	HumanLab SRL	19-LP	25.01.2021		1 955 266,00	2 147 023,20	31.12.2021
7	Pharmacy SRL	25-LP	25.01.2021		28 411,00	34 093,20	31.12.2021
8	GBG-MLD SRL	18-LP	25.01.2021		1 828 790,92	2 194 549,104	31.12.2021
9	DAC-Spectromed SRL	26-LP	25.01.2021		85 740,00	96 840,00	31.12.2021
10	Farmina SRL	27-LP	25.01.2021		5 888,30	6 923,50	31.12.2021
11	Echipamed-Plus SRL	17-LP	25.01.2021		251 751,20	273 623,04	31.12.2021
12	Biosistem-MLD SRL	28-LP	25.01.2021		72 132,88	79 869,36	31.12.2021

Anularea procedurii de achiziție publică

În temeiul art. 71 alin. __ lit __

Argumentare:

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul grupului de lucru pentru achiziții:
 [Semnătură]
 (Nume, Prenume)

[Semnătură]
 (Semnătura)



DARE DE SEAMĂ
de atribuire a contractului de achiziții publice

Nr. 103 din 30.12.2020

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Inspectoratul General al Poliției
Localitate	mun. Chișinău
IDNO	1013601000495
Adresa	mun. Chișinău, str. Tiraspol 11/1
Număr de telefon	022-868-265
Număr de fax	-
E-mail oficial	victoria.lupan@igp.gov.md
Adresa de internet	www.politia.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Victoria Lupan

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Licitație deschisă
Procedura de achiziție repetată (după caz)	Nr: ocds-b3wdp1-MD-1604997699489
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri
Obiectul achiziției	Produse petroliere pentru anul 2021
Cod CPV	09100000-0
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă)	Nu se aplică
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Nr: ocds-b3wdp1-MD-1604997699489 Link-ul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1604997699489?tab=contract-notice Data publicării: 10.11.2020
Platforma de achiziții publice utilizată	achizitii.md;
Anunț de intenție publicat în BAP (după caz)	Data: 10.11.2020 Link-ul:
Tehnici și instrumente specifice de atribuire (după caz)	Licitație electronică
Sursa de finanțare	Buget de stat
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	35 833 333,32 lei

3. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	-
Denumirea operatorului economic	-
Expunerea succintă a solicitării de clarificare	-
Expunerea succintă a răspunsului	-
Data transmiterii	-

4. Modificări operate în documentația de atribuire:
(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	-
Publicate în BAP/alte mijloacelor de informare (după caz)	-
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit (după caz)	-

5. Până la termenul-limită (data 11.12.2020, ora 10:00), au depus oferta 7 ofertanți:

Nr.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1.	Lukoil – Moldova SRL	1002600005897	Simonov Dumitru
2.	Datario SRL	1012600013471	Cojocaru Daniel
3.	I.M. Tirex Petrol SRL	1003600008275	Carolina Balan
4.	Bemol Retail SRL	1004601004787	Sales Bemol
5.	Calbor Grup SRL	1005600022213	Elena Peev
6.	Lerteco SRL	1011600016763	Anghilopol Alexandr
7.	Transautogaz SRL	1011600016305	Alexandr Craevschi

6. Informații privind ofertele depuse și documentele de calificare și aferente DUAE prezentate de către operatorii economici:

Denumire document	Denumirea operatorului economic						
	Lukoil – Moldova SRL	Datario SRL	I.M. Tirex Petrol SRL	Bemol Retail SRL	Calbor Grup SRL	Lerteco SRL	Transautogaz SRL
Documentele ce constituie oferta							
DUAE	prezentat	prezentat	prezentat	*	prezentat	*	prezentat
Specificații tehnice și preț (F4.2 F4.1)	prezentat	prezentat	prezentat	*	prezentat	*	prezentat
Formularul ofertei (F 3.1)	prezentat	prezentat	prezentat	*	prezentat	*	prezentat
Prezentarea de dovezi privind conformitatea produselor.	prezentat	prezentat	prezentat	*	prezentat	*	prezentat
Garanția pentru ofertă 1%.	prezentat	prezentat	prezentat	*	prezentat	*	prezentat
Lista cu stațiile Peco și ponderea de acoperire a teritoriului RM.	prezentat	prezentat	prezentat	*	prezentat	*	prezentat
Îndeplinirea cerințelor din Anexa 2	prezentat	prezentat	prezentat	*	prezentat	*	prezentat

- Operatorii economici care nu sunt clasificați pe primul loc nu au fost evaluați de către grupul de lucru întrucât documentele financiare nu sunt vizibile.

7. Informația privind corespunderea ofertelor cu cerințele solicitate:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (fără TVA)*	Cantitate și unitate de măsură	Corespunderea cu cerințele de calificare	Corespunderea cu specificațiile tehnice
Produse petroliere	Lukoil – Moldova SRL	30 013 589,86	1 buc.	+	+
	Datario SRL	31 161 197,40		+	+
	I.M. Tirex Petrol SRL	32 339 803,86		+	+

	Bemol Retail SRL	32 786 302,38		*	*
Gaz – metan	Transautogaz SRL	118 591,00	17 665,97 litri	+	+
	Lukoil – Moldova SRL	118 918,15		+	+
Ad Blue	Calbor Grup SRL	114 650,00	12 885,45 litri	+	+
	Lerteco SRL	114 780,00		*	*
	Lukoil – Moldova SRL	128 854,50		+	+

8. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei cu cerințele stabilite în documentația de atribuire (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) s-a solicitat:

Data solicitării	Operatorul economic	Informația solicitată	Rezumatul răspunsului operatorului economic
-	-	-	-

9. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
-	-

10. Modalitatea de evaluare a ofertelor: Pentru fiecare lot

11. Criteriul de atribuire aplicat: Prețul cel mai scăzut

12. Informația privind factorii de evaluare aplicați: nu se aplică

13. Reevaluarea ofertelor: nu se aplică

14. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură	Discount %	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Produse petroliere	Lukoil – Moldova SRL	1 buc.	13,25	-	30 018 331,69	36 013 969,99
Produse petroliere (IP Ocnîța, IP Șoldănești)	Datario SRL	1 buc.	10,70	-	750 000,00	900 000,00
Produse petroliere (IP Basarabeasca, IP Dubăsari, IP Criuleni)	I.M. Tirex Petrol SRL	1 buc.	7,00	-	1 333 333,33	1 600 000,00
Ad Blue	Calbor Grup SRL	12 885,45 litri	-	8,90	114 680,50	137 616,61
Gaz – metan	Transautogaz SRL	17 665,97 litri	9,37	6,71	118 591,00	128 078,28

Atribuirea loturilor este conform raportului DATM nr. 34/64-351 din 16.12.2020.

15. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții:

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
Lukoil – Moldova SRL	18.12.2020	34/9-4451-4456/ email
Datario SRL		
I.M. Tirex Petrol SRL		
Calbor Grup SRL		
Transautogaz SRL		

(Informarea operatorilor economici implicați în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice)

16. Termenul de așteptare pentru încheierea contractului:

În cazul în care valoarea estimată a contractului este egală sau mai mare decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	11 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>
---	---

17. Contractul de achiziție/acordul-cadru încheiat:

Denumirea operatorului economic	Numărul și data contractului/acordului-cadru	Cod CPV	Valoarea contractului		Termen de valabilitate al contractului
			fără TVA	inclusiv TVA	
Lukoil – Moldova SRL	125	0910000 0-0	30 018 331,69	36 013 969,99	31.12.2021
Datario SRL	126		750 000,00	900 000,00	
I.M. Tirex Petrol SRL	127		1 333 196,82	1 600 000,00	
Calbor Grup SRL	128		114 680,50	137 616,61	
Transautogaz SRL	129		118 591,00	128 078,28	

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor și/sau recepționării rapoartelor de monitorizare, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul Grupului de lucru pentru achiziții:

Arcadie AFTENIUC



(Semnătura)

DAREA DE SEAMĂ
 de atribuire a contractului de achiziții publice
 de încheiere a acordului-cadru
 de anulare a procedurii de atribuire

Nr. 1 Din 04.01.2021

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Instituția Publică Liceul Teoretic Hyperion
Localitate	Or. Durlăști
IDNO	1013620006230
Adresa	Or. Durlăști, str. Cartușă,3
Număr de telefon	022 58 44 76
Număr de fax	022 58 44 76
E-mail	lrthyperion@mail.ru
Adresa de internet	----
Persoana de contact	Director, Tamara Pasat

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate		
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri <input type="checkbox"/> Servicii <input checked="" type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/>	
Obiectul de achiziție	Servicii de alimentație pentru anul 2021	
Cod CPV	55500000-5	
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă sau cererea ofertelor de prețuri)		
Nr. procedurii de atribuire (inclusiv link-ul procedurii de atribuire)	Nr: ocds-b3wdp1-MD-1605525197117 Link-ul: https://achizitii.md/ro/public/tender/10040613	
Data și ora deschiderii ofertelor	Data: 28.12.2020	Ora: 12:30
Anunț de intenție publicat în BAP	Nu <input type="checkbox"/>	Da <input type="checkbox"/> Data: Link-ul:
Anunț de participare publicat în BAP/ Invitația de participare transmisă	Nr: Link-ul: Data publicării/ transmiterii:	
Tehnici și instrumente specifice de atribuire	Nu <input type="checkbox"/>	acord-cadru <input type="checkbox"/> sistem dinamic de achiziție <input type="checkbox"/> licitație electronică <input checked="" type="checkbox"/> catalog electronic <input type="checkbox"/>
Sursa de finanțare	Buget de stat <input checked="" type="checkbox"/> Buget CNAM <input type="checkbox"/> Buget CNAS <input type="checkbox"/> Surse externe <input type="checkbox"/> Alte surse: [indicați]	
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	1924057,80 lei	

3. Operatorii economici care au depus cereri de participare la procedura de atribuire:

Denumirea operatorilor economici	Data depunerii cererii de participare
ISAP cantina Liceist	19.12.2020

4. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	
Denumirea operatorului economic	
Expunerea succintă a rezumatului demersului	
Data transmiterii	
Răspunsul la demers	Expunerea succintă a răspunsului:
Contestarea documentației de atribuire	Nu <input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/>

5. Modificări operate în documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	
Publicate în BAP/alte mijloacele de informare (după caz)	Indicați sursa utilizată și data publicării: SIA RSAP
Transmise operatorilor economici înregistrați	Data:
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit	Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Cu _____ zile

6. Până la termenul-limită (data 21 decembrie 2020, ora 00:00), au fost depuse 1 (una) oferte:

Denumirea operatorilor economici	IDNO	Asociații/administratorii
ISAP cantina Liceist	1004600066481	Pascal Ana

Deschiderea ofertelor a avut loc la data de 26.12.2020 ora : .

Oferte întârziate (după caz):

Denumirea operatorilor economici	Data, ora prezentării	Notificări privind restituirea ofertelor

7. Documentele ce constituie oferta:

Denumirea operatorilor economici	Propunerea tehnică	Propunerea financiară	DUAE	Garanția pentru ofertă (după caz)
ISAP cantina Liceist	+	+	+	+

(Informația privind documentele prezentate se va consemna prin: „+” în cazul prezentării, „-” în cazul neprezentării)

Constatări/Comentarii (după caz): _____

8. Modalitatea de evaluare:

Pentru fiecare lot <input type="checkbox"/>	Pentru mai multe loturi cumulate <input type="checkbox"/>	Pentru toate loturile <input checked="" type="checkbox"/>
Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant		
Justificarea deciziei de a nu atribui contractul		

pe loturi	
-----------	--

9. Criteriul de atribuire aplicat:

Criteriul aplicat	<i>*Denumirea și numărul lotului (această rubrică se va completa în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire).</i>
prețul cel mai scăzut <input type="checkbox"/>	
costul cel mai scăzut <input type="checkbox"/>	
cel mai bun raport calitate-preț <input checked="" type="checkbox"/>	
cel mai bun raport calitate-cost <input type="checkbox"/>	

10. Informația privind ofertele examinate:

Nr. lot	Denumirea lotului	Unitatea de măsură	Cantitatea	Operatori economici	
				ISAP cantina Liceist	
				Preț unitar fără TVA	Corespondență specificații tehnice
I	Servicii de alimentație pentru anul 2021	lot	1	1924057,80	+
n	Denumire lot				

(Informația privind corespunderea OE cu specificațiile tehnice se va indica prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

Constatări/Comentarii *(se completează în cazul în care specificațiile tehnice ale unui OE nu corespund cerințelor stabilite în documentația de atribuire, cu expunerea neconformității)*

Informația privind factorii de evaluare se prezintă astfel:

(Se va completa tabelul de mai jos pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Denumirea factorului de evaluare și ponderea fiecărui factor	Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic		
Denumirea lotului		<i>(se va indica punctajul total per lot)</i>

Factorul 1		
Factorul n		
Denumirea lotului		<i>(se va indica punctajul total per lot)</i>
Factorul 1		
Factorul n		

*** Informația privind rezultatele licitației electronice:**
(Se va completa tabelul de mai jos în cazul aplicării licitației electronice)

Denumirea operatorului economic	Runda 1	Runda 2	Runda 3
Lotul 1	Prețul fără TVA/noile valori	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Operatorul economic 1	1924057,80 lei	1924057,80 lei	1924057,80 lei
Lotul n	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Operatorul economic 1			
Operatorul economic n			

11. Clasamentul ofertelor în urma aplicării criteriilor de atribuire

Denumirea lotului	Clasamentul	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei fără TVA/Punctajul acumulat
Lotul 1 Servicii de alimentație pentru anul 2021	1	ISAP cantina Liceist	1924057,80 lei
	2		
	3		
Lotul n	1		
	2		
	n		

12. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei și/sau operatorului economic (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) cerințelor stabilite în documentația de atribuire s-a solicitat:

Operatorul economic	Documentul și/sau informația solicitată	Data transmiterii	Răspunsul operatorului economic

13. Corespunderea operatorului economic clasat pe primul loc cu cerințele stabilite în documentația de atribuire:

Data solicitării documentelor confirmative: _____
 Data prezentării documentelor confirmative: _____
 Data solicitării documentelor confirmative: _____
 Data prezentării documentelor confirmative: _____
 Data solicitării documentelor confirmative: _____
 Data prezentării documentelor confirmative: _____

Denumirea operatorului economic	Se indică documentele confirmative privind selecția și calificarea OE conform documentației de atribuire (inclusiv DUAE)

Lotul 1	Denumire document	DUNAE	Procedura Ofertă	Scutirea de garanție bancară	Scutirea de garanție bancară	Credite de încalzire	Declarație de autenticitate în	Declarație privind apăsarea	Formularul informații deosebite	Declarația privind obligatiunile	Declarația privind expozitiile	Declarație privind firma	Declarație privind dispozițiile	Declarație privind personalul	Luna subcontractanților și	Informații privind societatea	Averul Agenției pentru	Îndeplinirea obligațiilor de	Decontare impozitelor	Certificat TVA	Fișă de la Registrul de Stat	Certificat de calitate	Regulamentul de procedură	Licitație personală conform	Certificat de autorizare	Memoriul Calității contractului	Procedura de garanție a	Încalzirea la comenzi
Operatorul economic	ISAP cantina Liceist	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*
Lotul n	Denumire document																											
Operatorul economic																												

14. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
---------------------------------	------------------------------------

Notă* În cazul în care oferta operatorului economic clasat pe primul loc nu a corespuns cu cerințele stabilite în documentația de atribuire, grupul de lucru va completa corespunzător un tabel identic celui de la pct. 14.

15. În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul proceduri de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru nr. _____ din _____ 20__ s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Operatorul economic desemnat câștigător	Cantitatea	Prețul unitar fără TVA	Prețul total fără TVA	Prețul total cu TVA

16. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții:

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
		[se specifică SIA RSAP, e-mail, fax, poștă, etc]

Notă* Informarea operatorilor economici implicați în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice.

17. Grupul de lucru a respectat termenul de așteptare pentru încheierea contractului de:

În cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/> 11 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax
În cazul în care valoarea estimată a contractului este egală sau mai mare decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/> 16 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax

Notă* Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 03.07.2016, inclusiv a termenelor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TITLULUI IV Capitolul I (Calcularea Termenului) al Codului Civil, și implicit, art. 261 (1), 264 (4) și 265.

18. Contractele de achiziție încheiate:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic, (IDNO)	Numărul contractului	Data contractului	Cod CPV	Valoarea contractului		Termenul de valabilitate a contractului
					fără TVA	cu TVA	
1	ISAP cantina Liceist	I	05.01.2021	<u>55500000-5</u>	1924057,80 lei	1924057,80 lei	31.12.2021

19. Anularea procedurii de achiziție publică:

Argumentare: _____

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul grupului de lucru pentru achiziții:

_____ Tamara Pasat
(Nume, Prenume)

_____ (Semnătura)
L.S.


DARE DE SEAMĂ

de atribuire a contractului de achiziții publice
 de încheiere a acordului-cadru
 de anulare a procedurii de atribuire

Nr. 7 din 13.01.2021

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Centru de Plasament Temporar pentru Persoane cu dizabilitati (adulte)Brinzeni
Localitate	s. Brinzeni
IDNO	1011601000055
Adresa	s. Brinzeni
Număr de telefon	024693304
Număr de fax	024659340
E-mail oficial	internatbrinzeni@yandex.ru
Adresa de internet	
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Tanas Olga

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	<input checked="" type="checkbox"/> Cererea ofertelor de prețuri <input type="checkbox"/> Licitație deschisă <input type="checkbox"/> Altele: <i>[Indicați]</i>
Procedura de achiziție repetată (<i>după caz</i>)	Nr:
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri <input checked="" type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/>
Obiectul achiziției	15800000-6 - Diverse produse alimentare
Cod CPV	15800000-6
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (<i>în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă</i>)	
Procedura de atribuire (<i>se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md</i>)	Nr: ocds-b3wdp1-MD-1608104999402 Link-ul: https://achizitii.md/ro-public/tender/21032468/lot/11484503/ Data publicării: 16.12.2020
Platforma de achiziții publice utilizată	<input checked="" type="checkbox"/> achizitii.md; <input type="checkbox"/> e-licitatie.md; <input type="checkbox"/> yptender.md
Anunț de intenție publicat în BAP (<i>după caz</i>)	Data: Link-ul:
Tehnici și instrumente specifice de atribuire (<i>după caz</i>)	<input type="checkbox"/> Acord-cadru <input type="checkbox"/> Sistem dinamic de achiziție <input type="checkbox"/> Licitație electronică <input type="checkbox"/> Catalog electronic
Sursa de finanțare	<input checked="" type="checkbox"/> Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input type="checkbox"/> Alte surse: <i>[Indicați]</i>
Valoarea estimată (<i>lei, fără TVA</i>)	300000.00

3. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	
Denumirea operatorului economic	
Expunerea succintă a solicitării de clarificare	
Expunerea succintă a răspunsului	
Data transmiterii	

4. Modificări operate în documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	
Publicate în BAP/alte mijloacele de informare (după caz)	[Indicați sursa utilizată și data publicării]
Termen-limită de depunere și deschidere a oferțelor prelungit (după caz)	[Indicați numărul de zile]

5. Până la termenul-limită (data 24.12.2020 , ora 8 :00), au depus oferta 1 ofertanți:

Nr.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1.	Confortelit SRL	10096004003476	Oleg Braduteanu
2.			

6. Informații privind ofertele depuse și documentele de calificare și aferente DUAE prezentate de către operatorii economici:

Denumire document	Denumirea operatorului economic			
	Operator Confortelit SRL	Operator economic	Operator economic	Operator economic
Documentele ce constituie oferta *				
<i>(Se va consma prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde)</i>				
Propunerea tehnică	prezentat.			
Propunerea financiară	prezentat.			
DUAE	prezentat.			
Garanția pentru ofertă (după caz)				
Documente de calificare				
<i>Se va consma prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde</i>				
Certificat de înregistrare a întreprinderii-copii	prezentat			
Certificat de atribuirea a contului bancar-copie	prezentat			
Certificat de efectuare sistematică a plății impozitelor, contribuțiilor-copie	prezentat			
Ultimul raport financiar- copie	prezentat			

Certificat de conformitate sau alt certificat ce confirma calitatea produselor oferite copia originalul	<i>prezentat</i>			
Declaratia privind conduita etica si neimplicarea in practici frauduloase si de corupere	<i>prezentat</i>			

(Informația privind denumirea documentelor prezentate se va indica în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire și se va consemna prin: **prezentat, neprezentat, nu corespunde** (în cazul când documentul a fost prezentat, dar nu corespunde cerințelor de calificare))

7. Informația privind corespunderea ofertelor cu cerințele solicitate:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (lără TVA)*	Cantitate și unitate de măsură	Corespunderea cu cerințele de calificare	Corespunderea cu specificațiile tehnice
Lot 1	Confortelit SRL	82142.00	1		
Lot n	Operator economic 1 Operator economic n				

* În cazul utilizării licitației electronice se va indica prețul ofertei finale
(Informația privind "Corespunderea cu cerințele de calificare" și "Corespunderea cu specificațiile tehnice", se va consemna prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

8. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei cu cerințele stabilite în documentația de atribuire (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) s-a solicitat:

Data solicitării	Operatorul economic	Informația solicitată	Rezumatul răspunsului operatorului economic

9. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării

10. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

Pentru fiecare lot

Pentru mai multe loturi cumulate

Pentru toate loturile

Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: *[Indicați]*

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi: _____

11. Criteriul de atribuire aplicat:

Prețul cel mai scăzut

Costul cel mai scăzut

Cel mai bun raport calitate-preț

Cel mai bun raport calitate-cost

(În cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente)

12. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(Se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumire factorul 1	Pondere		
Denumire factorul n	Pondere		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumire factorul 1	Pondere		
Denumire factorul n	Pondere		

13. Reevaluarea ofertelor:

(Se va completa în cazul în care ofertele au fost reevaluate repetat)

Motivul reevaluării ofertelor	
Modificările operate	

14. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
15800000-6 - Diverse produse alimentare	Confortelit SRL	1	82142.00	82142.00	90900.00

Anularea procedurii de achiziție publică:

În temeiul art. 71 alin. __ lit __.

Argumentare: _____

15. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții:

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
Confortelit SRL	31.12.2020	[se specifică SLA RS IP, e-mail /av. postă, etc.]

(Informarea operatorilor economici implicați în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice)

16. Termenul de așteptare pentru încheierea contractului:

În cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input checked="" type="checkbox"/> 6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax
În cazul în care valoarea estimată a contractului este egală sau mai mare decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax
	<input type="checkbox"/> 16 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax

(Selectați termenul de așteptare respectat. Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice, inclusiv a termenelor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TITLULUI IV Capitolul 1 (Calcularea Termenului) al Codului Civil al Republicii Moldova).

17. Contractul de achiziție/acordul-cadru încheiat:

Denumirea operatorului economic	Numărul și data contractului/acordului-cadru		Cod CPV	Valoarea contractului		Termen de valabilitate al contractului/acordului-cadru
				fără TVA	inclusiv TVA	
Confortelit SRL	9	13.01.2021	15200 000-0	82142.00	90900.00	31.12.2021

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor și/sau recepționării rapoartelor de monitorizare, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul grupului de lucru pentru achiziții:

Pavel Vorite

(Nume, Prenume)



DARE DE SEAMĂ

de atribuire a contractului privind achiziționarea serviciilor de reparare și de întreținere a autovehiculelor și a echipamentelor conexe pentru perioada 01.01.2021 – 28.02.2021

Nr. 07/21 din 06.01.2021

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Agenția Servicii Publice (ASP)
Localitate	mun. Chișinău
IDNO	1002600024700
Adresa	mun. Chișinău, str. A. Pușkin, 42
Număr de telefon	022 504714
Număr de fax	022 504658
E-mail oficial	www.asp.gov.md
Adresa de internet	asp@asp.gov.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	victoria.mihail.esanu@asp.gov.md

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare
Procedura de achiziție repetată (după caz)	-
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Servicii
Obiectul achiziției	Servicii de reparare și de întreținere a autovehiculelor și a echipamentelor conexe pentru perioada 01.01.2021 – 28.02.2021
Cod CPV	50110000-9
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă)	În temeiul art. 56, alin. (1), lit. b) din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice, „[...] într-o măsură strict necesară, din motive de maximă urgență ca urmare a unor evenimente imprevizibile pentru autoritatea contractantă în cauză, nu se pot respecta termenele pentru procedura de licitație deschisă sau de negociere cu publicarea prealabilă a unui anunț de participare. Situațiile invocate pentru a justifica maxima urgență nu trebuie să fie imputabile autorităților contractante. Autoritatea contractantă nu are dreptul de a stabili durata contractului pe o perioadă mai mare decât cea necesară pentru a face față situației de urgență care a determinat aplicarea procedurii de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare.
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Nr: -
	Link-ul: -
	Data transmiterii Invitației de participare: 24.12.2020
Platforma de achiziții publice utilizată	-
Anunț de intenție publicat în BAP (după caz)	Link-ul: -
	Data publicării: -

Tehnici și instrumente specifice de atribuire (<i>după caz</i>)	-
Sursa de finanțare	Surse proprii
Valoarea estimată (<i>lei, fără TVA</i>)	240 000,00*

*În cazul adjudecării contractului, suma estimativă reprezintă suma limită a contractului viitor pentru serviciile care vor fi prestate la comandă ASP conform specificației tehnice din Anexa la invitația de participare pe baza prețurilor per/unitate propuse de către operatorul economic.

3. Clarificări privind documentația de atribuire: *nu au fost*

4. Modificări operate în documentația de atribuire: *nu au fost.*

5. Până la termenul-limită (28.12.2020, ora 10:00), a depus oferta un ofertant:

Nr.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/administratorii
1	IM CCP „Ad Rem” S.R.L.	1003600077219	-

6. Informații privind ofertele depuse și documentele de calificare și aferente DUAE prezentate de către operatorii economici:

Denumire document	Denumirea operatorului economic
	IM CCP „Ad Rem” S.R.L.
Documentele ce constituie oferta (<i>se va consemna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde</i>)	
Propunerea tehnică	<i>prezentat</i>
Propunerea financiară	<i>prezentat</i>
DUAE	<i>prezentat</i>
Garanția pentru ofertă (<i>după caz</i>)	<i>nu s-a solicitat</i>
Documentele de calificare (<i>se va consemna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde</i>)	
Confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani - Declarație pe proprie răspundere - în termen de 5 zile după data comunicării rezultatelor procedurii de achiziție publică, ofertantul desemnat câștigător va prezenta această Declarația autorității contractante și Agenției Achiziții Publice , confirmată prin semnătura electronică a operatorului economic	<i>prezentat</i>
Dovada deținerii contului curent bancar	<i>prezentat</i>
Persoană juridică înregistrată în Republica Moldova	<i>prezentat</i>
Nepracticarea (excluderea) calculării repetate a prețului serviciilor/lucrărilor pentru etape tehnologice consecutive/necesare unui singur proces de deservire tehnică/reparație a autovehiculului prezentat de Beneficiar sau legate de acest proces - declarația pe proprie răspundere , confirmată prin semnătura electronică a operatorului economic.	<i>prezentat</i>

* În cazul în care ASP, potrivit prevederilor art. 20 alin (8) din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice, va solicita prezentarea anumitor documente justificative, operatorul economic este obligat să le prezinte în termen de 3 zile lucrătoare, conform prevederilor DUAE și cadrului normativ în vigoare.

7. Informația privind corespunderea ofertelor cu cerințele solicitate:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (fără TVA)	Cantitate și unitate de măsură	Corespunderea cu cerințele de calificare	Corespunderea cu specificațiile tehnice
Servicii de reparare și de întreținere a autovehiculelor și a echipamentelor conexe pentru perioada 01.01.2021 – 28.02.2021	IM CCP „Ad Rem” S.R.L.	240 000,00	--/--	+	+

8. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei cu cerințele stabilite în documentația de atribuire (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) s-a solicitat: nu s-a solicitat.

9. Ofertanții respinși/descalificați: nu au fost.

10. Modalitatea de evaluare a ofertelor: pentru un singur lot.

11. Criteriul de atribuire aplicat: prețul cel mai scăzut.

12. Informația privind factorii de evaluare aplicați: nu se aplică.

13. Reevaluarea ofertelor: nu se aplică.

14. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Servicii de reparare și de întreținere a autovehiculelor și a echipamentelor conexe pentru perioada 01.01.2021 – 28.02.2021	IM CCP „Ad Rem” S.R.L.	--/--	-	240 000,00	288 000,00

Anularea procedurii de achiziție publică: nu se aplică.

15. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții: nu se aplică.

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
---------------------------------	-------------------	----------------------------

-	-	-
---	---	---

(Informarea operatorilor economici implicați în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice)

16. Termenul de așteptare pentru încheierea contractului: nu se aplică.

În cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax
	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>
În cazul în care valoarea estimată a contractului este egală sau mai mare decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>
	<input type="checkbox"/> 16 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>

(Selectați termenul de așteptare respectat. Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice, inclusiv a termenelor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TITLULUI IV Capitolul I (Calcularea Termenului) al Codului Civil al Republicii Moldova).

17. Contractul de achiziție/acordul-cadru încheiat:

Denumire a operatorul ui economic	Numărul și data contractului/ acordului-cadru		Cod CPV	Valoarea contractului		Termen de valabilitate al contractului/a cordului-cadru
				fără TVA, lei	inclusiv TVA, lei	
IM CCP „Ad Rem” S.R.L.	Nr. 17	06.01.2021	50110000-9	Suma limită 240 000,00	Suma limită 288 000,00	28.02.2021

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor și/sau recepționării rapoartelor de monitorizare, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Președintele Grupului de lucru pentru efectuarea achizițiilor publice de bunuri, servicii și lucrări: _____ Sergey BOTNARU

DAREA DE SEAMĂ

de atribuire a contractului de achiziții publice x
 de încheiere a acordului-cadru □
 de anulare a procedurii de atribuire □

Nr. 1 Din 19.01.2021

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Direcția Învățământ Tineret și Sport CR Taraclia
Localitate	r-l Taraclia
IDNO	1011601000192
Adresa	or. Taraclia, str. K-Marxa, 69
Număr de telefon	0(294)21520/25865
Număr de fax	0(294)24748
E-mail	economist.dits@mail.ru
Adresa de internet	
Persoana de contact	Mihail Copusciu

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate		
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri <input checked="" type="checkbox"/> x Servicii <input type="checkbox"/> □ Lucrări <input type="checkbox"/> □	
Obiectul de achiziție	Produse petroliere pentru a.2021	
Cod CPV	09100000-0	
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă sau cererea ofertelor de prețuri)		
Nr. procedurii de atribuire (inclusiv link-ul procedurii de atribuire)	Nr: ocds-b3wdp1-MD-1608813717357	
	Link-ul: ocds-b3wdp1-MD-1608813717357	
Data și ora deschiderii ofertelor	Data: 05.01.2021	Ora: 14.00
Anunț de intenție publicat în BAP	Nu <input checked="" type="checkbox"/> x	Da <input type="checkbox"/> □ Data: Link-ul:
Anunț de participare publicat în BAP/ Invitația de participare transmisă	Nr: ocds-b3wdp1-MD-1608813717357	
	Link-ul: ocds-b3wdp1-MD-1608813717357	
	Data publicării/ transmiterii: 06.01.2021 / 14:00	
Tehnici și instrumente specifice de atribuire	Nu <input checked="" type="checkbox"/> x	acord-cadru <input type="checkbox"/> □ sistem dinamic de achiziție <input type="checkbox"/> □ licitație electronică <input type="checkbox"/> □ catalog electronic <input type="checkbox"/> □
Sursa de finanțare	Buget de stat <input type="checkbox"/> □ Buget CNAM <input type="checkbox"/> □ Buget CNAS <input type="checkbox"/> □ Surse externe <input type="checkbox"/> □ Buget raional <input checked="" type="checkbox"/> x	
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	380000	

3. Operatorii economici care au depus cereri de participare la procedura de atribuire:

Denumirea operatorilor economici	Data depunerii cererii de participare
ICS LUKOIL-MOLDOVA	05.01.2021
ICS DATORIO	05.01.2021

4. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor		
Denumirea operatorului economic		
Expunerea succintă a rezumatului demersului		
Data transmiterii		
Răspunsul la demers	Expunerea succintă a răspunsului:	
Contestarea documentației de atribuire	Nu <input type="checkbox"/>	Da <input type="checkbox"/>

5. Modificări operate în documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor		
Publicate în BAP/alte mijloacelor de informare (după caz)	Indicați sursa utilizată și data publicării:	
Transmise operatorilor economici înregistrați	Data:	
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit	Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Cu _____ zile	

6. Până la termenul-limită (data 05.01.2021, ora 14 : 00), au fost depuse 2 oferte:

Denumirea operatorilor economici	IDNO	Asociații/administratorii
ICS LUKOIL-MOLDOVA	10026000005897	ISAYEV FEYRUZ.
DATARIO SRL	1012600013471	SAHRAI ION

Deschiderea ofertelor a avut loc la data de 06.01.2021 ora 14 : 00.

Oferte întârziate (după caz):

Denumirea operatorilor economici	Data, ora prezentării	Notificări privind restituirea ofertelor

7. Documentele ce constituie oferta:

Denumirea operatorilor economici	Propunerea tehnică	Propunerea financiară	DUAE	Garanția pentru ofertă (după caz)
ICS LUKOIL-MOLDOVA	+	+	+	

(Informația privind documentele prezentate se va consemna prin: „+” în cazul prezentării, „-” în cazul neprezentării)

Constatări/Comentarii (după caz): _____

8. Modalitatea de evaluare:

Pentru fiecare lot <input type="checkbox"/>	Pentru mai multe loturi cumulate <input type="checkbox"/>	Pentru toate loturile <input checked="" type="checkbox"/>
Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant		
Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi		

9. Criteriul de atribuire aplicat:

Criteriul aplicat	*Denumirea și numărul lotului (această rubrică se va completa în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire)	
prețul cel mai scăzut	<input checked="" type="checkbox"/>	
costul cel mai scăzut	<input type="checkbox"/>	
cel mai bun raport calitate-preț	<input type="checkbox"/>	
cel mai bun raport calitate-cost	<input type="checkbox"/>	

10. Informația privind ofertele depuse:

Nr. lot	Denumirea lotului	Unitatea de măsură	Cantitatea	Operatori economici																
				Denumirea OE		Denumirea OE		Denumirea OE		Denumirea OE		Denumirea OE								
				Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice							
1	Lotul 1 Combustible	litru		349825	+	350030	+													
n																				

(Informația privind corespunderea OE cu specificațiile tehnice se va indica prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

Constatări/Comentarii (se completează în cazul în care specificațiile tehnice ale unui OE nu corespund cerințelor stabilite în documentația de atribuire, cu expunerea neconformității)

***Informația privind factorii de evaluare se prezintă astfel:**

(Se va completa tabelul de mai jos pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Denumirea factorului de evaluare și ponderea fiecărui factor	Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic		
Denumirea lotului		(se va indica punctajul total per lot)
Factorul 1		
Factorul n		
Denumirea lotului		
Denumirea lotului		(se va indica punctajul total per lot)
Factorul 1		
Factorul n		

*** Informația privind rezultatele licitației electronice:**

(Se va completa tabelul de mai jos în cazul aplicării licitației electronice)

Denumirea operatorului economic	Runda 1	Runda n
Lotul 1	Prețul fără TVA/noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Operatorul economic 1		
Operatorul economic n		
Lotul n	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Operatorul economic 1		
Operatorul economic n		

11. Clasamentul ofertelor în urma aplicării criteriilor de atribuire

Denumirea lotului	Clasamentul	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei fără TVA/Punctajul acumulat
Lotul 1	1		
	2		
	n		
Lotul n	1		
	2		
	n		

12. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei și/sau operatorului economic (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) cerințelor stabilite în documentația de atribuire s-a solicitat:

Operatorul economic	Documentul și/sau informația solicitată	Data transmiterii	Răspunsul operatorului economic

13. Corespunderea operatorului economic clasat pe primul loc cu cerințele stabilite în documentația de atribuire:

Data solicitării documentelor confirmative: 31.12.2021

Data prezentării documentelor confirmative: 05.01.2021

Denumirea	Se indică documentele confirmative privind selecția și calificarea OE conform

operatorului economic	documentației de atribuire (inclusiv DUAE)										
	Denumire document	Oferta	Certificat de atribuire a contului bancar - copii	Certificat/Decizie de înregistrare a întreprinderii - copie	Certificat de efectuare sistematică a plății impozitelor, contribuțiilor - copie	Licența de activitate - copie	Certificat de confirmare sau alt certificat ce confirmă calitatea produselor petroliere oferte - copia originalului	DUAE			
Lotul I											
ICS LUKOIL-MOLDOVA		+	+	+	+	+	+				
Lotul n	Denumire document										
Operatorul economic											

14. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economici	Motivul respingerii/descalificării

Notă* În cazul în care oferta operatorului economic clasat pe primul loc nu a corespuns cu cerințele stabilite în documentația de atribuire, grupul de lucru va completa corespunzător un tabel identic celui de la pct. 14.

15. În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul proceduri de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru nr. 1 din 11.01.2021 s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Operatorul economic desemnat câștigător	Cantitatea	Prețul unitar fără TVA	Prețul total fără TVA	Prețul total cu TVA
combustibil					
Benzină Premium 95	ICS LUKOIL-MOLDOVA	6 000	11,54	69250	83100
Motorină EURO 5	ICS LUKOIL-MOLDOVA	29 000	9,68	280575	336690
Total		35000		349825	419790

16. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții:

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
ICS LUKOIL-MOLDOVA	11.01.2021	SIA RSAP, e-mail

Notă* Informarea operatorilor economici implicați în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice.

17. Grupul de lucru a respectat termenul de așteptare pentru încheierea contractului de:

În cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax.
	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax
În cazul în care valoarea estimată a contractului este egală sau mai mare decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax
	<input type="checkbox"/> 16 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax

Notă Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 03.07.2016, inclusiv a termenelor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TITLULUI IV Capitolul I (Calcularea Termenului) al Codului Civil, și implicit, art. 261 (1), 264 (4) și 265.*

24. Contractele de achiziție încheiate:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic, (IDNO)	Numărul contractului	Data contractului	Cod CPV	Valoarea contractului		Termenul de valabilitate a contractului
					fără TVA	cu TVA	
	ICS LUKOIL- MOLDOV A, 1002600000 5897	MD- 1608813717 357	19.01.2021	09100000-0	349825	419790	19.01.2021- 30.12.2021

25. Anularea procedurii de achiziție publică:

În temeiul art. 71 alin. __ lit __.

Argumentare: _____ nu _____

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul grupului de lucru pentru achiziții:

E. Stancășii
(Nume, Prenume)



DARE DE SEAMĂ

de atribuire a contractului de achiziții publice *
 de încheiere a acordului-cadru
 de anulare a procedurii de atribuire

Nr. 1 din 13 ianuarie 2021

I. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Primaria Ivanovca Nouă
Localitate	s. Ivanovca Nouă, raionul Cimișlia
IDNO	1007601008719
Adresa	s. Ivanovca Nouă, raionul Cimișlia
Număr de telefon	0241 51 2 38; 068044745
Număr de fax	
E-mail oficial	secretarivanovca@gmail.com
Adresa de internet	
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Cebotar Nicolae, 068044745

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	*Cererea ofertelor de prețuri <input type="checkbox"/> Licitație deschisă <input type="checkbox"/> Altele: [Indicați]
Procedura de achiziție repetată (după caz)	Nr:
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri <input type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări *
Obiectul achiziției	Forarea sondei arteziene și alimentarea cu apă a s. Ivanovca Nouă, r. Cimișlia
Cod CPV	45200000-9
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă)	
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Nr: ocds-b3wdp1-MD1603451731378 Link-ul: mtender.gov.md/plans/ocds-b3wdp1-MD-1603451731378 Data publicării: 30.10.2020
Platforma de achiziții publice utilizată	* achizitii.md; <input type="checkbox"/> e-licitatie.md; <input type="checkbox"/> yptender.md
Anunț de intenție publicat în BAP (după caz)	Data: Link-ul:
Tehnici și instrumente specifice de atribuire (după caz)	<input type="checkbox"/> Acord-cadru <input type="checkbox"/> Sistem dinamic de achiziție <input type="checkbox"/> Licitație electronică <input type="checkbox"/> Catalog electronic
Sursa de finanțare	*Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input type="checkbox"/> Alte surse: [Indicați]
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	1563940,00 lei

3. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	
Denumirea operatorului economic	
Expunerea succintă a solicitării de clarificare	
Expunerea succintă a răspunsului	
Data transmiterii	

4. Modificări operate în documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	
Publicate în BAP/alte mijloacele de informare (după caz)	[Indicați sursa utilizată și data publicării]
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit (după caz)	[Indicați numărul de zile]

5. Până la termenul-limită (data 04.11.2020, ora 10:00), au depus oferta 3 ofertanți:

Nr.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1.	S.C Gama-Vilo Service SRL	1004600067248	Munteanu Lilian
2.	SRL Cribo-Foraj	1003611009007	Vlah Mihail
3.	SRL Basregal	1016600022945	Balos Victor

6. Informații privind ofertele depuse și documentele de calificare și aferente DUAЕ prezentate de către operatorii economici:

Denumire document	Denumirea operatorului economic			
	S.C Gama-Vilo Service SRL	SRL Cribo-Foraj	SRL Basregal	Operator economic
Documentele ce constituie oferta				
<i>(Se va conștima prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde)</i>				
Propunerea tehnică	prezentat	prezentat	prezentat	
Propunerea financiară	prezentat	prezentat	prezentat	
DUAЕ	prezentat	prezentat	prezentat	
Garanția pentru ofertă (după caz)	nu corespunde	nu corespunde	prezentat	
Documente de calificare				
<i>Se va conștima prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde</i>				
Devizul nr 3,5,7	prezentat	prezentat	prezentat	
Formulare: F3.1,F3.3,F3.5,F3.7,F3.8,F3.9,F3.11,F3.12,F3.13,F3.14,F3.15	prezentat	prezentat	prezentat	
Garanția de buna executare a contractului	prezentat	prezentat	prezentat	
Declarație privind experiența similară	prezentat	prezentat	prezentat	
Certificat de înregistrare/Extras din Registrul de Stat al persoanelor juridice	prezentat	prezentat	prezentat	

(Informația privind denumirea documentelor prezentate se va indica în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire și se va consemna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde (în cazul când documentul a fost prezentat, dar nu corespunde cerințelor de calificare))

7. Informația privind corespunderea ofertelor cu cerințele solicitate:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (fără TVA)*	Cantitate și unitate de măsură	Corespunderea cu cerințele de calificare	Corespunderea cu specificațiile tehnice
Lot 1	S.C Gama-Vilo Service Srl	1041666.00	lucrari	-	+
	SRL Cribo-Foraj	1028867.08	lucrari	-	+
	SRL Basregal	1184999.50	lucrari	+	+

* În cazul utilizării licitației electronice se va indica prețul ofertei finale
(Informația privind "Corespunderea cu cerințele de calificare" și "Corespunderea cu specificațiile tehnice", se va consemna prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

8. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei cu cerințele stabilite în documentația de atribuire (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) s-a solicitat:

Data solicitării	Operatorul economic	Informația solicitată	Rezumatul răspunsului operatorului economic

9. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
S.C Gama-Vilo Service SRL	Nu corespunde cerințelor expuse în documentația de atribuire
SRL Cribo-Foraj	Nu corespunde cerințelor expuse în documentația de atribuire

10. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

Pentru fiecare lot

Pentru mai multe loturi cumulate

Pentru toate loturile *

Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: *[Indicați]*

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi: _____

11. Criteriul de atribuire aplicat:

Prețul cel mai scăzut *

Costul cel mai scăzut

Cel mai bun raport calitate-preț

Cel mai bun raport calitate-cost

(În cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente)

12. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(Se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumire factorul 1	Pondere		
Denumire factorul n	Pondere		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumire factorul 1	Pondere		
Denumire factorul n	Pondere		

13. Reevaluarea ofertelor:

(Se va completa în cazul în care ofertele au fost reevaluate repetat)

Motivul reevaluării ofertelor	În urma deciziei luată de ANSC cu nr. 03D-920-20 din 09.12.2020
Modificările operate	

14. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lot 1	SRL Basregal	lucrari	1184999,50	1184999,50	1421999,40

Anularea procedurii de achiziție publică:

În temeiul art. 71 alin. __ lit __.

Argumentare: _____

15. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții:

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
S.C Gama-Vîlo Service Srl.	14.12.2020	e-mail
SRL Cribo-Foraj	14.12.2020	e-mail
SRL Basregal	14.12.2020	e-mail

(Informarea operatorilor economici implicați în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice)

16. Termenul de așteptare pentru încheierea contractului:

În cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>
	* 11 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>
În cazul în care valoarea estimată a contractului este egală sau mai mare decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>
	<input type="checkbox"/> 16 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>

(Selectați termenul de așteptare respectat. Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice, inclusiv a termenelor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TITLULUI IV Capitolul 1 (Calcularea Termenului) al Codului Civil al Republicii Moldova).

17. Contractul de achiziție/acordul-cadru încheiat:

Denumirea operatorului economie	Numărul și data contractului/ acordului-cadru		Cod CPV	Valoarea contractului		Termen de valabilitate al contractului/acordului-cadru
				fără TVA	inclusiv TVA	
BASREGAL SRL	Nr.1/2021	13.01.2021	45200000-9	1184999,50	236999,90	31.12.2021

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor și/sau recepționării rapoartelor de monitorizare, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul grupului de lucru pentru achiziții:

Cebotar Nicolae



1-5

DAREA DE SEAMĂ
de atribuire a contractului de achiziții publice □

Nr. 1 Din 18 ianuarie 2021 .

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Agenția Națională pentru Ocuparea Forței de Muncă
Localitate	mun. Chișinău
IDNO	1006601001023
Adresa	mun. Chișinău, str. Vasile Alecsandri, 1
Număr de telefon	022.22.78.06
Număr de fax	022.22.77.69
E-mail	larisa.butuc@nofm.md
Adresa de internet	anofm@anofm.md
Persoana de contact	Butuc Larisa

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	<i>Cererea Ofertei de preț</i>	
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Servicii	
Obiectul de achiziție	Achiziționarea serviciilor de curățare și menaj	
Cod CPV	90900000-6	
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă sau cererea ofertelor de prețuri)		
Nr. procedurii de atribuire (inclusiv link-ul procedurii de atribuire)	Nr. ocds-b3wdp1-MD-1608044556515 din 15.12.2020 Link-ul: https://achizitii.md/ro/public/tender/21032450/	
Data și ora deschiderii ofertelor	Data: 28.12.2020	Ora: 14.00
Anunț de intenție publicat în BAP	<input checked="" type="checkbox"/> Nu <input type="checkbox"/>	Nu <input type="checkbox"/>
Anunț de participare publicat în BAP/ Invitația de participare transmisă	Nr: 21017982 Link-ul: Data publicării: transmiterii:	
Tehnici și instrumente specifice de atribuire		Licitție electronică
Sursa de finanțare	Buget de stat <input type="checkbox"/>	
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	280000.00 lei	

3. Operatorii economici care au depus cereri de participare la procedura de atribuire:

Denumirea operatorilor economici	Data depunerii cererii de participare

4. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	
Denumirea operatorului economic	
Expunerea succintă a rezumatului demersului	
Data transmiterii	

Răspunsul la demers	Expunerea succintă a răspunsului:	
Contestarea documentației de atribuire	Nu <input type="checkbox"/>	Da <input type="checkbox"/>

5. Modificări operate în documentația de atribuire:
(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	
Publicate în BAP/alte mijloacelor de informare (după caz)	Indicați sursa utilizată și data publicării:
Transmise operatorilor economici înregistrați	Data:
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit	Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Cu _____ zile

6. Până la termenul-limită (data 26.12.2020, ora 00:00), au fost depuse 4 oferte:

Denumirea operatorilor economici	IDNO	Asociații/administratorii
"TERRA FACILITY" SRL	1010600034214	
Euroservices Cleaning	1014600006925	
IM "GRIFFIN GRUP" SRL	1006600043851	
Servicii Curatenie SRL	1006601001023	

Deschiderea ofertelor a avut loc la data de 28.12.2020 ora 14:00.

Oferte întârziate (după caz):

Denumirea operatorilor economici	Data, ora prezentării	Notificări privind restituirea ofertelor

7. Documentele ce constituie oferta:

Denumirea operatorilor economici	Propunerea tehnică	Propunerea financiară	DUAЕ	Garanția pentru ofertă (după caz)
"TERRA FACILITY" SRL	+	+	+	-
Euroservices Cleaning	+	+	+	-
IM "GRIFFIN GRUP" SRL	-	-	-	-
Servicii Curatenie SRL	-	-	+	-

(Informația privind documentele prezentate se va consemna prin: „+” în cazul prezentării, „-” în cazul neprezentării)

Constatări/Comentarii (după caz): _____

8. Modalitatea de evaluare:

Pentru fiecare lot <input type="checkbox"/>	Pentru mai multe loturi cumulate <input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/> Pentru toate loturile <input type="checkbox"/>
Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant		Participarea la mai multe loturi
Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi		

9. Criteriul de atribuire aplicat:

Criteriul aplicat	*Denumirea și numărul lotului (această rubrica se va completa în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire)
<input checked="" type="checkbox"/> prețul cel mai scăzut <input type="checkbox"/> costul cel mai scăzut <input type="checkbox"/> cel mai bun raport calitate-preț <input type="checkbox"/> cel mai bun raport calitate-cost	

10. Informația privind ofertele depuse:

Nr. lot	Denumirea lotului	Unitatea de măsură	Cantitatea	Operatori economici									
				"TERRA FACILITY" SRL		Euroservices Cleaning		IM "GRIFFIN GRUP" SRL		Servicii Curatenie SRL		Operatori economici	
				Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespondere specificații tehnice
1	Servicii de curățare și menaj	m.p	1715,1	261955,00 lei	+	263000,00	-	274060,00	-	277830,00	-		

(Informația privind coresponderea OE cu specificațiile tehnice se va indica prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

Constatări/Comentarii (se completează în cazul în care specificațiile tehnice ale unui OE nu corespund cerințelor stabilite în documentația de atribuire, cu expunerea neconformității)

Specificația tehnică SRL Stil Birotic nu corespunde cu cerințele înaintate de către autoritatea contractantă.

* Informația privind rezultatele licitației electronice:

(Se va completa tabelul de mai jos în cazul aplicării licitației electronice)

Denumirea operatorului economic	Runda I	Runda II	Runda III
	Prețul fără TVA/noile valori	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
"TERRA FACILITY" SRL	267555,60 lei	261955,00 lei	261955,00 lei
Euroservices Cleaning	263000,00 lei	263000,00 lei	263000,00 lei
IM "GRIFFIN GRUP" SRL	274060,00 lei	274060,00 lei	274060,00 lei
Servicii Curatenie SRL	277830,00 lei	277830,00 lei	277830,00 lei

11. Clasamentul ofertelor în urma aplicării criteriilor de atribuire

Denumirea lotului	Clasamentul	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei fără TVA/Punctajul acumulat
Servicii de curățare și menaj	1	"TERRA FACILITY" SRL	261955,00 lei

	2	Euroservices Cleaning	263000,00 lei
	3	IM "GRIFFIN GRUP" SRL	274060,00 lei
	4	Servicii Curatenie SRL	277830,00 lei

12. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei și/sau operatorului economic (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) cerințelor stabilite în documentația de atribuire s-a solicitat:

Operatorul economic	Documentul și/sau informația solicitată	Data transmiterii	Răspunsul operatorului economic

13. Corespunderea operatorului economic clasat pe primul loc cu cerințele stabilite în documentația de atribuire:

Data solicitării documentelor confirmative: _____

Data prezentării documentelor confirmative: _____

Denumirea operatorului economic	Se indică documentele confirmative privind selecția și calificarea OE conform documentației de atribuire (inclusiv DUAE)										
	DUAE	OFERTA Formularul	Specificația tehnică Formularul	Informații generale	Certificat de înregistrare a întreprinderii	Formularul informativ	Specificația de preț Formularul				
Servicii de curățare și menaj											
"TERRA FACILITY" SRL	+	+	+	+	+	+	+				

14. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economici	Motivul respingerii/descalificării

Notă* În cazul în care oferta operatorului economic clasat pe primul loc nu a corespuns cu cerințele stabilite în documentația de atribuire, grupul de lucru va completa corespunzător un tabel identic celui de la pct. 14.

15. În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul proceduri de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru nr. 1 din 06 februarie 2020 s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Operatorul economic desemnat câștigător	Cantitatea	Prețul unitar fără TVA	Prețul total fără TVA	Prețul total cu TVA
Servicii de curățare și menaj	"TERRA FACILITY" SRL	1715.1 mp	-	261955,00lei	314346,00 lei

16. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții:

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
"TERRA FACILITY" SRL	11 ianuarie 2021	e-mail/persomal

Notă* Informarea operatorilor economici implicați în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice.

17. Grupul de lucru a respectat termenul de așteptare pentru încheierea contractului de:

În cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input checked="" type="checkbox"/> 6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/> 11 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax
În cazul în care valoarea estimată a contractului este egală sau mai mare decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/> 16 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax

*Notă** Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 03.07.2016, inclusiv a termenelor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TITLULUI IV Capitolul I (Calcularea Termenului) al Codului Civil, și implicit, art. 261 (1), 264 (4) și 265.

24. Contractele de achiziție încheiate:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic, (IDNO)	Numărul contractului	Data contractului	Cod CPV	Valoarea contractului		Termenul de valabilitate a contractului
					fără TVA	cu TVA	
1.	“TERRA FACILITY” SRL 1010600034 214	02	18.01.2020	9090000 0-6	261955,00 lei	314346,00 lei	31.12.2021

Anularea procedurii de achiziție publică:

În temeiul art. 71 alin. __ lit __.

Argumentare: _____

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul grupului de lucru pentru achiziții:

Ștefan Calancea



DARE DE SEAMĂ

de atribuire a contractului de achiziții publice

Nr. 1 din 15.01.2021

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	IMSP Spitalul raional Orhei
Localitate	Mun. Orhei
IDNO	1003606150028
Adresa	str. C.Negruzii 85
Număr de telefon	023522448
Număr de fax	02221254
E-mail oficial	srorhei@ms.md/ astratulat1@gmail.com
Adresa de internet	-
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Fronea Angela, specialist AP, tel: 078830509

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Licitatie deschisa
Procedura de achiziție repetată (după caz)	Nu
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri
Obiectul achiziției	Produser alimentare (anul 2021) și a produse alimentare sezoniere (trimestrul I, anul 2021)
Cod CPV	15800000-6
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă)	-
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Nr: - Link-ul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1605796270790?tab=contract-notice Data publicării: 19.11.2020
Platforma de achiziții publice utilizată	achizitii.md;
Anunț de intenție publicat în BAP (după caz)	Data: <i>Se publica la momentul aprobarii bugetului 2021</i> Link-ul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1605796270790?tab=contract-notice
Tehnici și instrumente specifice de atribuire (după caz)	<i>Nu se aplică</i>
Sursa de finanțare	Buget CNAM;
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	1 667 207,00 lei fără TVA

3. Clarificări privind documentația de atribuire:

Data solicitării clarificărilor	20 nov 2020, 08:16
Denumirea operatorului economic	-
Expunerea succintă a solicitării de clarificare	Ne adresam cu propunerea de a forma loturile din mai multe produse (de ex. legume, fructe, lactate etc.) Aceasta propunere rezulta din urmatoarea informatie:Echipa achizitii.md Vă informează că, din 26 noiembrie 2020, va fi introdusă o taxă pentru utilizarea platformei noastre (servicii de publicitate și informații conform contractului) la depunerea ofertelor comerciale în valoare de 25 lei (inclusiv TVA) pentru fiecare lot pentru toate tipurile de achiziții (Achiziție de valoare mică, Cererea ofertelor de preț, Licitatie deschisă).Reiesin din cest fapt, costul participarii este unul mare, ceea ce se rasfrange asupra pretului oferit. Va multumim.
Expunerea succintă a răspunsului	Buna ziua, multumim pentru recomandare, însă în conformitatea cu legea 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice grupareape loturi trebuie temeinic justificată deoarece duce la restricționarea participării operatorilor economici la procedura de achiziție, fapt ce incalcă principiile de reglementare a relațiilor privind achizițiile publice.
Data transiterii	20 nov 2020, 08:22

Data solicitării clarificărilor	20 nov 2020, 09:48
Denumirea operatorului economic	-
Expunerea succintă a solicitării de clarificare	În temeiul art.40 al Legii 131(2) autoritatea contractantă stabilește obiectul fiecărui lot pe baze cantitative, adaptînd dimensiunea contractelor individuale astfel încît să corespundă mai bine capacității întreprinderilor mici și mijlocii, sau pe baze calitative, în conformitate cu diferitele meserii și specializări implicate, pentru a adapta conținutul contractelor individuale mai îndeaproape la sectoarele specializate ale întreprinderilor mici și mijlocii, sau în conformitate cu diferitele faze ulterioare ale proiectului. Nici de cum nu se limiteaza concurenta.
Expunerea succintă a răspunsului	Grupul de lucru pentru achizitii si-a expus parerea asupra subiectului dat la întrebarea de mai sus. Dvs sunteti in drept să depuneti oferta pe care o considerați oportună pentru compania Dvs
Data transiterii	20 nov 2020, 10:03

Data solicitării clarificărilor	20 nov 2020, 15:24
Denumirea operatorului economic	-
Expunerea succintă a solicitării de clarificare	HG.611 a fost abrogata. Este HG.158 din 07.03.2019, care stipuleaza clar- unt 72,5% si nici de cum 73% sau altele. Scoati sintagma

	"minim". Multumim anticipat
Expunerea succintă a răspunsului	HG. nr 158 din 07.03.2019 de asemenea prevede "unt - produs derivat exclusiv din lapte și produse din lapte cu un conținut de grăsime din lapte cuprins între minimum 80% și mai puțin de 90%". Sintagma min. 72.5 % nu restricționează sub nici o formă participarea cu poziția "Unt cu conținut de grăsime 72.5 %".
Data transmiterii	20 nov 2020, 15:41

4. Modificări operate în documentația de atribuire: Nu sunt

Rezumatul modificărilor	
Publicate în BAP/alte mijloacelor de informare (după caz)	
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit (după caz)	

5. Până la termenul-limită ((data 07.12.2020 ora 11:00), au depus oferta11 (unusprezece) ofertanți

Nr.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1.	Costodar Impex SRL	1019600024858	Administrator: Petcoglo Constantin Asociați: Petcoglo Constantin
2.	Meltan SRL	1018600003955	Administrator: Melnic Tatiana Asociați: Melnic Victor
3.	BAGUETTE SRL	1014600037741	Administrator: Cebotari Valentin Asociați: Bolșacova Ecaterina
4.	Lovis-Angro SRL	1007600043788	Administrator: Sofrone Lilian Asociați: Sofrone Lilian
5.	Viocris-Impex SRL	1006600032107	Administrator: Iachim Anatol Asociați: Iachim Vioreliu
6.	Produse de Familie SRL	1010600010111	Administrator: Finciuc Miroslov Asociați: Optim-Comert SRL
7.	Brodețchi SRL	1004606001297	Administrator: Brodețchi Ion Asociați: Brodețchi Ion
8.	SC "VILLA PRODOTTI" S.R.L	1016600007719	Administrator: Agrici Alexei Asociați: 1. Agrici Alexei 2. Agrici Vladimir
9.	.Lactis SA	1003602151429	Administrator: Angheluță Gheorghe Asociați: -
10.	Fabrica de Und Floresti SRL	10036070111922	Administrator: Grigoras Pavel Asociați: Grigoras Pavel
11.	Casa de Comerț Vita SRL	1002600003745	Administrator: Luchian Roman Asociați: Luchian Roman

12	Telemar RL	-	- Informația nu este vizibilă în SIA RSAP MTender intrucit OE nu este pozionat pe 1 loc
----	------------	---	--

6. Informații privind ofertele depuse și documentele de calificare și aferente DUAE prezentate de către operatorii economici:

7. Denumire document	Denumirea operatorului economic			
	Costodar Impex SRL	Meltan SRL	BAGUETT E SRL	Lovis-Angro SRL
Documentele ce constituie oferta (Se va consmna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde)				
Propunerea tehnică	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Propunerea financiară	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
DUAE	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Documente de calificare Se va consmna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde				
Extras din Registrul persoanelor juridice/ Certificatdeînregistrare a întreprinderii	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Certificat de efectuare sistematică a plăților impozitelor, contribuțiilor	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Certificat de atribuire a contului bancar	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Certificat de înregistrare oficială pentru siguranța alimentelor	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Autorizația sanitar-veterinară de funcționare a agentului economic participant (pentru produsele de origine animalieră)	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Autorizația sanitar-veterinară pe unitate de transport	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Garanția pentru ofertă, ce constituie 1% din valoarea ofertei fără taxa pe valoare adăugată	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Certificat de inofensivitate/aviz sanitar	prezentat,/neprezentat pt unele loturi	prezentat,	prezentat,	prezentat, /neprezentat pt unele loturi
Certificat/declarație de conformitate	prezentat,/neprezentat pt unele loturi	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Certificat sanitar-veterinar/veterinar - pentru produsele de origine animalieră	Nu se cere	Nu se cere	Nu se cere	prezentat,
Certificat de calitate și de proveniență a materiei prime (făină , grâu) (pentru produse de panificație)-	Nu se cere	Nu se cere	Nu se cere	Nu se cere
Confirmare de deținere a stocului de făină/grâu, necesar îndeplinirii contractului de achiziție pe o perioadă	Nu se cere	Nu se cere	Nu se cere	Nu se cere

de cel puțin 10 zile (pentru produse de panificație)-				
Certificat pentru confirmarea capacității executării calitative a contractului de achiziție (pentru produse de panificație)-	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>
Certificat de deținere a laboratorului atestat pentru efectuarea controlului permanent asupra calității sau contract cu asemenea laborator. (pentru produse de panificație)-	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>
Certificat de deținere a abatorului sau contract cu asemenea abator(pentru toate tipurile de carne)–	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>

Denumire document	Denumirea operatorului economic			
	Viocris- Impex SRL	Produse de Familie SRL	SC "VILLA PRODOTTI" S.R.L	Brodețchi SRL
Documentele ce constituie oferta (<i>Se va consmna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde</i>)				
Propunerea tehnică	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Propunerea financiară	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
DUAЕ	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Documente de calificare <i>Se va consmna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde</i>				
Extras din Registrul persoanelor juridice/ Certificat de înregistrare a întreprinderii	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Certificat de efectuare sistematică a plăților impozitelor, contribuțiilor	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Certificat de atribuire a contului bancar	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Certificat de înregistrare oficială pentru siguranța alimentelor	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Autorizația sanitar-veterinară de funcționare a agentului economic participant (pentru produsele de origine animalieră)	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Autorizația sanitar-veterinară pe unitate de transport	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Garanția pentru ofertă, ce constituie 1% din valoarea ofertei fără taxa pe valoare adăugată	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Certificat de inofensivitate/aviz sanitar	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>
Certificat/declarație de conformitate	prezentat,	prezentat,	prezentat,	prezentat,
Certificat sanitar-veterinar/veterinar - pentru produsele de origine animalieră	prezentat,	prezentat,	prezentat,	<i>Nu se cere</i>
Certificat de calitate și de proveniență a materiei prime (făină , grâu) (pentru produse de panificație)-	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	prezentat,
Confirmare de deținere a stocului de făină/grâu, necesar îndeplinirii contractului de achiziție pe o perioadă de	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	prezentat,

cel puțin 10 zile (pentru produse de panificație)-				
Certificat pentru confirmarea capacității executării calitative a contractului de achiziție (pentru produse de panificație)-	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	prezentat,
Certificat de deținere a laboratorului atestat pentru efectuarea controlului permanent asupra calității sau contract cu asemenea laborator. (pentru produse de panificație)-	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	prezentat,
Certificat de deținere a abatorului sau contract cu asemenea abator(pentru toate tipurile de carne)–	<i>Nu se cere</i>	prezentat,	prezentat,	<i>Nu se cere</i>

Denumire document	Denumirea operatorului economic			
	Lactis SA	Fabrica de Und Floresti SRL	Casa de Comerț Vita SRL	
Documentele ce constituie oferta (<i>Se va consmna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde</i>)				
Propunerea tehnică	prezentat,	prezentat,	prezentat,	
Propunerea financiară	prezentat,	prezentat,	prezentat,	
DUAЕ	prezentat,	prezentat,	prezentat,	
Documente de calificare <i>Se va consmna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde</i>				
Extras din Registrul persoanelor juridice/ Certificat de înregistrare a întreprinderii	prezentat,	prezentat,	prezentat,	
Certificat de efectuare sistematică a plăților impozitelor, contribuțiilor	prezentat,	prezentat,	prezentat,	
Certificat de atribuire a contului bancar	prezentat,	prezentat,	prezentat,	
Certificat de înregistrare oficială pentru siguranța alimentelor	prezentat,	prezentat,	prezentat,	
Autorizația sanitar-veterinară de funcționare a agentului economic participant (pentru produsele de origine animalieră)	prezentat,	prezentat,	prezentat,	
Autorizația sanitar-veterinară pe unitate de transport	prezentat,	prezentat,	prezentat,	
Garanția pentru ofertă, ce constituie 1% din valoarea ofertei fără taxa pe valoare adăugată	prezentat,	prezentat,	prezentat,	
Certificat de inofensivitate/aviz sanitar	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	prezentat,	
Certificat/declarație de conformitate	prezentat,	prezentat,	prezentat,	
Certificat sanitar-veterinar/veterinar - pentru produsele de origine animalieră	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	
Certificat de calitate și de proveniență a materiei prime (făină , grâu) (pentru produse de panificație)-	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	
Confirmare de deținere a stocului de făină/grâu, necesar îndeplinirii contractului de achiziție pe o perioadă de	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	

cel puțin 10 zile (pentru produse de panificație)-				
Certificat pentru confirmarea capacității executării calitative a contractului de achiziție (pentru produse de panificație)-	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	
Certificat de deținere a laboratorului atestat pentru efectuarea controlului permanent asupra calității sau contract cu asemenea laborator. (pentru produse de panificație)-	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	
Certificat de deținere a abatorului sau contract cu asemenea abator(pentru toate tipurile de carne)–	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	<i>Nu se cere</i>	

(Informația privind denumirea documentelor prezentate se va indica în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire și se va consemna prin: **prezentat, neprezentat, nu corespunde** (în cazul când documentul a fost prezentat, dar nu corespundecerințelor de calificare))

8. Informația privind corespunderea ofertelor cu cerințele solicitate:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (fără TVA)*	Cantitate și unitate de măsură	Corespunderea cu cerințele de calificare	Corespunderea cu specificațiile tehnice
Lot 1 Pâine din făină de grâu, calitatea I	Brodețchi SRL	176 000	25000 kg	+	-
Lot 2 Pâine din ameste de făină de grâu și făină de secară	Brodețchi SRL	24300,00	3000 kg	+	+
Lot 3 Făină din grâu	Costodar Impex SRL	5 658,33	1000 kg	-	-
	MELTAN SRL	6 200		+	+
	SRL "Lovis Anglo"	6 216,67		+	+
	SRL BAGUETTE	7 330		+	+
Lot 4 Paste făinoase figurate, de calitate superioară	Costodar Impex SRL	12 913,33	1300 kg	+	-
	SRL "Lovis Anglo"	17 550		+	+
	SRL BAGUETTE	18 954		+	+

	MELTAN SRL	18 958,33		+	+	
Lot 5 Biscuiți zaharoși	SRL "Lovis Angro"	20 475	1500 kg	+	+	
	Costodar Impex SRL	20 762,50		+	+	
	SRL BAGUETTE	23 745		+	+	
	MELTAN SRL	24 437,50		+	+	
	SC IDEEA- PRIM SRL	25 350		+	+	
Lot 6 Pesmeti stafide	cu	SRL "Lovis Angro"	22 777,78	1000 kg	+	+
		Costodar Impex SRL	24 046,30		+	+
		SRL BAGUETTE	25 000		+	+
		Brodetchi SRL	25 000		+	+
		MELTAN SRL	32 500		+	+
Lot 7 Chifle semincioare 100 g	cu	Brodetchi SRL	40 800	20000 buc	+	+
Lot 8 Crupe porumb, calitate superioară	de	SRL "Lovis Angro"	11 500	1500 kg	+	+
		Costodar Impex SRL	11 762,50		+	+
		MELTAN SRL	12 750		+	+
		SRL BAGUETTE	13 500		+	+
Lot 9 Crupe hrișcă miez	de	Costodar Impex SRL	29 100	2000 kg	+	+
		SRL "Lovis Angro"	31 000		+	+
		SRL BAGUETTE	35 840		+	+
		MELTAN SRL	38 333,33		+	+

Lot 10 Crupe de mei , calitate superioară	SRL "Lovis Angro"	9 516,67	1000 kg	+	+
	Costodar Impex SRL	9 566,67		+	+
	SRL BAGUETTE	11 600		+	+
	MELTAN SRL	11 666,67		+	+
Lot 11 Griș, calitate superioară	SRL "Lovis Angro"	15 500	2000 kg	+	+
	Costodar Impex SRL	15 650		+	+
	SRL BAGUETTE	16 666,67		+	+
	MELTAN SRL	17 400		+	+
Lot 12 Arpacaș de grâu mărunțit	Costodar Impex SRL	7 510	1200 kg	-	+
	SRL "Lovis Angro"	7 540		+	+
	MELTAN SRL	8 200		+	+
	SRL BAGUETTE	8 436		+	+
Lot 13 Arpacaș de orz	SRL "Lovis Angro"	6 250	1000 kg	+	+
	Costodar Impex SRL	6 300		+	+
	MELTAN SRL	6 833,33		+	+
	SRL BAGUETTE	7 030		+	+
Lot 14 Arpacaș de orz mărunțit	MELTAN SRL	8 200	2000 kg	-	+
	SRL "Lovis Angro"	12 500		+	+
	Costodar Impex SRL	12 633,33		+	+
	SRL BAGUETTE	14 060		+	+
Lot 15 Fulgi de ovăș	SRL "Lovis Angro"	18 933,33	2000 kg	+	+

	SRL BAGUETTE	19 120		+	+
	Costodar Impex SRL	19 950		+	+
	MELTAN SRL	22 166,67		+	+
Lot 16 Orez (bob înreg), calitate I	SRL "Lovis Anglo"	22 166,67	2000 kg	+	+
	Costodar Impex SRL	22 350		+	+
	SRL BAGUETTE	24 140		+	+
	MELTAN SRL	24 333,33		+	+
Lot 17 Mazăre șlefuită întregă uscată	SRL "Lovis Anglo"	4 835,19	700 kg	+	+
	Costodar Impex SRL	4 841,67		+	+
	MELTAN SRL	5 379,63		+	+
	SRL BAGUETTE	5 460		+	+
Lot 18 Fasole albe uscate	Costodar Impex SRL	9 981,48	500 kg	+	+
	SRL BAGUETTE	10 610		+	+
	MELTAN SRL	10 907,41		+	+
	SRL "Lovis Anglo"	25 185,19		+	+
Lot 19 Fructe uscate - mere	SRL BAGUETTE	7 332	300 kg	+	+
	SRL "Lovis Anglo"	7 960		+	+
	Costodar Impex SRL	7 990		+	+
	MELTAN SRL	8 250		+	+
Lot 20 Fructe uscate - prune	Costodar Impex SRL	7 982,50	300 kg	-	+
	SRL BAGUETTE	9 432		+	+

	MELTAN SRL	11 000		+	+
Lot 21 Macieș uscat	SRL BAGUETTE	4 982	200 kg	+	+
	SRL "Lovis Anglo"	5 400		+	+
	Costodar Impex SRL	5 495		+	+
Lot 22 Mazăre verde conservată	Casa de Comerț Vita	4 815	300 kg	+	+
	Costodar Impex SRL	4 955		+	+
	SRL "Lovis Anglo"	5 225		+	+
	SRL BAGUETTE	5 250		+	+
	MELTAN SRL	5 379,63		+	+
Lot 23 Gem din fructe sterilizat în asortiment în borcane	Casa de Comerț Vita	6 600	200 kg	+	+
	SRL BAGUETTE	7 834		+	+
	SRL "Lovis Anglo"	8 633,33		+	+
	Costodar Impex SRL	8 636,67		+	+
	MELTAN SRL	51 666,67		+	+
Lot 24 Mușchi bovină, refrigerat	SRL "Lovis Anglo"	102 000	1200 kg	-	-
	Produse de Familie	104 004		+	+
	SC "VILLA PRODOTTI" S.R.L.	104 100		+	+
	SRL BAGUETTE	108 876		+	+
Lot 25 Piept de pui refrigerat	SC "VILLA PRODOTTI" S.R.L.	69 580	1400 kg	+	+
	Produse de Familie	73 500		+	+
	SRL "Lovis Anglo"	74 666,67		+	+

	SRL BAGUETTE	82 488		+	+
Lot 26 Pulpe de pui refrigerate	Produse de Familie	84 990	3000 kg	+	+
	SC "VILLA PRODOTTI" S.R.L.	85 500		+	+
	SRL "Lovis Anglo"	93 500		+	+
	SRL BAGUETTE	103 530		+	+
Lot 27 Salam	SC "VILLA PRODOTTI" S.R.L.	77 400	1500 kg	+	+
	Produse de Familie	87 495		+	+
	SRL "Lovis Anglo"	95 000		+	+
	SRL BAGUETTE	123 750		+	+
Lot 28 Pește de mare congelat	SRL BAGUETTE	16 340	2000 kg	-	+
	SRL Viocris-Impex	58 100		+	+
	Telemar	61 600		+	+
	SRL "Lovis Anglo"	63 333,33		+	+
Lot 29 Lapte 2,5 % pasteurizat , ambalaj 1 litru	SA Fabrica de unt din Floresti	126 400	20000 kg	+	+
	LACTIS	136 200		+	+
	SRL Lapmol	147 222,22		+	+
Lot 30 Brânză de vaci 5 %	SA Fabrica de unt din Floresti	69 888	2100 kg	+	+
	LACTIS	70 812		+	+
	SRL Lapmol	75 833,33		+	+
Lot 31 Chefir 2,5 % , ambalaj 0,5	SA Fabrica de unt din Floresti	34 440	4200 litru	+	+

litri	LACTIS	34 524		+	+
	SRL Lapmol	38 500		+	+
Lot 32 Smintina 10 %	SA Fabrica de unt din Floresti	17 810	1000 kg	+	+
	LACTIS	18 150		+	+
	SRL Lapmol	19 907,41		+	+
Lot 33 Amestec lactat uscat adaptat pentru prematuri cu predominarea proteinei din zer, proteina să fie mai mare de 2.2 gr./100 ml.	-	-	15 kg		
Lot 34 Amestec lactat uscat pentru nou născuți 0-6 luni, maximal apropiat de laptele matern	-	-	50 kg		
Lot 35 Amestec lactat uscat pentru nou născuți 6-12 luni, maximal apropiat de laptele matern	-	-	50 kg		
Lot 36 Unt nesărăt, min.72,5 %	LACTIS	244 440	3000 kg	+	+
	SA Fabrica de unt din Floresti	246 540		+	+
	SRL "Lovis Angro"	248 888,89		+	+
	SRL Lapmol	313 888,89		+	+
Lot 37 Ulei de	Costodar Impex SRL	27 971,67	1300 kg	+	+

floarea soarelui	SRL "Lovis Anglo"	30 983,33		+	+
	SRL BAGUETTE	31 291		+	+
	MELTAN SRL	33 041,67			
Lot 38 Zahăr tos	SRL "Lovis Anglo"	35 477,78	3100 kg	+	+
	Costodar Impex SRL	36 051,85		+	+
	MELTAN SRL	37 888,89		+	+
	SRL BAGUETTE	37 913		+	+
Lot 39 Aluat foietaj cu drojdie	SRL BAGUETTE	6 125	350 kg	+	+
	SRL "Lovis Anglo"	10 046,30		+	+
Lot 40 Ceai negru	Costodar Impex SRL	7 996,25	150 kg	+	+
	SRL "Lovis Anglo"	8 500		+	+
	MELTAN SRL	9 625		+	+
	SRL BAGUETTE	10 999,50		+	+
Lot 41 Drojdie uscată pentru panificație, în pliculețe	Costodar Impex SRL	374,67	5 kg	+	+
	SRL "Lovis Anglo"	400		+	+
	MELTAN SRL	464,58		+	+
	SRL BAGUETTE	479,15		+	+
Lot 42 Pastă de roșii	SRL "Lovis Anglo"	9 585	450 kg	-	+
	Costodar Impex SRL	9 645		-	+
	MELTAN SRL	10 462,50		-	+
	SRL BAGUETTE	10 498,50		+	+

	Casa de Comerț Vita SRL	11 610		+	+
Lot 43 Suc de mere	SRL "Lovis Anglo"	63 116,67	7000 litru	+	+
	MELTAN SRL	65 333,33		+	+
	SRL BAGUETTE	66 920		+	+
	Costodar Impex SRL	67 550		+	+
	Casa de Comerț Vita SRL	71 400		+	+
Lot 44 Condiment universal cu gust de găină	Costodar Impex SRL	2 924,67	80 kg	+	+
	SRL BAGUETTE	3 400		+	+
	SRL "Lovis Anglo"	3 600		+	+
	MELTAN SRL	3 900		+	+
Lot 45 Frunză de dafin	Costodar Impex SRL	218,33	2 kg	+	+
	SRL BAGUETTE	235		+	+
	SRL "Lovis Anglo"	236,67		+	+
	MELTAN SRL	236,67		+	+
Lot 46 Piper negru boabe	MELTAN SRL	260	2 kg	+	+
	Costodar Impex SRL	301,67		+	+
	SRL "Lovis Anglo"	315		+	+
	SRL BAGUETTE	478,33		+	+
Lot 47 Bicarbonat de sodiu	Costodar Impex SRL	2 726,67	200 kg	+	+
	MELTAN SRL	2 783,33		+	+
	SRL "Lovis Anglo"	2 933,33		+	+

	SRL BAGUETTE	3 166		+	+
Lot 48 Cacao	SRL "Lovis Angro"	3 000	50 kg	+	+
	Costodar Impex SRL	3 113,33		+	+
	MELTAN SRL	3 208,33		+	+
	SRL BAGUETTE	3 666,50		+	+
Lot 49 Sare iodată	SRL "Lovis Angro"	2 900	1000 kg	+	+
	Costodar Impex SRL	2 925		+	+
	MELTAN SRL	2 958,33		+	+
	SRL BAGUETTE	3 730		+	+
Lot 50 Oțet de masă	MELTAN SRL	3 458,33	1000 buc	+	+
	Costodar Impex SRL	4 091,67		+	+
	SRL "Lovis Angro"	4 116,67		+	+
	SRL BAGUETTE	5 000		+	+
Lot 51 Cartofi	SRL "Lovis Angro"	14 500	4500 kg	+	+
	FABI&LINA SRL	18 000		+	+
	Costodar Impex SRL	18 375		+	+
	MELTAN SRL	19 166,67		+	+
	SRL BAGUETTE	25 020		+	+
Lot 52 Morcov	SRL "Lovis Angro"	2 943,52	850 kg	+	+
	Costodar Impex SRL	3 392,13		+	+
	FABI&LINA SRL	3 400		+	+

	MELTAN SRL	3 935,19		+	+
Lot 53 Sfeclă roșie	SRL "Lovis Anglo"	3 544,44	1100 kg	+	+
	Costodar Impex SRL	3 931,48		+	+
	FABI&LINA SRL	4 400		+	+
	MELTAN SRL	5 041,67		+	+
	SRL BAGUETTE	6 314		+	+
Lot 54 Ceapă	SRL "Lovis Anglo"	2 094,44	650 kg	+	+
	Costodar Impex SRL	2 533,80		+	+
	FABI&LINA SRL	2 600		+	+
	MELTAN SRL	2 708,33		+	+
	SRL BAGUETTE	4 811		+	+
Lot 55 Varză	SRL "Lovis Anglo"	3 524,07	1100 kg	+	+
	FABI&LINA SRL	3 575		+	+
	Costodar Impex SRL	3 687,04		+	+
	MELTAN SRL	4 074,07		+	+
	SRL BAGUETTE	7 337		+	+
Lot 56 Ouă dietetice de găină	SRL "Lovis Anglo"	12 000	7500 buc	+	+
	Costodar Impex SRL	14 187,50		+	+
	SRL BAGUETTE	14 250		+	+
Lot 57 Mere proaspete	SRL "Lovis Anglo"	6 648,15	1000 kg	+	+
	FABI&LINA SRL	7 250		+	+

	Costodar Impex SRL	7 703,70		+	+
	MELTAN SRL	8 148,15		+	+
	SRL BAGUETTE	8 330		+	+

** În cazul utilizării licitației electronice se va indica prețul ofertei finale (Informația privind "Corespunderea cu cerințele de calificare" și "Corespunderea cu specificațiile tehnice", se va consemna prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)*

9. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei cu cerințele stabilite în documentația de atribuire (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) s-a solicitat:

Data solicitării	Operatorul economic	Informația solicitată	Rezumatul răspunsului operatorului economic
22.12.2020 28.12.2020	Lovis Angro SRL	Certificat/declarație de conformitate – lot 38 Certificat de inofensivitate/aviz sanitar – lot 42 Certificat sanitar-veterinar – lot 56 Constatarea greșelilor aritmetice pentru unele loturi in formularul F 4.2 (suma totală fără TVA)	Certificat/declarație de conformitate – lot 38 Certificat de inofensivitate/aviz sanitar – neprezentat Certificat sanitar-veterinar – lot 56 Acceptarea corectării greșelilor aritmetice pentru unele loturi in formularul F 4.2 (suma totală fără TVA)
21.12.2020	„Costodar Impex” SRL	Certificat/declarație de conformitate – lot 3, 12, 20.	Neprezentat
21.12.2020	„Meltan” SRL	Certificat de inofensivitate/aviz sanitar – lot 50.	Certificat de inofensivitate/aviz sanitar – lot 50.
21.12.2020	„Casa de Comerț Vita” SRL „Brodețchi” SRL „Viocris Impex” SRL „Produse de Familie” SRL	Clarificari asupra faptului că oferta și documentele de calificare sunt semnate de către o altă persoană decât administratorul întreprinderii (prezentare procură/ordin);	Prezentare ordin/procura
21.12.2020	„Villa Prodotti” SRL	Autorizația sanitar-veterinară de funcționare a agentului economic participant (pentru produsele de origine animalieră); Certificat de înregistrare oficială pentru siguranța alimentelor; Certificat sanitar-veterinar actual (maxim 1 luna) pentru lotul 27;	Autorizația sanitar-veterinară de funcționare a agentului economic participant (pentru produsele de origine animalieră); Certificat de înregistrare oficială pentru siguranța alimentelor; Certificat sanitar-veterinar actual (maxim 1 luna) pentru lotul 27;

21.12.2020	„Lactis”SA	Clarificari asupra faptului că oferta și documentele de calificare sunt semnate de către o altă persoană decât administratorul întreprinderii (prezentare procură/ordin); Certificat de efectuare sistematică a plăților impozitelor, contribuțiilor;	Prezentare ordin/procura; Certificat de efectuare sistematică a plăților impozitelor, contribuțiilor;
------------	------------	--	--

10. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
Costodar Impex SRL	<p>Lot nr 3,12, 20, 42 Pentru loturile respective, operatorul economic nu a prezentat certificatul/declarația de conformitate (lot 3, 20, 42- expirat 04.12.2020) sau Certificat de inofensivitate/aviz sanitar (lot 12 –expirat, 02.12.2020, 42)– document solicitat obligatoriu în documentația de atribuire. Astfel, în conformitate cu art. 69 pct. (6) alin. a), b) din Legea 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice, oferta Costodar Impex SRL pentru loturile respective a fost descalficată.</p> <p>Lot nr. 4 Paste făinoase figurate, de calitate superioară Operatorul economic a prezentat oferta neconformă specificațiilor tehnice solicitate în documentația de atribuire, și anume:</p> <p>S-a solicitat: Paste fainoase din faina dura, c/s, (pene, cornișoare, sfredeluș și fidea), de mărime medie.Calitate superioară. Suprafață netedă, fără urme de făină, translucide, în secțiune cu aspect sticlos. Culoare alb-gălbuie uniformă, gust și miros caracteristic, fără gust și miros străin. Ambalate în pungi de polipropilenă, cu masa netă de la 1 kg</p> <p>S-a prezentat: Paste fainoase grupa B (pene, cornișoare, sfredeluș și fidea), de mărime medie. Suprafață netedă, fără urme de făină, translucide, în secțiune cu aspect sticlos. Culoare alb-gălbuie uniformă, gust și miros caracteristic, fără gust și miros străin. Ambalate în pungi de polipropilenă, cu masa netă de la 1 kg</p> <p>Astfel, în conformitate cu art. 69 pct. (6) alin. b) din Legea 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice, oferta Costodar Impex SRL pentru lotul respectiv a fost descalficată.</p>

<p>Meltan SRL</p>	<p>Lot 14. Arpacăș de orz mărunțit Oferta financiară necorespunzătoare, și anume: SIA RSAP – 8200,00 lei Formularul de preț F4.2 – 13 666,83 (semnată electronic și atașată în SIA RSAP MTENDER) Astfel, , în conformitate cu art. 69 pct. (6) alin. c) din Legea 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice cu pct. 22 din Hotărîrea Guvernului 667 din 27.05.2016 privind pentru aprobarea Regulamentului cu privire la activitatea grupului de lucru pentru achiziții, oferta Meltan SRL a fost descalificată.</p>
<p>SRL "Lovis Anglo"</p>	<p>Lotul 24 Mușchi de bovină, Operatorul economic Lovis-Angro SRL a prezentat oferta neconformă specificațiilor tehnice solicitate în documentația de atribuire, și anume: S-a solicitat: Mușchi de bovină, refrigerat, calitate superioară, deflaxat, refrigerată, dezosată, fără tendoane, fracționată a câte max 5 kg, Se livrează cu transport care necesită regim termic special. Ambalată în pachete/cutii de 1-5 kg S-a prezentat: Mușchi de bovină, refrigerat, calitate I, deflaxat, refrigerată, dezosată, fără tendoane, fracționată a câte max 5 kg, Se livrează cu transport care necesită regim termic special. Astfel, în conformitate cu art. 69 pct. (6) alin. b) din Legea 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice, oferta Lovis-Angro SRL pentru lotul respective a fost descalificată.</p> <p>Lot 42 Pasta de rosii Pentru lotul respectiv, operatorul economic nu a Certificat de inofensivitate/aviz sanitar– document solicitat obligatoriu în documentația de atribuire. Astfel, în conformitate cu art. 69 pct. (6) alin. a), b) din Legea 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice, oferta Lovis Anglo SRL pentru lotul respectiv a fost descalificată.</p>
<p>Baguette SRL</p>	<p>Lot 28. Pește de mare congelat Oferta financiară necorespunzătoare, și anume: SIA RSAP – 16 340,00 lei Formularul de preț F4.2 – 68 340,00 (semnată electronic și atașată în SIA RSAP MTENDER) Astfel, , în conformitate cu art. 69 pct. (6) alin. c) din Legea 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice cu pct. 22 din Hotărîrea Guvernului 667 din 27.05.2016 privind pentru aprobarea Regulamentului cu privire la activitatea grupului de lucru pentru achiziții, oferta Baguette SRL a fost descalificată.</p>

11. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

Pentru fiecare lot

12. Criteriul de atribuire aplicat:

Prețul cel mai scăzut

13. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(Se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumire factorul 1	Ponderea		
Denumire factorul n	Ponderea		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumire factorul 1	Ponderea		
Denumire factorul n	Ponderea		

14. Reevaluarea ofertelor: *Nu se aplică*

(Se va completa în cazul în care ofertele au fost reevaluate repetat)

Motivul reevaluării ofertelor	
Modificările operate	

15. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lot 1 Pâine din făină de grâu, calitatea I	Brodețchi SRL	25000 kg	7,04	176 000,00	190 000,00
Lot 2 Pâine din ameste de făină de griu și făină de secară	Brodețchi SRL	3000 kg	8,10	24300,00	26250,00
Lot 3 Făină din grâu	MELTAN SRL	1000 kg	6,20	6 200,00	7440,00
Lot 5 Biscuiți zaharoși	SRL "Lovis Angro"	1500 kg	13,65	20 475,00	24570,00
Lot 6 Pesmeti cu stafide	SRL "Lovis Angro"	1000 kg	22,78	22 777,78	24600,00

Lot 7 Chifle cu semincioare 100 g	Brodețchi SRL	20000 buc	2,04	40 800,00	44 000,00
Lot 8 Crupe de porumb, calitate superioară	SRL "Lovis Angro"	1500 kg	7,67	11 500,00	13800,00
Lot 9 Crupe de hrișcă miez	Costodar Impex SRL	2000 kg	14,55	29 100,00	34920,00
Lot 10 Crupe de mei , calitate superioară	SRL "Lovis Angro"	1000 kg	9,52	9 516,67	11420,00
Lot 11 Griș, calitate superioară	SRL "Lovis Angro"	2000 kg	7,75	15 500	18600,00
Lot 12 Arpacaș de grâu mărunțit	SRL "Lovis Angro"	1200 kg	6,28	7536,00	9048,00
Lot 13 Arpacaș de orz	SRL "Lovis Angro"	1000 kg	6,25	6 250,00	7500,00
Lot 14 Arpacaș de orz mărunțit	SRL "Lovis Angro"	2000 kg	6,25	12 500,00	15000,00
Lot 15 Fulgi de ovăs	SRL "Lovis Angro"	2000 kg	9,47	18 933,33	22 720,00
Lot 16 Orez (bob înreg), calitate I	SRL "Lovis Angro"	2000 kg	11,08	22 166,67	26600,00
Lot 17 Mazăre șlefuită întregă uscată	SRL "Lovis Angro"	700 kg	6,91	4 835,19	5222,00
Lot 18 Fasole albe uscate	Costodar Impex SRL	500 kg	19,96	9 981,48	10780,00
Lot 19 Fructe uscate - mere	SRL BAGUETTE	300 kg	24,44	7 960,00	8799,00
Lot 20 Fructe uscate - prune	SRL BAGUETTE	300 kg	31,44	9 432,00	11319,00
Lot 21 Macieș uscat	SRL BAGUETTE	200 kg	24,91	4 982,00	5978,00
Lot 22 Mazăre verde	Casa de Comerț Vita SRL	300 kg	16,05	4 815,00	5778,00
Lot 23 Gem din fructe	Casa de Comerț Vita	200 kg	33,00	6 600,00	7920,00

sterilizat în asortiment în borcane	SRL				
Lot 24 Mușchi de bovină, refrigerat	Produse de Familie	1200 kg	86,67	104 004	124800,00
Lot 25 Piept de pui refrigerat	SC "VILLA PRODOTTI" S.R.L.	1400 kg	49,70	69 580	83496,00
Lot 26 Pulpe de pui refrigerate	Produse de Familie	3000 kg	28,33	84 990	102000,00
Lot 27 Salam	SC "VILLA PRODOTTI" S.R.L.	1500 kg	51,60	77 400	92880,00
Lot 28 Pește de mare congelat	SRL Viocris- Impex	2000 kg	29,05	58 100	69720,00
Lot 29 Lapte 2,5 % pasteurizat , ambalaj 1 litru	SA Fabrica de unt din Floresti	20000 kg	6,32	126 400	136600,00
Lot 30 Brânză de vaci 5 %	SA Fabrica de unt din Floresti	2100 kg	33,28	69 888	75474,00
Lot 31 Chefir 2,5 % , ambalaj 0,5 litri		4200 l	8,20	34 440,00	37212,00
Lot 32 Smintina 10 %	SA Fabrica de unt din Floresti	1000 kg	17,81	17 810,00	19240,00
Lot 36 Unt nesărat, min.72,5 %	LACTIS SA	3000 kg	81,48	244 440,00	264000,00
Lot 37 Ulei de floarea soarelui	Costodar Impex SRL	1300 kg	21,52	27 971,67	33566,00
Lot 38 Zahăr tos	SRL "Lovis Angro"	3100 kg	11,44	35 477,78	38316,00
Lot 39 Aluat foietaj cu drojdie	SRL BAGUETTE	350 kg	17,50	6 125,00	7350,00
Lot 40 Ceai negru	Costodar Impex SRL	150 kg	53,31	7 996,25	9595,50
Lot 41 Drojdie uscată pentru panificație, în pliculețe	Costodar Impex SRL	5 kg	74,93	374,67	449,60
Lot 43 Suc de mere	SRL "Lovis Angro"	7000 litru	9,02	63 116,67	75740,00
Lot 44	Costodar	80 kg	36,56	2 924,67	3509,60

Condiment universal cu gust de găină	Impex SRL				
Lot 46 Piper negru boabe	MELTAN SRL	2 kg	130,00	260,00	312,00
Lot 47 Bicarbonat de sodiu	Costodar Impex SRL	200 kg	13,63	2 726,67	3272,00
Lot 48 Cacao	SRL "Lovis Angro"	50 kg	60,00	3 000,00	3600,00
Lot 49 Sare iodată	SRL "Lovis Angro"	1000 kg	2,90	2 900,00	3480,00
Lot 50 Oțet de masă	MELTAN SRL	1000 buc	3,46	3 458,33	4150,00
Lot 51 Cartofi	SRL "Lovis Angro"	4500 kg	3,22	14 500	15660,00
Lot 52 Morcov	SRL "Lovis Angro"	850 kg	3,46	2 943,52	3179,00
Lot 53 Sfeclă roșie	SRL "Lovis Angro"	1100 kg	3,22	3 544,44	3828,00
Lot 54 Ceapă	SRL "Lovis Angro"	650 kg	3,22	2 094,44	2262,00
Lot 55 Varză	SRL "Lovis Angro"	1100 kg	3,20	3 524,07	3806,00
Lot 56 Ouă dietetice	SRL "Lovis Angro"	7500buc	1,60	12000,00	144000,00
Lot 57 Mere proaspete	SRL "Lovis Angro"	1000 kg	6,65	6 648,15	7180,00

Anulare

În temeiul art. 71 alin. lit d. linuata 6 al Legea 131 din 03 iulie 2015 privind achizițiile publice, anularea procedurii de achiziție pentru loturile indicate mai jos.

Argumentare: Pentru loturile respective propunerea financiară depășește 30 % din valoarea estimată a achiziției, după cum urmează:

Lot 4 Paste făinoase figurate, de calitate superioară suma estimativă 164,00 lei fără TVA

SRL "Lovis Angro" - 17 550,00 lei fără TVA;

SRL BAGUETTE - 18 954,00 lei fără TVA;

SRL "Meltan" - 18 958,33 lei fără TVA;

Lot 45 Frunză de dafin - suma estimativă 11960,00 lei fără TVA

Costodar Impex SRL - 218,33 lei fără TVA;

SRL BAGUETTE - 235,00 lei fără TVA;

SRL "Lovis Angro" - 236,67 lei fără TVA;

SRL "Meltan" - 236,67 lei fără TVA;

În temeiul art. 71 alin. lit d, g. al Legea 131 din 03 iulie 2015 privind achizițiile publice pentru următoarele lotul 42. Pasta de rosii

Pentru lotul respectiv operatorul economic care au oferit cel mai mic preț Lovis- Angro SRL nu a prezentat Certificat de inofensivitate/aviz sanitar, document solicitat obligatoriu conform documentației de atribuire. Umatorul operator economic dupa pret Costodar Impex SRL a prezentat certificatul de conformitate expirat (04.12.2020). Din examinarea preliminară a actelor prezentate în SIA RSAP Mtender de către următorul operator economic – Meltan SRL , certificatul de inofensivitate/aviz sanitar – lipseste.Luînd în considerare faptul că, solicitarea și așteptarea termenilor legali avînd în vedere perioada sărbătorilor va duce la tergiversarea întregii proceduri de achiziție pentru o săptămîna, situație în care instituția are nevoie urgent de celelalte produse alimentare vitale (pâne, lactate, legume).

Astfel grupul de lucru pentru achiziții al IMSP Spitalul rational Orhei, în temeiul art. 71 alin. lit d,g. din Legea 131 din 03 iulie 2015 privind achizițiile publice a decis unanim anularea procedurii de achiziție pentru lotul respectiv, și publicarea acestora în mod repetat împreună cu pozițiile rămase neatribuite.

16. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții:

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
Costodar Impex SRL	29.12.2020	<i>e-mail</i>
Meltan SRL	29.12.2020	<i>e-mail</i>
BAGUETTE SRL	29.12.2020	<i>e-mail</i>
Lovis-Angro SRL	29.12.2020	<i>e-mail</i>
Viocris-Impex SRL	29.12.2020	<i>e-mail</i>
Produse de Familie SRL	29.12.2020	<i>e-mail</i>
Brodețchi SRL	29.12.2020	<i>e-mail</i>
SC "VILLA PRODOTTI" S.R.L	29.12.2020	<i>e-mail</i>
.Lactis SA	29.12.2020	<i>e-mail</i>
Fabrica de Und Floresti SRL	29.12.2020	<i>e-mail</i>
Casa de Comerț Vita SRL	29.12.2020	<i>e-mail</i>
Telemar SRL	29.12.2020	<i>e-mail</i>

(Informarea operatorilor economici implicați în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice)

17. Termenul de așteptare pentru încheierea contractului:

În cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax
---	---

(Selectați termenul de așteptare respectat. Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice, inclusiv a termenelor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TITLULUI IV Capitolul I (Calcularea Termenului) al Codului Civil al Republicii Moldova).

18. Contractul de achiziție/acordul-cadru încheiat:

Denumirea operatorului economic	Numărul și data contractului/ acordului-cadru	Cod CPV	Valoarea contractului		Termen de valabilitate al contractului
			fără TVA	inclusiv TVA	
LACTIS SA	10 din 06 ianurie 2021	1580000-6	253440,00	264000,00	31.12.2021
BRODEȚCHI SRL	11 din 06 ianurie 2021	1580000-6	241100,00	260250,00	31.12.2021
VILLA PRODOTTI SRL	7 din 11 ianurie 2021	1580000-6	146980,00	176376,00	31.12.2021
FABRICA DE UNT FLOREȘTI SA	9 din 11 ianurie 2021	1580000-6	248538,00	268526,00	31.12.2021
VIOCRIS IMPEX SRL	12 din 11 ianurie 2021	1580000-6	58100,00	69720,00	31.12.2021
BAGUETTE SRL	13 din 11 ianurie 2021	1580000-6	27871,00	33446,00	31.12.2021
CASA DE COMERȚ VITA SRL	14 din 11 ianurie 2021	1580000-6	11415,00	13698,00	31.12.2021
MELTAN SRL	16 din 11 ianurie 2021	1580000-6	9920,00	11902,00	31.12.2021
PRDUSE DE FAMILIE SRL	8 din 15 ianurie 2021	1580000-6	188994,00	226800,00	31.12.2021
COSTODAR IMPEX SRL	15 din 15 ianurie 2021	1580000-6	81075,41	96092,70	31.12.2021
LOVIS ANGRO SRL	17 din 15 ianurie 2021	1580000-6	301739,71	350531,00	31.12.2021/ 31.03.2021

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor și/sau recepționării rapoartelor de monitorizare, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul grupului de lucru pentru achiziții

Vladimir Datii



DAREA DE SEAMĂ
de atribuire a contractului de achiziții publice

Nr. 01-21 din 12 ianuarie 2021.

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	IMSP Spitalul Raional Cantemir
Localitate	Oraș Cantemir
IDNO	1003603150382
Adresa	Oraș Cantemir, st. Testemițanu 1
Număr de telefon	0 273-22448 anticamera
Număr de fax	0 273-22448 anticamera
E-mail	scantemir@mail.ru
Adresa de internet	
Persoana de contact	Chilui Tatiana

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Cererea Ofertelor de Preț
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri
Obiectul de achiziție	Diverse produse alimentare, pentru perioada 01.01.2021 - 30.06.2021
Cod CPV	15800000-6
Expunerea motivului/temeiului alegerii procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă sau cererea ofertelor de preț)	
Nr. procedurii de atribuire (inclusiv link-ul)	Nr. oeds-b3wdp1-MD-1606979835823

Proceduri de atribuire		Link-ul
Data și ora deschiderii ofertei		https://achizitii.md/pro/public tender/21031754/
Anunt de intenție publicat în BAP		Data: 24.12.2023 Ora: 09:00
	Nr. /	Data: / /
Anunt de participare publicat în BAP/ Invitația de participare transmisă	Nr. /	Data: / / Link-ul: /
	Link-ul	
Tehnici și instrumente specifice de atribuire	Data publicării/ transmiterii:	
	Nu	acord-cadru sistem dinamic de achiziție licitație electronică catalog electronic
Sursa de finanțare	Buget C/AM	
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	501170 lei	

3. Operatorii economici care au depus cereri de participare la procedura de atribuire:

Denumirea operatorilor economici	Data depunerii cererii de participare

4. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	
Denumirea operatorului economic	
Expunerea succintă a rezumatului demersului	
Data transmiterii	
Răspunsul la demers	
Contestarea documentației de atribuire	Expunerea succintă a răspunsului: Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/>

5. Modificări operate în documentația de atribuire:

Se va completa în cazul în care au fost operate modificări.

Rezumatul modificărilor	
Publicitate în BAP/alte mijloace de informare (după caz)	Indicați sursa utilizată și data publicării.
Transmise operatorilor economici înregistrați	Data:
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit	Număr / An / Zi

6. Până la termenul-limită (data 14 decembrie 2020, ora 09:00), au fost depuse 11 (unsprezece) oferte:

Denumirea operatorilor economici	IDNO	Asociații/administratorii
SC Dușa & CO SRL	1007603005859	Dușa Oleg
SRL Navali-Prod	1006600610112	Grădinaru Sergiu
II Sintvacoșva Svetlana	1008611000021	Sintvacoșva Svetlana
SRL Telemar	10036000998573	Teleucă Marian
Fabrica de ulei din Florești SA	1003607011922	Grigoraș Pavel
ICS Lăpșel SRL	1002600024308	Ionița Elena
Baguette SRL	1014600037741	Cebotari Valentin
SRL Slavona-Lux	1002600003240	Smurțov Alexandru
SRL Alim Total	1014600000912	Băbeșvanji Nicolai
FPC Serviabil SRL	1003600030995	Angheleuța Tatiana
SRL Prodiuse de Familie	1010600010111	Colcey Leonard

Deschiderea ofertelor a avut loc la data de 14 decembrie 2020 ora 09:00.

Oferte întârziate (după caz).

Denumirea operatorilor economici	Data, ora prezentării	Notificări privind restituirea ofertelor

7. Documentele ce constituie oferta:

Denumirea operatorilor economici	Propunerea tehnică	Propunerea financiară	DUAE	Garanția pentru ofertă (după caz)
SC Dusa & CO SRL	+	+	+	
CC Nivali Prod SRL	+	+	+	
II Sintiacova Svetlana	+	+	+	
SRI Telcomar	+	+	+	
SA Fabrica de unt Floresți	+	+	+	
ICS Lapmol SRL	+	+	+	
Bagnețe SRL	+	+	+	
Slavenna-Lux SRL	+	+	+	
Alim-Totul SRL	+	+	+	
EPC Serviabil SRL	+	+	+	
Produse de Familie SRL	+	+	+	

Informația privind documentele prezentate se va consemna pe tabelul nr. 1 în cazul prezentării, și în cazul neprezentării*
Constatari/Comentarii (după caz): **Garanția bancară nu s-a solicitat.**

8. Modalitatea de evaluare:

Pentru fiecare lot:	<input type="checkbox"/>	Pentru mai multe loturi cumulate	<input type="checkbox"/>	Pentru toate loturile <input type="checkbox"/>
Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluși ofertant				
Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi				

9. Criteriul de atribuire aplicat:

Operatorul economic 1		
Operatorul economic n		
Lotul n	Pretul fără TVA /noile valori	Pretul fără TVA /noile valori
Operatorul economic 1		
Operatorul economic n		

11. Clasamentul ofertelor în urma aplicării criteriilor de atribuire

Denumirea lotului	Clasamentul	Denumirea operatorului economic	Pretul ofertei fără TVA/Punctajul acumulat
Lotul 1	1		
	2		
	n		
Lotul n	1		
	2		
	n		

12. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei și/sau operatorului economic (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) cerințelor stabilite în documentația de atribuire s-a solicitat:

Operatorul economic	Documentul și/sau informația solicitată	Data transmiterii	Răspunsul operatorului economic

13. Corespunderea operatorului economic clasat pe primul loc cu cerințele stabilite în documentația de atribuire:

Data solicitării documentelor confirmative: 08.12.2020

Data prezentării documentelor confirmative: 11.12.2020

Denumirea operatorului economic	Caracteristici de încredere are la întreprinderea existenta	Certificarea de atribuire a contractului	Certificarea de la ISC	Certificarea de calitate produselor	Specificitate tehnologică	Spațiul de distribuție	Autorizație de funcționare a transportului auto	Autorizație de funcționare	Certificarea ISO 9001
SC Dusa & CO SRL	+	+	+	+	+	+	+	+	+
CC Nivali Prod SRL	+	+	+	+	+	+	+	+	-
FI Sintencova Svediana SRL, Telemar	+	+	+	+	+	+	+	+	+
SA Fabrica de unt din Florești	+	+	+	+	+	+	+	+	-
ICS Lapmol SRL	+	+	+	+	+	+	+	+	-
Baguette SRL	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Slavena-Lux SRL	+	+	+	+	+	+	+	+	-
Alim-Fotof SRL	+	+	+	+	+	+	+	+	+

14. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
Dusa & CO SRL	preț mare al ofertei
FI Sintencova Svediana	preț mare al ofertei
SA Fabrica de unt din Florești	preț mare al ofertei
SRL Produse de Familie SRL	preț mare al ofertei
Serviabil SRL	preț mare al ofertei
Baguette SRL	preț mare al ofertei

*Notă** În cazul în care oferta operatorului economic clasificat pe primul loc nu a corespuns cu cerințele stabilite în documentația de atribuire, grupul de lucru va completa corespunzător un tabel identic celui de la pct. 14.

15. În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru nr. 16-20 din 16.12.2020 s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Nr. d/o	Denumirea ofertantului câștigător	Denumirea Bunurilor/Serviciilor/Lucrărilor (poziția/lotul)	Cod CPV	Pretul fără TVA	Pretul cu TVA
1	Slavena Lux SRL	Lotul 2: Carne de pasăre Piept, de găină, fără os, refrigerate, calitate I, ambalaj 5 kg. GOST 25391-82 - 3/săptămână Șold, de găină, fără spate, refrigerate, calitate I, ambalaj 5 kg. GOST 25391-82 - 3/săptămână Total pe lot	15800000-6 15800000-6	50,83 34,17 77458,33	60,00 41,00 92950,00
2	Slavena Lux SRL	Lotul 3: Ouă de pasăre Ouă, de găină, pentru consum alimentar, dietice, marcate și măscate, SM 89- 1/săptămână Total pe lot	15800000-6	1,36 4080,00	1,63 4890,00
3	Slavena Lux SRL	Lotul 6: Produse de panificație Biscuiți, cu lapte topit, ambalaj în cutii de carton a câte 3 kg. DSTI 4135-2002, 1/săptămână Biscuiți, cu adaos de țărâțe din grâu, ambalaj cutii 3,6 kg. 1/săptămână Tarte dulci, cu arome de fructe, ambalaj cutii 4 kg. GOST 15810-9, 1/săptămână Covrigi, din boabe disperate de grâu necolți, fără coloranți și conservanți, fără arome	15800000 15800000 15800000 15800000	16,08 18,33 17,08 21,29	19,30 22,00 20,50 23,00

		adăugătoare, ambalaj saci 3,5 kg, SI 40157199, 1/săptămână	15800000	25,83		31,00
		Napolitane, din făină de grâu, calitate superioară, GOST 14031, 2/fână	15800000	28,70		31,00
		Pesmeți, dulci, cu stafide, din făină de grâu, calitate superioară, GOST 30317, 2/fână				
		Total pe lot		32.493,50		37750,00
4	Slavena Lux SRL	Lotul 9: Taiței				
		Tăiței, de casă, din făină de grâu, calitate superioară, ambalaj pachete de 0,400 kg, 1/săptămână	15800000-6	25,00		30,00
		Total pe lot		5000,00		6000,00
5	Alim Total SRL	Lotul 7: Făină				
		Făină din grâu, calitate superioară, ambalaj pachete 1 kg, SM 202:2000, 2/fână	15800000-6	6,98		8,37
		Total pe lot		2790,00		3348,00
6	Alim Total SRL	Lotul 8: Paste făinoase				
		Paste făinoase	15800000-6	8,21		9,85
		Total pe lot		2462,50		2955,00
7	Alim Total SRL	Lotul 11: Cereale stărmate				
		Crupe de grâu, calitate superioară, ambalaj 1,0 kg-P1 MD 633886/887-005, 1/săptămână	15800000-6	6,67		8,00

	Crupe de orez, calitate superioară, ambalaj 1,0 kg, GOST 5784-60, 1/săptămână	15800000-6	6,67	8,00
	Crupe de amănt, calitate superioară, ambalaj 1,0 kg, PT MD 67-38869887-005, 1/săptămână	15800000-6	8,88	10,65
	Crupe de hrișcă, din boabe întregi, de fierbere rapidă, calitate superioară, ambalaj 1,0 kg, GOST 555-74, 1/săptămână	15800000-6	15,92	19,10
	Crupe de grîs, calitate superioară, ambalaj 1,0 kg, GOST 7022-97, 1/săptămână	15800000-6	7,70	9,35
	Crupă de arpăcuș, calitate superioară, ambalaj 1,0 kg, PT MD 67-38869887-004, 1/săptămână	15800000-6	6,50	7,80
	Fulgi de ovăz, ambalaj 1kg, calitate superioară, GOST 2149-95, 2/îmă	15800000-6	9,96	14,95
	Crupă din porumb, calitate superioară, ambalaj 1,0 kg, GOST 14176-69, 1/săptămână	15800000-6	7,75	9,30
	Total pe lot		32729,17	39275,00
8	Alim Total SRL			
	Lotul 12: Orez			
	Orez, rotund, slefuit, calitate superioară, ambalaj 1,0 kg, GOST 6292-03, 1/îmă	15800000-6	11,04	13,25
	Total pe lot		5520,83	6625,00
9	Alim Total SRL			
	Lotul 13: Boboasele			
	Mazăre uscată, slefinită, întregă,	15800000-6	7,36	7,95

€

€

		calitatea superioară, ambalaj 1.0 kg. PI MD 6738869887-03; 1/lună				
		Mazăre verde, conservată, cu bob zbrăcit, borcane de sticlă, 700 gr. GOST 15842-90, 1/lună	15800000-6	14,92		17,90
		Total pe lot		5191,67		5965,00
10	Alim Total SRL	Lotul 14: Produse din fructe				
		Magiun, din mere, din prune, în borcane de sticlă, 720 kg, GOST 6929-88 MB 5061-89, 1/lună	15800000-6	16,58		19,90
		Suc din fructe, cu zahăr, nelimezit, în borcane de sticlă 3 litri, SM18206122010, 2/săptămână	15800000-6	6,67		8,00
		Stafide, din pecună uscată, ambalaj 0,5 kg, GOST - 6882-88, 1/lună	15800000-6	44,17		53,00
		Total pe lot		9129,17		10955,00
11	Alim Total SRL	Lotul 15: Produse din legume				
		Suc din tomate, nelimezit, în borcane de sticlă 3 litri, SM227-2002, 2/săptămână	15800000-6	9,17		11,00
		Pastă de roși, 25%, în borcane de sticlă 0,720 kg, GOST 3343-89, 1/lună	15800000-6	22,25		26,70
		Castraveți, mărțiți, ambalaj borcane de sticlă 3 l. 1 lună	15800000-6	7,93		9,52
		Total pe lot		3473,33		8968,00
12	Alim Total SRL	Lotul 16: Diverse produse				

		Cacao pudră, cu conținut redus de grăsime, ambalaj pachete 200 gr, GOST 108-76, 1/hună	15800000-6	63,58	76,30
		Drojdii: pentru panificare, ambalaj pachete 100 gr, GOST 171-81, 1/hună	15800000-6	80,83	97,00
		Halva, cu stafide, ambalaj cutii 5 kg, 1/ lună	15800000-6	23,50	28,20
		Oțel, din miere 6%, ambalaj sticle 1 litru, SM 1004, 1/hună	15800000-6	5,32	6,50
		Total pe lot		44486,99	51737,14
13.	Alim Total SRL	Lotul 17: Produse agroalimentare			
		Cartofi, cu diametru nu mai mic de 6-8 cm, Calitatea I, fără vătămături, 2/săptămână, Rosada anului 2020	15800000	4,92	5,31
		Ceapă, cu diametru nu mai mic de 6 cm, calitatea I, fără vătămături, 2/săptămână, Roada anului 2020	15800000	3,84	4,15
		Morcov, mășcat, calitatea I, fără vătămături, 2/săptămână, Roada anului 2020	15800000	3,84	4,15
		Varză albă, nu mai mică de 1,5-2 kg, fără vătămături, calitatea I, 2/săptămână, Roada anului 2020	15800000	5,09	5,50
		Steele roșie, calitatea I, de dimensiuni medii, fără vătămături, 2/săptămână.	15800000	3,24	3,50

		Roadă anulul 2020				
		Fasole, de culoare albă, ambalaj 1kg/2 lună	15800000	20,65		22,30
		Lămii, cu coajă subțire, fără vătămături, calitatea 1, 1/săptămână	15800000	19,38		23,25
		Total pe lot		49941,00		54052,54
14	Lapnot SRL	Lotul 4: Produse lactate				
		Unt, din smântână dulce nesărat 72.5% grăsime, fără adaus de grăsimi vegetal, GOST 37-91 -1/săptămână	15800000-6	92,59		100,00
		Lapte, de vacă, pasteurizat, 2.5% grăsime, ambalaj din polietilenă a cite 1,0 litru, GOST 13277-79 3/săptămână	15800000-6	7,15		7,72
		Brinză, de vaci, degrassată, cu grăsimea de 5%, în pachete de polietilenă a cite 2-5 kg, PT MD 67-00400053-058.2001, 1/săptămână	15800000-6	35,19		38,00
		Smântână, cu conținut de grăsime 10%, în pachete de polietilenă 0,5 l, TI 10.02.02.789.09.-89 SML 1/săptămână	15800000-6	18,52		20,00
		Chefir, 2.5% grăsime, în pachete de polietilenă 0,5 l, SF04928383-0252010, 2/săptămână	15800000-6	9,43		10,18

		Căscaval, Nepicant, SP0182754, Usăpămână	158000000-6	71,67	86,00
		Total pe lot		137724,07	151752,00
15	Telemar SRL	Lotul 5: Pește congelat			
		Pește congelat Ilec	158000000-6	30,60	36,720
		Total pe lot		18360,00	22032,00
16	CC Nivati-Prod SRL	Lotul 10: Lavaş armenese			
		Lavaş armenese, din făină de grâu, calitatea superioară, foi placinte, 0,400 kg, 2/lună	158000000-6	26,75	33,10
		Total pe lot		1605,00	1926,00

16. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții:

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
SRL Slavena-Lux	Nr.03/01-6 din 05.01.2021	e-mail
SRL Alim Total	Nr.03/01-6 din 05.01.2021	e-mail
ICS Lapmol SRL	Nr.03/01-6 din 05.01.2021	e-mail
SRL Telemar	Nr.03/01-6 din 05.01.2021	e-mail
SRL Navali-Prod	Nr.03/01-6 din 05.01.2021	e-mail
ICS Lapmol SRL	Nr.03/01-6 din 05.01.2021	e-mail

Notă* Informarea operatorilor economici implicată în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 121 din 3 Iulie 2015 privind achizițiile publice.

17. Grupul de lucru a respectat termenul de așteptare pentru încheierea contractului de:

în cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 3 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax. <input type="checkbox"/> 11 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax.
în cazul în care valoarea estimată a contractului este egală sau mai mare decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax. <input type="checkbox"/> 16 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax.

Notă* *Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 03.07.2016, inclusiv a termenilor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TUTULUI IV Capitolul I (Calcularea Termenului al Codului Civil, și implicit, art. 261 (1), 264 (4) și 265.*

24. Contractele de achiziție încheiate:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic, (IDNO)	Numărul contractului	Data contractului	Cod CPV	Valoarea contractului.		Termenul de valabilitate a contractului
					fără TVA	cu TVA	
1	SEAVENA LUX SRL 1002600003240	12-21	12.01.2021	15800000-6	119031,83	141590,00	31.12.2021
2	ALIM TOTAL SRL 1014600000912	13-21	12.01.2021	15800000-6	159555,01	183607,24	31.12.2021
3	ICS LAPMOL SRL 1002600024508	14-21	12.01.2021	15800000-6	137724,07	151752,00	31.12.2021
4	JULEMAR SRL	15-21	12.01.2021	15800000-6	183660,00	22032,00	31.12.2021

1003600198/73						
5	CC NV/AJL- PROD/SRI	16-21	12.01.2021	15800000-6	1605,00	1926,00
						31.12.2021

25. Anularea procedurii de achiziție publică:

În temeiul art. 71 alin. ___ lit. ___

Argumentație: _____

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) a) Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul grupului de lucru pentru achiziții:

_____ (Nume, Prenume)


_____ (Semnătură)



DARE DE SEAMĂ

de atribuire a contractului privind achiziționarea serviciilor de restabilire a funcționalității cartușelor pentru perioada 01.01.2021-28.02.2021

Nr. 09/21 din 11.01.2021

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Agenția Serviciii Publice (ASP)
Localitate	mun. Chișinău
IDNO	1002600024700
Adresa	mun. Chișinău, str. A. Pușkin, 42
Număr de telefon	022 504714
Număr de fax	022 504658
E-mail oficial	www.asp.gov.md
Adresa de internet	asp@asp.gov.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	victoria.mihail.esanu@asp.gov.md

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare
Procedura de achiziție repetată (după caz)	-
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Servicii
Obiectul achiziției	Servicii de restabilire a funcționalității cartușelor pentru perioada 01.01.2021-28.02.2021
Cod CPV	
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă)	În temeiul art. 56, alin. (1), lit. b) din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice, „[...] într-o măsură strict necesară, din motive de maximă urgență ca urmare a unor evenimente imprevizibile pentru autoritatea contractantă în cauză, nu se pot respecta termenele pentru procedura de licitație deschisă sau de negociere cu publicarea prealabilă a unui anunț de participare. Situațiile invocate pentru a justifica maxima urgență nu trebuie să fie imputabile autorităților contractante. Autoritatea contractantă nu are dreptul de a stabili durata contractului pe o perioadă mai mare decât cea necesară pentru a face față situației de urgență care a determinat aplicarea procedurii de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare.
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Nr: -
	Link-ul: -
	Data transmiterii Invitației de participare: 29.12.2020
Platforma de achiziții publice utilizată	-
Anunț de intenție publicat în BAP (după caz)	Data: -
	Link-ul: -
Tehnici și instrumente specifice de atribuire (după caz)	-

Sursa de finanțare	Surse proprii
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	163 484,05

3. Clarificări privind documentația de atribuire: *nu au fost*

4. Modificări operate în documentația de atribuire: *nu au fost.*

5. Până la termenul-limită (30.12.2020, ora 11:00), au depus oferte 2 (doi) ofertanți:

Nr.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/administratorii
1	„Smart Print” S.R.L.	1009600024086	-
2	„Impreso-Print” S.R.L.	1008600057315	-

6. Informații privind ofertele depuse și documentele de calificare și aferente DUAE prezentate de către operatorii economici:

Denumire document	Denumirea operatorului economic	
	„Smart Print” S.R.L.	„Impreso-Print” S.R.L.
Documentele ce constituie oferta (se va consemna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde)		
Propunerea tehnică	<i>neprezentat</i>	<i>prezentat</i>
Propunerea financiară	<i>prezentat</i>	<i>prezentat</i>
DUAE	<i>prezentat</i>	<i>prezentat</i>
Garanția pentru ofertă (după caz)	<i>nu s-a solicitat</i>	<i>nu s-a solicitat</i>
Documentele de calificare (se va consemna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde)		
Confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani - Declarație pe proprie răspundere - în termen de 5 zile după data comunicării rezultatelor procedurii de achiziție publică, ofertantul desemnat câștigător va prezenta această Declarația autorității contractante și Agenției Achiziții Publice, confirmată prin semnătura electronică a operatorului economic	<i>Conform termenului solicitat</i>	<i>Conform termenului solicitat</i>
Operatorul economic trebuie să dețină un sistem de înregistrare a apelurilor de suport - declarația pe proprie răspundere semnată electronic de către operatorul economic.	<i>prezentat</i>	<i>prezentat</i>
Dovada deținerii contului curent bancar - copie, confirmată prin semnătura electronică a operatorului economic.	<i>prezentat</i>	<i>prezentat</i>
Persoană juridică înregistrată în Republica Moldova - copia extrasului din Registrul de stat al persoanelor juridice, confirmată prin semnătura electronică a operatorului economic	<i>prezentat</i>	<i>prezentat</i>

7. Informația privind corespunderea ofertelor cu cerințele solicitate:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (fără TVA)*	Cantitate și unitate de măsură	Corespunderea cu cerințele de calificare	Corespunderea cu specificațiile tehnice
Servicii de restabilire a funcționalității cartușelor pentru perioada 01.01.2021-28.02.2021	„Smart Print” S.R.L.	131 509,17	--/--	-	Nu s-a examinat
	„Impreso-Print” S.R.L.	124 567,50	--/--	+	+

* În cazul utilizării licitației electronice se va indica prețul ofertei finale.
(Informația privind ”Corespunderea cu cerințele de calificare” și ”Corespunderea cu specificațiile tehnice”, se va consemna prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

8. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei cu cerințele stabilite în documentația de atribuire (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) s-a solicitat: nu s-a solicitat.

9. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
„Smart Print” S.R.L.	În temeiul prevederilor art. 69 alin. (6) lit. a) din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice, nu se acceptă oferta operatorului economic „Smart Print” S.R.L., deoarece ofertantul nu îndeplinește cerințele de calificare și selecție, și anume, ASP a solicitat prestarea serviciilor conform Anexelor nr. 1 - 8 la Invitația de participare, iar în oferta propusă de către operatorul economic lipsește informația cu propunerea privind prestarea serviciilor conform cerințelor tehnice solicitate.

10. Modalitatea de evaluare a ofertelor: pentru un singur lot.

11. Criteriul de atribuire aplicat: prețul cel mai scăzut.

12. Informația privind factorii de evaluare aplicați: nu se aplică.

13. Reevaluarea ofertelor: nu se aplică.

14. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA), lei	Prețul total (inclusiv TVA), lei
Servicii de restabilire a funcționalității cartușelor pentru perioada 01.01.2021-28.02.2021	„Impreso-Print” S.R.L.	--/--	--/--	124 567,45	149 480,94

Anularea procedurii de achiziție publică: nu se aplică.

15. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții: nu se aplică.

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
„Smart Print” S.R.L. „Impreso-Print” S.R.L.	11.01.2021	e-mail

(Informarea operatorilor economici implicați în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice)

16. Termenul de așteptare pentru încheierea contractului: nu se aplică.

În cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/> 11 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>
În cazul în care valoarea estimată a contractului este egală sau mai mare decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> 16 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>

(Selectați termenul de așteptare respectat. Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice, inclusiv a termenelor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TITLULUI IV Capitolul I (Calcularea Termenului) al Codului Civil al Republicii Moldova).

17. Contractul de achiziție/acordul-cadru încheiat:

Denumire a operatorului economic	Numărul și data contractului/ acordului-cadru		Cod CPV	Valoarea contractului		Termen de valabilitate al contractului/a acordului-cadru
				fără TVA, lei	inclusiv TVA, lei	
„Impreso-Print” S.R.L.	Nr. 22	11. 01.2021	50313200-4	124 567,45	149 480,94	28.02.2021

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor și/sau recepționării rapoartelor de monitorizare, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Președintele Grupului de lucru pentru efectuarea achizițiilor publice de bunuri, servicii și lucrări: _____ **Sergey BOTNARU**

DAREA DE SEAMĂ

de atribuire a contractului de achiziții publice V
 de încheiere a acordului-cadru
 de anulare a procedurii de atribuire

Nr.01 Din 18 ianuarie 2021 .

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	IP școala primară-grădiniță din s.Mereni, rn Anenii Noi
Localitate	s.Mereni
IDNO	1012620009153
Adresa	s.Mereni, rn Anenii Noi
Număr de telefon	0265-55-415
Număr de fax	0265-55-415
E-mail	galina.lungu.66@mail.ru
Adresa de internet	Ipcprimara.mereni@gmail.com
Persoana de contact	

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	Achiziție Publică prin Cererea Ofertelor de Prețuri	
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri <input checked="" type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/>	
Obiectul de achiziție	Produse alimentare	
Cod CPV	15800000-6	
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă sau cererea ofertelor de prețuri)		
Nr. procedurii de atribuire (inclusiv link-ul procedurii de atribuire)	Nr: ocds-b3wdp1-MD-1608734773825 https://achizitii.md/ro/public/tender/21032801/	
Data și ora deschiderii ofertelor	Data:04.01.2021	Ora:12.00
Anunț de intenție publicat în BAP	Nu <input type="checkbox"/>	Da <input type="checkbox"/> Data: Link-ul:
Anunț de participare publicat în BAP/ Invitația de participare transmisă	Nr: ocds-b3wdp1-MD-1608734773825 https://achizitii.md/ro/public/tender/21032801/ Data publicării/23.12.2020 transmiterii:	
Tehnici și instrumente specifice de atribuire	Nu <input type="checkbox"/>	acord-cadru <input type="checkbox"/> sistem dinamic de achiziție <input type="checkbox"/> licitație electronică <input type="checkbox"/> catalog electronic <input type="checkbox"/>
Sursa de finanțare	Buget de stat <input checked="" type="checkbox"/> V Buget CNAM <input type="checkbox"/> Buget CNAS <input type="checkbox"/> Surse externe <input type="checkbox"/> Alte surse: [indicați]	
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	398300lei	

3. Operatorii economici care au depus cereri de participare la procedura de atribuire:

Denumirea operatorilor economici	Data depunerii cererii de participare
IM Alimprodan	30.12.2020
SRL Alim Total	30.12.2020
SRL Lapmol	30.12.2020
SRL Serviabil	30.12.2020
SRL Plai Mereni	30.12.2020
SRL Villa Prodotti	28.12.2020
SRL Baguette	29.12.2020
SA JLC	30.12.2020

4. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	
Denumirea operatorului economic	
Expunerea succintă a rezumatului demersului	
Data transmiterii	
Răspunsul la demers	Expunerea succintă a răspunsului:
Contestarea documentației de atribuire	Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/>

5. Modificări operate în documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	
Publicate în BAP/alte mijloacelor de informare (după caz)	Indicați sursa utilizată și data publicării:
Transmise operatorilor economici înregistrați	Data:
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit	Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Cu _____ zile

6. Până la termenul-limită (data 04.01.2021, ora 12:00), au fost depuse opt oferte:

- Până la termenul-limită (data 04.01.21, ora 11:00), au fost depuse opt oferte:

Lotul I „Legume”- SRL Alim Total;IM Alimprodan;SRL Baguette;
 Lotul II ”Fructe”- SRL Alim Total;IM Alimprodan;SRL Baguette;
 Lotul III ”Produse din carne”- SC Villa Prodotti SRL; SRL Baguette;
 Lotul IV ”Pâine”- SRL Plai Mereni;
 Lotul V ”Produse lactate”- SRL Lapmol;SA JLC; SRL Serviabil;
 Lotul VI ”Crupe”- SRL Alim Total;IM Alimprodan;SRL Baguette;
 Lotul VII ”Produse de patiserie și condimente” - IM Alimprodan; SRL Baguette;
 Lotul VIII ”Produse conservate” - SRL Alim Total;IM Alimprodan;SRL Baguette;
 Lotul IX ”Pește” – SRL Alim Total ;SRL Baguette;

Denumirea operatorilor economici	IDNO	Asociații/administratorii
IM Alimprodan	1003600096753	Nițpan Angela
SRL Alim Total	1014600000912	Bahcivanji Nicolai
SRL Lapmol	1002600024308	Nastase Dumitru

SRL Serviabil	1003600030995	Tatiana Angheluța
SRL Plai Mereni	1004600005477	Barbăroșie Gheorghe
SRL Villa Prodotti	1016600007719	Alexei Agrici
SRL Baguette	1014600037741	Bolșacova Ecaterina
SA JLC	1002600005059	Belan Elena

Deschiderea ofertelor a avut loc la data de 04.01.2021 ora 12:00.

Oferte întârziate (*după caz*):

Denumirea operatorilor economici	Data, ora prezentării	Notificări privind restituirea ofertelor

7. Documentele ce constituie oferta:

Denumirea operatorilor economici	Propunerea tehnică	Propunerea financiară	DUAЕ	Garanția pentru ofertă (<i>după caz</i>)
IM Alimprodan	+	+	+	Nu e cazul
SRL Alim Total	+	+	+	Nu e cazul
SRL Lapmol	+	+	+	Nu e cazul
SRL Serviabil	+	+	+	Nu e cazul
SRL Plai Mereni	+	+	+	Nu e cazul
SRL Villa Prodotti	+	+	+	Nu e cazul
SRL Baguette	+	+	+	Nu e cazul
SA JLC	+	+	+	Nu e cazul

(Informația privind documentele prezentate se va consemna prin: „+” în cazul prezentării, „-” în cazul neprezentării)

Constatări/Comentarii (*după caz*): _____

8. Modalitatea de evaluare:

Pentru fiecare lot <input checked="" type="checkbox"/>	Pentru mai multe loturi cumulate <input type="checkbox"/>	Pentru toate loturile <input type="checkbox"/>
Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant		
Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi		

9. Criteriul de atribuire aplicat:

Criteriul aplicat	*Denumirea și numărul lotului (<i>această rubrica se va completa în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire</i>)
prețul cel mai scăzut <input type="checkbox"/>	
costul cel mai scăzut <input type="checkbox"/>	
cel mai bun raport calitate-preț <input checked="" type="checkbox"/>	
cel mai bun raport calitate-cost <input type="checkbox"/>	

10. Informația privind ofertele depuse:

Nr. lot	Denumirea lotului	Operatori economici															
		Unitatea de măsură		IM Alimp rodan	SRL Baguete	SRL Lapmol		SRL Serviabil	SRL Plai Mereni		SRL Villa Prodoti	SRL Alim Total	SA JLC				
		Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice	Preț unitar fără TVA	Corespundere specificații tehnice		
1	Legume	12407-41	+	13408-80	+												
2	Fructe	23000-00	+														
3	Produse din carne			161043-50	+					156250-00	+						
4	Pâine								29780-00		+						
5	Produse lactate					54665-28	+	75097-22				+				55298-12	+
6	Crupe	20000-00	+	24374-10	+								20499-00		+		
7	Produse de patiserie și condimente	12028-50	+	13618-80	+												
8	Produse conservate	13623-75	+	17386-86	+								14803-50		+		

9	Pește				12716-40	+								11533-33	+		
---	-------	--	--	--	----------	---	--	--	--	--	--	--	--	----------	---	--	--

(Informația privind corespunderea OE cu specificațiile tehnice se va indica prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

Constatări/Comentarii (se completează în cazul în care specificațiile tehnice ale unui OE nu corespund cerințelor stabilite în documentația de atribuire, cu expunerea neconformității)

***Informația privind factorii de evaluare se prezintă astfel:**

(Se va completa tabelul de mai jos pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Denumirea factorului de evaluare și ponderea fiecărui factor	Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic		
Denumirea lotului		(se va indica punctajul total per lot)
Factorul 1		
Factorul n		
Denumirea lotului		(se va indica punctajul total per lot)
Factorul 1		
Factorul n		

*** Informația privind rezultatele licitației electronice:**

(Se va completa tabelul de mai jos în cazul aplicării licitației electronice)

Denumirea operatorului economic	Runda I	Runda II	Runda III
Lotul Legume	Prețul fără TVA/noile valori	Prețul fără TVA/noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Operatorul economic 1	13408-80	13408-80	13408-80
Operatorul economic 2	12407-41	12407-41	12407-41
Operatorul economic 3	9276-94	9276-94	9276-94
Lotul II Fructe	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Operatorul economic 1	27771-60	27771-60	27771-60
Operatorul economic 2	23500-00	23000-00	23000-00
Operatorul economic 3	23499-00	22990-00	22990-00
Lotul III Produse din carne	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Operatorul economic 1	161043-50	161043-50	161043-50
Operatorul economic 2	156250-00	156250-00	156250-00
Lotul IV Pâine	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori

Operatorul economic 1	29780-00	29780-00	29780-00
Lotul V Produse lactate	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Operatorul economic 1	75097-22	75097-22	75097-22
Operatorul economic 2	56773-00	56000-00	55298-12
Operatorul economic 3	56072-00	55368-06	54665-28
Lotul VI Crupe	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Operatorul economic 1	24374-10	24374-10	24374-10
Operatorul economic 2	20500-00	20000-00	20000-00
Operatorul economic 3	20499-00	20499-00	20499-00
Lotul VII Produse de patiserie și condimente	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Operatorul economic 1	13618-80	13618-80	13618-80
Operatorul economic 2	12028-50	12028-50	12028-50
Lotul VIII Produse conservate	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Operatorul economic 1	17386-86	17386-86	17386-86
Operatorul economic 2	14803-50	14803-50	14803-50
Operatorul economic 3	13623-75	13623-75	13623-75
Lotul IX Pește	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori	Prețul fără TVA /noile valori
Operatorul economic 1	12716-40	12716-40	12716-40
Operatorul economic 2	11533-33	11533-33	11533-33

11. Clasamentul ofertelor în urma aplicării criteriilor de atribuire

Denumirea lotului	Clasamentul	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei fără TVA/Punctajul acumulat
Lotul 1	1		
	2		
	n		
Lotul n	1		
	2		
	n		

12. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei și/sau operatorului economic (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) cerințelor stabilite în documentația de atribuire s-a solicitat:

Operatorul economic	Documentul și/sau informația solicitată	Data transmiterii	Răspunsul operatorului economic

13. Corespunderea operatorului economic clasat pe primul loc cu cerințele stabilite în documentația de atribuire:

Data solicitării documentelor confirmative: _____

Data prezentării documentelor confirmative: _____

Denumirea operatorului economic	Se indică documentele confirmative privind selecția și calificarea OE conform documentației de atribuire (Inclusive DUAE)										
	Denumire document	DUAE	Cert. de înreg. întrep	Cert.p/d lipsa datdator	Ultim. raport financiar	Certif. de conform.	Oferta de prețuri	Autorizație sanit. de funcț.	Cert.p/d conf. capac. Ex. Calit. A contr.	Certi. de atrib. a cont. bancar	Autor. Sanit. p/u transp.
Lotul I Legume											
SRL Alim Total		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
IM Alimprodan		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
SRL Baguette		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Lotul II Fructe											
SRL Alim Total		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
IM Alimprodan		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
SRL Baguette		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Lotul III Produse din carne											
SRL Villa Prodotti		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
SRL Baguette		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Lotul IV Pâine											
SRL Plai Mereni		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Lotul V Produse lactate											
SRL Lapmol		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
SRL Serviabil		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
SA JLC		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Lotul VI Crupe											
SRL Alim Total		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
IM Alimprodan		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
SRL Baguette		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Lotul VII Produse de patiserie și condimente											
IM Alimprodan		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
SRL Baguette		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+

Lotul VIII Produse conservate	Denumire document	DUAЕ	Cert. de înreg. întrep.	Cert.p/d lipsa datdator	Ultim. raport financiar	Certif. de conform.	Oferta de prețuri	Autorizație sanit. de funcț.	Cert.p/d conf. capac. Ex. Calit. A contr.	Certi. de atrib. a cont. bancar	Autor. Sanit. p/u transp.
SRL Alim Total		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
IM Alimprodan		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
SRL Baguette		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
Lotul VIII Pește	Denumire document	DUAЕ	Cert. de înreg. întrep.	Cert.p/d lipsa datdator	Ultim. raport financiar	Certif. de conform.	Oferta de prețuri	Autorizație sanit. de funcț.	Cert.p/d conf. capac. Ex. Calit. A contr.	Certi. de atrib. a cont. bancar	Autor. Sanit. p/u transp.
SRL Alim Total		+	+	+	+	-	+	+	+	+	+
SRL Baguette		+	+	+	+	-	+	+	+	+	+

14. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economici	Motivul respingerii/descalificării
<ul style="list-style-type: none"> IM Alimprodan la lotul "Fructe" și "Legume" SRL Baguette la lotul "Fructe", "Legume", "Crupe", "Produse de patiserie și condimente", "Produse conservate" SA JLC la lotul "Produse lactate" FPC Serviabil SRL la lotul "produse lactate" 	<ul style="list-style-type: none"> Ofertele propuse au fost cu sumă mai mare, decât la operatorul economic câștigător Ofertele propuse au fost cu sumă mai mare, decât la operatorul economic câștigător Ofertele propuse au fost cu sumă mai mare, decât la operatorul economic câștigător Ofertele propuse au fost cu sumă mai mare, decât la operatorul economic câștigător

Notă* În cazul în care oferta operatorului economic clasat pe primul loc nu a corespuns cu cerințele stabilite în documentația de atribuire, grupul de lucru va completa corespunzător un tabel identic celui de la pct. 14.

15. În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul proceduri de atribuire, în baza deciziei grupului de lucru nr. 01 din 20.01.2021 s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Operatorul economic desemnat câștigător	Cantitatea	Prețul unitar fără TVA	Prețul total fără TVA	Prețul total cu TVA
Legume, fructe	SRL Alim-Total			32266-94	36830-68
Produse de patiserieși condimente,crupe, produse conservate aluat	IM Alimprodan			45652-25	53690-10
Produse lactate	SRL Lapmol			54665-28	60388-50
Pâine	SRL Plai Mereni			29780-00	32162-40

16. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții:

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
IM Alimprodan	11.01.2021	e-mail
SRL Alim-Total	11.01.2021	e-mail
SRL Lapmol	11.01.2021	e-mail
SRL Serviabil	11.01.2021	e-mail
SRL Plai Mereni	11.01.2021	e-mail
SRL Villa Prodotti	11.01.2021	e-mail
SA JLC	11.01.2021	e-mail
SRL Plai Mereni	11.01.2021	e-mail

Notă* Informarea operatorilor economici implicați în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice.

17. Grupul de lucru a respectat termenul de așteptare pentru încheierea contractului de:

În cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input checked="" type="checkbox"/> V 6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax
	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax
În cazul în care valoarea estimată a contractului este egală sau mai mare decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax
	<input type="checkbox"/> 16 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax

Notă* Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 03.07.2016, inclusiv a termenelor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TITLULUI IV Capitolul I (Calcularea Termenului) al Codului Civil, și implicit, art. 261 (1), 264 (4) și 265.

24. Contractele de achiziție încheiate:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic, (IDNO)	Numărul contractului	Data contractului	Cod CPV	Valoarea contractului		Termenul de valabilitate a contractului
					fără TVA	cu TVA	
1	SRL ALIM-TOTAL	3	05.01.2021	15000000-8	54415-53	63775-30	31.12.2021
2	IM ALIMPRODAN	4	05.01.2021	15000000-8	3931-00	4393-68	31.12.2021
3	SRL LAPMOL	5	05.01.2021	15000000-8	52708-33	58500-00	31.12.2021
4	SRL PLAI MERENI	6	05.01.2021	15000000-8	22174-25	23950-00	31.12.2021
	TOTAL:				162364-47	183071-68	

25. Anularea procedurii de achiziție publică:

A fost anulată procedura de achiziție la lotul "Produse din carne" fiindcă specificația tehnică nu corespunde condițiilor înaintate de comparator și "Pește" din motiv, că lipsesc certificatele de conformitate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul grupului de lucru pentru achiziții:

Lungu Galina
(Nume, Prenume)



DARE DE SEAMĂ

de atribuire a contractului de achiziții publice
de încheiere a acordului-cadru
de anulare a procedurii de atribuire

Nr 1 din 18.01.2021

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Consiliul raional Leova
Localitate	or. Leova
IDNO	1007601004102
Adresa	or. Leova, str. Independenței nr. 5
Număr de telefon	0263-2-20-48
Număr de fax	0263-2-20-58
E-mail oficial	consiliu@leova.md
Adresa de internet	www.leova.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Tatiana Stoiu, 0263-2-20-48, 079236391, e-mail. tstoiu@mail.ru

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	<input type="checkbox"/> Cererea ofertelor de prețuri <input checked="" type="checkbox"/> Licitație deschisă <input type="checkbox"/> Altele:
Procedura de achiziție repetată (după caz)	Nr: nu
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri <input type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări <input checked="" type="checkbox"/>
Obiectul achiziției	”Lucrări pentru întreținerea și reparația drumurilor publice locale, raionul Leova pe anul 2021”
Cod CPV	45200000-9
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă)	Nu
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Nr: Nr: 21032431 Link-ul: ocds-b3wdp1-MD-1608033902280 Data publicării: 16.12.2020
Platforma de achiziții publice utilizată	<input checked="" type="checkbox"/> achizitii.md; <input type="checkbox"/> e-licitatie.md; <input type="checkbox"/> yptender.md
Anunț de intenție publicat în BAP (după caz)	Data: nu Link-ul: ocds-b3wdp1-MD-1608033902280
Tehnici și instrumente specifice de atribuire (după caz)	<input type="checkbox"/> Acord-cadru <input type="checkbox"/> Sistem dinamic de achiziție <input type="checkbox"/> Licitație electronică <input type="checkbox"/> Catalog electronic
Sursa de finanțare	<input type="checkbox"/> Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input type="checkbox"/> Alte surse: <input checked="" type="checkbox"/> Bugetul local
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	2141241,67

3. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	
Denumirea operatorului economic	
Expunerea succintă a solicitării de clarificare	
Expunerea succintă a răspunsului	
Data transmiterii	

4. Modificări operate în documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	
Publicate în BAP/alt mijloace de informare (după caz)	[Indicați sursa utilizată și data publicării]
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit (după caz)	[Indicați numărul de zile]

**5. Până la termenul-limită (data 06.01.2021, ora 10 : 30), au depus oferta _2 (două)_
ofertanți:**

Nr.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1.	S.A "Drumuri Cahul"	1003603151541	Drangoi Sergiu
2	S.A "Drumuri-Cimișlia"	1003605009978	Cojocaru Victor

**6. Informații privind ofertele depuse și documentele de calificare și aferente DUAЕ prezentate
de către operatorii economici:**

Denumire document	Denumirea operatorului economic			
	Operator economic 1 S.A "Drumuri Cahul"	Operator economic 2 S.A "Drumuri- Cimișlia"	Operator economic 3	Operator economic n
Documentele ce constituie oferta (Se va consmna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde)				
Propunerea tehnică	prezentat	prezentat		
Propunerea financiară	prezentat	prezentat		
DUAЕ	prezentat	prezentat		
Garanția pentru ofertă (după caz)	prezentat	prezentat		
Documente de calificare Se va consmna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde				
Oferta	prezentat	prezentat		
Grafic de executarea lucrărilor	prezentat	prezentat		
Declarație de neincadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131	prezentat	prezentat		

din 03.07.2015				
Declarație privind conduit etică și neimplicarea în practice frauduloase și de corupere	prezentat	prezentat		
Formularul informative despre ofertant	prezentat	prezentat		
Declarație privind obligațiile contractual față de alți beneficiari	prezentat	prezentat		
Declarație privind experiența similară	prezentat	prezentat		
Declarație privind lista principalelor lucrări executate în unânltimul an de activitate	prezentat	prezentat		
Declarație privind dotările specific, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului	prezentat	prezentat		
Declarație privind personalul de specialitate și/sau a experților propus/propuși pentru implementarea contractului	prezentat	prezentat		
Lista subcontractanților și partea /parțile din contract care sînt îndeplinite de către aceștea	prezentat	prezentat		
Avizul Agenției pentru Supraveghere Tehnică	prezentat	prezentat		
Certificat de	prezentat	prezentat		

Înregistrare a întreprinderii/Extras din registrul de Stat al persoanelor juridice				
Certificat de efectuarea sistematică a plății impozitelor, contribuțiilor eliberat de Inspectoratul Fiscal	prezentat	prezentat		
Deviz de cheltuieli	prezentat	prezentat		
Certificat de atestare tehnico profesională a dirigintelui de șantier	prezentat	prezentat		

(Informația privind denumirea documentelor prezentate se va indica în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire și se va consemna prin: **prezentat, neprezentat, nu corespunde** (în cazul când documentul a fost prezentat, dar nu corespunde cerințelor de calificare))

7. Informația privind corespunderea ofertelor cu cerințele solicitate:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (fără TVA)*	Cantitate și unitate de măsură	Corespondere a cu cerințele de calificare	Corespondere a cu specificațiile tehnice
"Lucrări pentru întreținerea și reparația drumurilor publice locale, raionul Leova pe anul 2021"	S.A "Drumuri Cahul"	1918616,20	76,47km	+	+
	S.A "Drumuri-Cimișlia"	2121592,86	76,47	-	+

* În cazul utilizării licitației electronice se va indica prețul ofertei finale

(Informația privind "Coresponderea cu cerințele de calificare" și "Coresponderea cu specificațiile tehnice", se va consemna prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

8. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei cu cerințele stabilite în documentația de atribuire (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) s-a solicitat:

Data solicitării	Operatorul economic	Informația solicitată	Rezumatul răspunsului operatorului economic

9. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării

10. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

Pentru fiecare lot

Pentru mai multe loturi cumulate

Pentru toate loturile

Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: *[Indicați]*

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi: _____

11. Criteriul de atribuire aplicat:

Prețul cel mai scăzut

Costul cel mai scăzut

Cel mai bun raport calitate-preț

Cel mai bun raport calitate-cost

(În cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferent)

12. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(Se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumire factorul 1	Ponderea		
Denumire factorul n	Ponderea		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumire factorul 1	Ponderea		
Denumire factorul n	Ponderea		

13. Reevaluarea ofertelor:

(Se va completa în cazul în care ofertele au fost reevaluate repetat)

Motivul reevaluării ofertelor	
Modificările operate	

14. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitate și unitate de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
"Lucrări pentru întreținerea și reparația drumurilor	S.A "Drumuri Cahul"	76,47 km	25089,78	1918616,20	2302339,44

publice locale, raionul Leova pe anul 2021”					
---	--	--	--	--	--

Anularea procedurii de achiziție publică:

În temeiul

Argumentare:

15. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții:

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
S.A "Drumuri Cahul"	Nr. 03-02 /4-7.1 din 06.01.2021	e-mail:drumuri.cahul@mail.ru

(Informarea operatorilor economici implicați în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice)

16. Termenul de așteptare pentru încheierea contractului:

În cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax
	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax
În cazul în care valoarea estimată a contractului este egală sau mai mare decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input checked="" type="checkbox"/> 11 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax
	<input type="checkbox"/> 16 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax

(Selectați termenul de așteptare respectat. Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice, inclusiv a termenelor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TITLULUI IV Capitolul I (Calcularea Termenului) al Codului Civil al Republicii Moldova).

17. Contractul de achiziție/acordul-cadru încheiat:

Denumirea operatorului economic	Numărul și data contractului/acordului-cadru		Cod CPV	Valoarea contractului		Termen de valabilitate al contractului/acordului-cadru
				fără TVA	inclusiv TVA	
S.A "Drumuri Cahul"	6	18.01.2021	45200000-9	1918616,20	2302339,44	31.12.2021

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii

nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor și/sau recepționării rapoartelor de monitorizare, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul grupului de lucru pentru achiziții

Nicolae Pritcan

(nume, prenume)



DARE DE SEAMĂ

de atribuire a contractului de achiziții publice x
de încheiere a acordului-cadru □
de anulare a procedurii de atribuire □

Nr. 1 din 18.01.2021

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Primaria s. Costești, r-ul Ialoveni
Localitate	s. Costești, r-ul Ialoveni
IDNO	1009601000108
Adresa	s. Costesti, str. Stefan cel Mare 115
Număr de telefon	026853277
Număr de fax	026851238
E-mail oficial	primcostesti@yahoo.com
Adresa de internet	www.costesti.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Perevoznic Diana

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	<input type="checkbox"/> Cererea ofertelor de prețuri <input checked="" type="checkbox"/> Licitatie deschisă <input type="checkbox"/> Altele: [Indicați]
Procedura de achiziție repetată (după caz)	Nr:
Tipul obiectului contractului de achiziție/ acordului-cadru	Bunuri <input checked="" type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/>
Obiectul achiziției	Achiziționarea produselor alimentare pentru anul 2021
Cod CPV	15800000-6
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă)	
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Nr: 21031977 Link-ul: ocds-b3wdp1-MD-1607412620150 Data publicării: 08.12.2020
Platforma de achiziții publice utilizată	<input checked="" type="checkbox"/> achizitii.md; <input type="checkbox"/> e-licitatie.md; <input type="checkbox"/> yptender.md
Anunț de intenție publicat în BAP (după caz)	Data: Link-ul:
Tehnici și instrumente specifice de atribuire (după caz)	<input type="checkbox"/> Acord-cadru <input type="checkbox"/> Sistem dinamic de achiziție <input checked="" type="checkbox"/> Licitatie electronica <input type="checkbox"/> Catalog electronic
Sursa de finanțare	<input checked="" type="checkbox"/> Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input type="checkbox"/> Alte surse: [Indicați]
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	1,517,830.00

3. Clarificări privind documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	
---------------------------------	--

Denumirea operatorului economic	
Expunerea succintă a solicitării de clarificare	
Expunerea succintă a răspunsului	
Data transmiterii	

4. Modificări operate în documentația de atribuire:

(Se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	
Publicate în BAP/alte mijloacelor de informare (după caz)	[Indicați sursa utilizată și data publicării]
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit (după caz)	[Indicați numărul de zile]

5. Până la termenul-limită (data 28.12.2021, ora 11 : 00), au depus oferta 9 ofertanți:

Nr.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1.	SRL BAGUETTE	1014600037741	Agrici Vl.
2.	SRL "Lovis Angro"	1007600043788	Sofrone Lilian
3.	Costodar Impex SRL	1019600024858	Constantin Petcoglo
4.	SC "VILLA PRODOTTI" S.R.L.	1016600007719	Agrici Alexei
5.	SA JLC	1002600005059	Belan Elena
6.	Credoprim SRL	1003600026963	Costru Radu
7.	SA Fabrica de unt din Floresti	1003607011922	Pavel Grigoras
8.	AVT LUX COM	1014600040053	Dumitru Muset
9.	Telemar	1003600098573	Teleuca Marian

6. Informații privind ofertele depuse și documentele de calificare și aferente DUAE prezentate de către operatorii economici:

Denumirea operatorilor economici	Propunerea tehnică	Propunerea financiară	DUAE	Garanția pentru ofertă (după caz)
SRL BAGUETTE	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
SRL "Lovis Angro"	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Costodar Impex SRL	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
SC "VILLA PRODOTTI" S.R.L.	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
SA JLC	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Credoprim SRL	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
SA Fabrica de unt din Floresti	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
AVT LUX COM	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat
Telemar	prezentat	prezentat	prezentat	prezentat

(Informația privind denumirea documentelor prezentate se va indica în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire și se va consemna prin: **prezentat, neprezentat, nu corespunde** (în cazul când documentul a fost prezentat, dar nu corespunde cerințelor de calificare))

7. Informația privind corespunderea ofertelor cu cerințele solicitate:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (fără TVA)*	Cantitate și unitate de măsură	Corespunderea cu cerințele de calificare	Corespunderea cu specificațiile tehnice
Lot 1	SC"VILLA PRODOTT" S.R.L.	431250.00	1	+	+
Lot 2	SRL "Lovis Angro"	49017.00	1	+	+
Lot 3	Telemar SRL	75790.00	1	+	+
Lot 4	SA JLC	478000.00	1	+	+
Lotul 5	Costodar Impex SRL	66851.11	1	+	+
Lotul 6	Costodar Impex SRL	167237.06	1	+	+
Lotul 7	Costodar Impex SRL	7025.83	1	+	+
Lotul 8	Costodar Impex SRL	18188.33	1	+	+
Lotul 9	Costodar Impex SRL	21089.56	1	+	+

* În cazul utilizării licitației electronice se va indica prețul ofertei finale (Informația privind "Corespunderea cu cerințele de calificare" și "Corespunderea cu specificațiile tehnice", se va consemna prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

8. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei cu cerințele stabilite în documentația de atribuire (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) s-a solicitat:

Data solicitării	Operatorul economic	Informația solicitată	Rezumatul răspunsului operatorului economic

9. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării

10. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

Pentru fiecare lot x

Pentru mai multe loturi cumulate

Pentru toate loturile

Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: [Indicați]

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi: _____

11. Criteriul de atribuire aplicat:

Prețul cel mai scăzut x

Costul cel mai scăzut

Cel mai bun raport calitate-preț

Cel mai bun raport calitate-cost

(În cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente)

12. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(Se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumire factorul 1	Pondere		
Denumire factorul n	Pondere		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumire factorul 1	Pondere		
Denumire factorul n	Pondere		

13. Reevaluarea ofertelor:

(Se va completa în cazul în care ofertele au fost reevaluate repetat)

Motivul reevaluării ofertelor	
Modificările operate	

14. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Denumirea lotului	Operatorul economic desemnat câștigător	Cantitatea	Prețul unitar fără TVA	Suma totală fără TVA	Suma totală cu TVA
Lotul 1	SC Villa Prodotti SRL				
Pulpe de găină de fierbere rapidă		3000 kg	30,00	90000,00	108000,00
Piept de gaina		1500 kg	50,00	75000,00	90000,00
Piept de curcan		1000 kg	127,50	127500,00	153000,00
Carne de bovină tânără		1500 kg	82,50	123750,00	148500,00
Tocatura din carne de vita+porc		300 kg	50,00	15000,00	18000,00
Total				431250,00	517500,00
	SRL "Lovis Angro"				
Lotul 2					
Ouă de găină dietetice		31000 buc	1,58	49017,00	58820,40
Total				49017,00	58820,40
	Telemar SRL				
Lotul 3					
Pește congelat fără cap "Hec"		2600 kg	29,15	75790,00	90948,00

<i>Total</i>				75790,00	90948,00
	SA JLC				
<i>Lotul 4</i>					
Unt Țăranesc de vacă din smântână dulce nesarat 72,5 %		1600 kg	80,00	128000,00	138240,00
Lapte 2,5 % pasteurizat în pachet de polietilenă 1L pach		12000 l	7,75	93000,00	100440,00
Smântână 20 %		600 kg	35,00	21000,00	22680,00
Chefir clasic, bogat în vitamine și minerale din lapte natural 2,5 %		5000 l	10,00	50000,00	54000,00
Brânză de vaci 5% în pachete de 1-5 kg		3000 kg	32,60	97800,00	105630,00
Cașcaval tare nepicant 45 %		600 kg	75,00	45000,00	54000,00
Iaurt natural / bioiaurt		3600 kg	12,00	43200,00	46656,00
<i>Total</i>				478000,00	521646,00
	Costodar Impex SRL				
<i>Lotul 5 - crupe</i>					
Mazăre uscata semibob		600 kg	7.41	4444.44	4800.00
Fulgi de ovas		500 kg	9.83	4912.50	5895.00
Crupă de griș		700 kg	7.78	5442.50	6531.00
Crupe de grâu sfărîmate		500 kg	6.34	3170.83	3805.00
Crupe de orz		500 kg	6.33	3166.67	3800.00
Crupe de arpacaș		300 kg	6.29	1887.50	2265.00
Crupe de mălai de mei		500 kg	9,58	4787.50	5745,00
Crupe de arnăut		600 kg	8.85	5310,00	6372,00
Crupe de secara		400 kg	14.21	5683.33	6820.00
Crupa porumb		600 kg	7.78	4670.00	5604.00
Orez bob rotund		600 kg	11.18	6705.00	8046,00

Crupe de hrișcă din boabe întregi		700 kg	15.13	10587.50	12705.00
Fasole albe uscate		300 kg	20,28	6083.33	6570.00
Total				66851.11	78958.00
	Costodar Impex SRL				
Lotul 6					
Ulei de floarea – soarelui rafinat și deodorat		800 l	23.28	18620.00	22344.00
Ulei de floarea – soarelui nerafinat		240 l	22.44	5386.00	6463.20
Mazăre verde conservată(din soiuri cu bob zbircit		700 buc	10.53	7367.50	8841.00
Pastă de roșii 25 %		300 buc	15,59	4677.50	5613.00
Castraveti murati		100 kg	20.57	2056.67	2468.00
Pesmeti macinati, uscati		80 kg	16.51	1320.74	1426.40
Fasole conservate		180 kg	19,09	3436.50	4123.80
Magiun din fructe		350 buc	14.85	5197.50	6237.00
Oțet 9%		200 buc	4.28	855.00	1026.00
Suc natural de fructe / mar cu morcov /		1000 l	7.26	7258.83	8710.00
Suc natural de fructe /caise cu piersic/		1000 l	7.34	7341.67	8810.00
Suc natural de fructe /struguri cu pruna/		1000 l	7.34	7341.67	8810.00
Suc natural de fructe de tomate		350 l	9.43	3298.75	3958.50
Prune uscate		400 kg	25.78	10310.00	12372.00
Mere cu pere uscate		300 kg	25.81	7742.50	9291.00
Bicarbonat de sodiu		270 buc	6.61	1784.25	2141.10
Sare iodată		500 kg	2.93	1462.50	1755.00

Borș acru clasic		800 l	6.76	5406.67	6488.00
Frunze de laur		60 buc	1.34	80.50	96.60
Rosii conservate in suc		600 kg	14.14	8485.00	10182.00
Zahăr cristal		4000 kg	11.77	47074.07	50840.00
Drojii uscate pentru panificație		150 buc	71.56	10733.75	12880.50
<i>Total</i>				167237.06	194877.10
	Costodar Impex SRL				
<i>Lotul 7</i>					
Cacao pudra		100 buc	6,39	639.17	767.00
Ceai negru natural (frunze întregi uscate)		350 buc	6.23	2181.67	2618.00
Cafea din gramenee		300 buc	14.02	4205.00	5046.00
<i>Total</i>				7025.83	8431.00
	SRL "Lovis Anglo"				
<i>Lotul 8 – paste făinoase</i>					
Făină de grâu pentru panificație		1500 kg	6,58	9875.00	11850.00
Paste făinoase în asortiment		900 kg	8.00	7200.00	8640.00
Paste făinoase - fidea		400 kg	9.50	3800.00	4560.00
<i>Total</i>				20875.00	25050.00
	Costodar Impex SRL				
<i>Lotul 10 – semințe</i>					
Semințe de in		80 kg	25.68	2054.00	2464.80
Stafide		200 kg	33.06	6611.67	7934.00
Miez de nuca		100 kg	123.00	12300.00	14760.00
Piper negru macinat		1 kg	123.89	123.89	148.67
<i>Total</i>				21089.56	25307.47
				1317135.56	1521537.97

Anularea procedurii de achiziție publică:

În temeiul art. 71 alin. __ lit __.

Argumentare: _____

15. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții:

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
SC Villa Prodotti SRL	05.01.2021	[se specifică SIA RSAP, e-mail, fax, poștă, etc]
SRL "Lovis Angro"	05.01.2021	[se specifică SIA RSAP, e-mail, fax, poștă, etc]
Telemar SRL	05.01.2021	[se specifică SIA RSAP, e-mail, fax, poștă, etc]
SA JLC	05.01.2021	[se specifică SIA RSAP, e-mail, fax, poștă, etc]
Costodar Impex SRL	05.01.2021	[se specifică SIA RSAP, e-mail, fax, poștă, etc]

(Informarea operatorilor economici implicați în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice)

16. Termenul de așteptare pentru încheierea contractului:

În cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>
	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>
În cazul în care valoarea estimată a contractului este egală sau mai mare decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>
	<input type="checkbox"/> 16 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>

(Selectați termenul de așteptare respectat. Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice, inclusiv a termenelor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TITLULUI IV Capitolul I (Calcularea Termenului) al Codului Civil al Republicii Moldova).

17. Contractul de achiziție/acordul-cadru încheiat:

Denumirea operatorului economic	Numărul și data contractului/acordului-cadru		Cod CPV	Valoarea contractului		Termen de valabilitate al contractului/acordului-cadru
				fără TVA	inclusiv TVA	
SC Villa Prodotti SRL	9	14.01.2021	15800000-6	431250,00	517500,00	31.12.2021
SRL "Lovis Angro"	10	14.01.2021	15800000-6	49017,00	58820,40	31.12.2021
Telemar SRL	11	14.01.2021	15800000-6	75790,00	90948,00	31.12.2021
SA JLC	12	14.01.2021	15800000-6	478000,00	521646,00	31.12.2021
Costodar Impex SRL	13	14.01.2021	15800000-6	262203,56	307573,57	31.12.2021

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor și/sau recepționării rapoartelor de monitorizare, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul grupului de lucru pentru achiziții:

Bortu Vasile

(Nume, Prenume)



(Semnătura)